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Czarni na tarczy
Nadkomplet publiczności zjawił się wczorąj w hali Gwardii na meczu 

koszykarskiej ekstraklasy AZS Gaz Ziemny Koszalin - Czarni Słupsk. Go­
rąco zapowiadąjące się spotkanie zespołów z Pomorza Środkowego zmobili­
zowało kibiców, a także... policję. Porządku przed halą pilnowało kilkuset 
policjantów, oddziały prewencji i patrole z psami. Mobilizacja służb porząd­
kowych przyniosła efekty i obyło się bez większych incydentów. Bohatero­
wie wieczoru, koszykarze z Koszalina i Słupska, stworzyli znakomite, dra­
matyczne widowisko. Dopiero w ostatniej kwarcie meczu gorąco dopingo­
wani gospodarze zdołali przełamać obronę Czarnych, pokonując ich po raz 
drugi w tym sezonie 88:70. Szerzej o meczu na stronie 16. (jak)

Fot. Kamil Jurkowski

Tysiące chorych to jeszcze nie epidemia

Blisko 9000 przypadków za­
chorowania na świnkę odnoto­
wała w ostatnim czasie Woje­
wódzka Stacja Sanitarno-Epide­
miologiczna w Gdańsku. W regio­
nie słupskim najwięcej, bo ponad 
850 dzieci, zachorowało w powie­
cie lęborskim. Mimo tego Ewa 
Świda, kierownik działu epide­
miologii w WSSE, mówi: - Epide­
mii nie ma. Dziesięć lat temu cho­
rowało znacznie więcej dzieci.

Świnka - zakaźna choroba dzie­
cięca, nazywana tak dlatego, że 
przy obrzęku tzw. ślinianek przy- 
uszniczych buzia wygląda jak u 
prosiaczka - powraca średnio co 
4-5 lat. Dlaczego? - Nie ma po­
wszechnych szczepień w dzieciń­

stwie - mówi E. Świda. - Tylko 
nieliczni rodzice szczepią dzieci od­
płatnie (koszt 50-70 zł - dop. red.), 
ale to ma się niedługo zmienić i 
szczepienia mają być finansowane 
przez budżet państwa - dodaje.

Każdy przypadek zachorowania 
na tę zakaźną chorobę lekarze 
mają obowiązek zgłaszać do sane­
pidu. Dzięki temu wiadomo do­
kładnie, ile jest zachorowań w po­
szczególnych miejscach. W powie­
cie bytowskim było ich ponad 300, 
w słupskim około 120, a w człu- 
chowskim nieco ponad 100.

- Świnkę wywołuje wirus. Ob­
jawia się ona ogólnym złym samo­
poczuciem, podwyższoną tempera­
turą, obrzękiem ślinianek. Zwykle 
po trzech dniach temperatura spa­

da i po następnych dwóch-trzech 
powraca - mówi specjalista cho­
rób zakaźnych ze słupskiego szpi­
tala Jerzy Barłóg. - Świnka u 
dzieci nie jest groźna. Trzeba ją 
wyleżeć w ciepłym łóżku przez 
około dwa tygodnie. Natomiast u 
dorosłego przebiega znacznie cię­
żej i może powodować poważne 
powikłania, m.in. zapalenie opon 
mózgowych, jąder, trzustki, mię­
śnia sercowego.

Trudno ustrzec się przed świn­
ką, albowiem od zarażenia do wy­
stąpienia objawów mija kilka dni, 
a w tym czasie chory już zakaża 
drogą kropelkową innych. Na 
szczęście, jak mówi E. Świda, już 
następuje tendencja spadkowa 
zachorowań. (LL)

Odwoływali, bronili
Wielkie emocje I górnolotne 

słowa towarzyszyły wczorajszej 
debacie o odwołaniu Ireneusza 
Bljaty z funkcji wiceprzewodni­
czącego słupskiej Rady Miej­
skiej. - Jestem niewinny!- powta­
rzał kilkakrotnie sam zaintereso­
wany. Rada zdecydowała osta­
tecznie, te nadal będzie pełnić 
swoją funkcję.

Nad odwołaniem Ireneusza Bija- 
ty rada głosowała na wniosek opo­
zycji w związku z tzw. aferą wia­

trakową. Gdańska prokuratura 
zarzuca mu, że jako szef słupskie­
go aeroklubu usiłował wyłudzić od 
polsko-niemieckiej spółki 3 min 
złotych. - Nie wydajemy wyroku, 
bo to zrobi sąd. To nie jest perso­
nalny atak na pana Bijatę - argu­
mentował wniosek opozycji Igor 
Strąk z klubu Ligi Polskich Ro­
dzin. - Chodzi o reguły postępowa­
nia w demokratycznym państwie, 
w którym osoba z takimi zarzuta­
mi odsuwa się w cień.
- Proszę, abyście nie dyskutowali

i zostawili
na ten temat, nie upokarzali mnie 
i mojej rodziny - apelował I. Bija- 
ta. Prawie ze łzami w oczach Anna 
Bogucka-Skowrońska, szefowa 
rady, przekonywała radnych, że nie 
powinni odwoływać jej zastępcy. I 
tak też się stało. Za odwołaniem 
głosowało 5 radnych opozycji, prze­
ciwko było 12 radnych koalicji SLD 
i klubu Nasz Słupsk. W tajnym gło­
sowaniu nie wzięło udziału pięciu 
radnych, (sta)

O sesji piszemy także 
na stronie 4
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SŁUPSK, ul. Mostnika 2, tel. 842 98 85 
ul. Dmowskiego 8, tel. 845 21 05 

USTKA, Plac Wolności 9, tel. 814 34 89

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala

842-54-18
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
MONIKA ZACHARZEWSKA

KROTKO
■ Ludzie czekają, 

agencja się
nie śpieszy
Mieszkańcy ul. Dąbrowszcza­

ków w Ustce zaalarmowali nas, że 
Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 
nie wywiązuje się z obietnic sprze­
daży im mieszkań. Tymczasem 
bloki z miesiąca na miesiąc są w 
coraz gorszym stanie. - To obraz 
nędzy i rozpaczy - mówią lokato­
rzy. - Gdyby mieszkania były nasze 
moglibyśmy inwestować w remon­
ty, a tak nikt nic nie robi... - mówią 
mieszkańcy z Dąbrowszczaków.

Czytaj na stronie 4

■ Starosta 
na podpisy 
nieczuły

Nadmorska
wpadka
naciągaczy

Podróżowali po całej Polsce. Po­
ciągami, autobusami, taksówkami 
- czym się dało. Spali w hotelach, 
pensjonatach, a następnie nie pła­
cąc rachunków ruszali dalej, przy 
okazji wyłudzając pieniądze od 
przypadkowo poznanych osób. 
Poszukiwane czterema listami 
gończymi małżeństwo z Piastowa 
(woj. mazowieckie) wpadło w Łe­
bie. Była z nimi czwórka dzieci.

Rodzina oszustów wpadła podczas 
biesiadowania w jednym z łebskich 
lokali. Bawili się w najlepsze, co bar­
dzo zdenerwowało mężczyznę, który 
nieco wcześniej padł ich ofiarą. - 
Wyłudzili od niego 400 złotych pła­
cząc, że nie mają na chleb dla ciężko 
chorego dziecka. Tb była zresztą ich 
stała, wypróbowana metoda. Oszu­
kany powiadomił policję - informu­
je komisarz Józef Pruchniak, na­
czelnik sekcji prewencji lęborskiej 
policji.

Po zatrzymaniu okazało się, że od 
kilku lat para oszustów poszukiwa­
na jest listami gończymi przez pro­
kuratury w Warszawie, Pruszkowie, 
Wadowicach i Zakopanem. Ciążą na 
nich zarzuty wielokrotnych oszustw, 
wyłudzeń, a także uniemożliwiania 
nauki szkolnej czwórce swoich dzie­
ci w wieku 6-11 lat, które wszędzie 
wozili ze sobą. Małżonkowie zostali 
osadzeni w areszcie - 35-letni mąż 
w Koszalinie, a jego 31-letnia żona 
w Słupsku. Dzieci trafiły natomiast 
do Domu Dziecka w Lęborku, a o ich 
dalszym losie zadecyduje sąd dla 
nieletnich. Babcia dzieci zawiado­
miona o sprawie stwierdziła, że nie 
zamierza zająć się wnukami, (pio)

I

w rvoscieie Katolickim rozpoczął się wczoraj wiel 
ki post, który potrwa czterdzieści dni. W słupskie! 
świątyniach odprawiano msze, których nieodłącz 
nym elementem jest - na znak pokuty - posypywa 
nie popiołem głów wiernych. Podczas porannych : 
wieczornych nabożeństw kapłani nakłaniali do re 
fleksji nad życiem i dokonania w nim zmian zgoń

nych z nauką Chrystusa. Nie inaczej było w koście­
le pw. św. Jacka w Słupsku, gdzie - przy sypaniu 
popiołu na głowy wiernych - biblijne słowa „Pro­
chem jesteś i w proch się obrócisz” wypowiadali 
m.in. ks. Ryszard Borowicz (na zdjęciu) i ks. pra­
łat Jan Giriatowicz. (her)

Fot. Bartosz Arszyński

SPRZEDAM
KOSZALIN BIURA (10 pokoi) 

własność, samodzielne, wysoki 
standard - koszty eksploatacyjne 
w tym c.o. GRATIS
• ŚWIESZYNO NIERUCHOMOŚĆ £ 
pow. 3.500 m kw., zabudowana! 
MAGAZYNEM pow. 900 m kw. 1 
TEL. (94) 342 49 111

»

Piszesz? 
Praca czeka

W słupskim Ośrodku Migracji 
Ksiąg Wieczystych, który działa w 
mieście od jesieni ubiegłego roku, 
już wkrótce zatrudnionych zosta­
nie 48 osób. - Praca będzie pole­
gała na przepisywaniu akt ksiąg 
wieczystych do komputera. W 
przyszłości ma to umożliwić 
sprawdzenie stanu prawnego każ­
dej nieruchomości w kraju w spe­
cjalnym programie komputero­
wym. Roboty jest naprawdę mnó­
stwo, bo w całym kraju ośrodków 
migracyjnych jest zaledwie pięć - 
mówi Janusz Blicharski, prezes 
Sądu Okręgowego w Słupsku.

Od kandydatów wymaga się 
m.in. co najmniej średniego wy­
kształcenia, dobrej znajomości ję­
zyka polskiego, szybkiego i bez­
błędnego odczytywania pisma 
ręcznego oraz szybkiego, bezwzro- 
kowego pisania na klawiaturze. 
Pracownicy zarabiać będą ponad 
1000 zł „na rękę”.

Podania o zatrudnienie przyj­
mowane będą 1 marca w gmachu 
Sądu Okręgowego przy ul. Za­
menhofa 7 w Słupsku, (nik)

Mieszkańcy Polnicy zebrali po­
nad 300 podpisów pod petycją o 
remont drogi z Człuchowa do ich 
wsi i zapowiadają, że na tym nie 
koniec. Jej adresatem jest Alek­
sander Gappa, starosta człu- 
chowski, bo to szosa powiatowa i 
to on ma znaleźć pieniądze na in­
westycję. Liczba podpisów nie zro­
biła jednak na nim żadnego wraże­
nia. - Funduszy od nich nie przy­
będzie - komentuje starosta. Czy i 
kiedy wąska, zdewastowana dro­
ga doczeka się modernizacji? (JG)

Czytaj na stronie 6

■ Kaufland 
negocjuje

„Firma Kauf i and, działająca w 
Polsce, dopuszcza się rażącego 
łamania praw człowieka i obywa­
tela zagwarantowanych w przepi­
sach międzynarodowych”- napisał 
Andrzej Śliwiński, przewodniczą­
cy NSZZ „Solidarność” w słupskim 
Kauflandzie, w liście skierowanym 
do ambasadora Niemiec w Polsce 
Reinhards Schweppe, domaga­
jąc się od niego podjęcia stosow­
nych działań w tej sprawie. Kierow­
nictwo firmy, znajdujące się we 
Wrocławiu, które otrzymało podob­
ne pismo, odpowiedział«? zapro­
szeniem do negocjacji. Śliwiński 
wraz ze swoim zastępcą Roma­
nem Malakiem wyjeżdżają dzisiaj 
na rozmowy, (pio)

A-8 H-7stawiamy na polu
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Papież Jan Paweł II podczas wczorajszego nabożeństwa Liturgii Słowa 
w Watykanie, błogosławi grupę około 30 dzieci - pacjentów Kliniki Trans­
plantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej Akademii Medyczne] 
we Wrocławiu. Ojciec Święty podkreślał w homilii, że praca na rzecz dzieci 
może być konkretnym sposobem wyrażenia naszego nastawienia w okre­
sie wielkiego postu. (PAP)

Maroko 
szuka ofiar

Bezpieczna

Według najnowszych danych, we 
wtorkowym trzęsieniu ziemi w pół­
nocnym Mńroku, co najmniej 564 
osoby zginęły, a 300 zostało ran­
nych. Obecnie trwa zakrojona na 
szeroką skalę akcja ratunkowa. 
Ekipy ratowników nie wydobyły 
jeszcze spod gruzów wszystkich 
ludzi, przysypanych w sześciu 
wsiach.

Na skutek wstrząsów o sile 6,5 
stopnia w skali Richtera najbar­

dziej ucierpiały zamieszkane 
przez mniejszość berberyjską ubo­
gie wioski wokół al-Hoceiny. Do 
miasta przywieziono setki ran­
nych. Tamtejszy szpital okazał się 
za mały. Pacjentów przyjmuje się 
w koszarach wojskowych, w zwy­
kłych przychodniach i siedzibach 
organizacji charytatywnych. Naj­
ciężej rannych przewozi się samo­
lotami do Rabatu, Casablanki i 
Meknesu. (cza)

Przestępcy przed sądem
Proces 19-osobowego gangu, któ­

ry w marcu 2002 roku porwał tira 
ze sprzętem rtv, a potem usiłował 
go odbić z rąk policji rozpoczął się 
wczoraj przed warszawskim Są­
dem Okręgowym.

Prokurator Wojciech Groszyk 
odczytał akt oskarżenia. Główny 
oskarżony Mirosław S. nie przy­
znał się do zarzuconych mu czynów. 
Pięciu innych przestępców przy­
znało się do wszystkich przedsta­
wionych im zarzutów, a kilku in­
nych tylko do części zarzutów.

Prokuratura postawiła oskarżo­

nym prawie 30 zarzutów. Najważ­
niejsze to porwanie tira ze sprzę­
tem rtv i ukrycie go w Parolach, a 
następnie, próba odbicia go z rąk 
policji, która przejęła zdobycz. W 
strzelaninie zginął wtedy policjant 
z Piaseczna, Mirosław Zak.

W tym procesie na ławie oskarżo­
nych nie zasiadł Jerzy B., którego 
ujęto niedawno i postawiono już mu 
zarzut zabójstwa policjanta, (cza)

Dla dzieci to wspaniała rozrywka, 
okno na świat, dla nich - kopalnia 
kontaktów z nieletnimi. Pedofile 
każdego dnia szukają w Internecie 
swoich przyszłych ofiar. Za pomo­
cą popularnych czatów, komunika­
torów czy grup dyskusyjnych docie­
rają do nieświadomych zagrożenia 
dzieci.

Wczoraj ruszyła Ogólnopolska 
Kampania Społeczna „Dziecko w 
sieci”, która ma uświadomić dzie­
ciom i ich rodzicom, jak ogromnym 
zagrożeniem może być Internet. A 
dane opublikowane przez Fundację

Rozkwitnie
współpraca

Polskie firmy przemysłu zbroje­
niowego będą współpracowały z 
przedsiębiorcami indonezyjskimi. 
Umowy w tej sprawie podpisano 
wczoraj w Dżakarcie w obecności 
prezydenta Aleksandra Kwa­
śniewskiego podczas polsko-indo- 
nezyjskiego forum gospodarczego.

Zakłady lotnicze z Mielca podpi­
sały z firmą Indonesian Aerospace 
umowę w sprawiejprodukcji samo­
lotów Sky Truck. Świdnik chce ko­
operować z tą samą firmą przy pro­
dukcji śmigłowca Sokół. Indonezyj­
skie okręty będzie natomiast re­
montować Stocznia Marynarki 
Wojennej z Gdyni. Indonezyjskim 
rynkiem interesuje się też Bumar, 
niedawny przegrany w przetargu 
na uzbrojenie irackiej armii. Wice­
prezes Bumaru Andrzej Spis po­
wiedział, że jego firma prowadzi 
rozmowy na temat dostarczania na 
indonezyjski rynek, m.in. ciężkie­
go sprzętu wojskowego i radarów.

Prezydent Kwaśniewski w wystą­
pieniu do polskich i indonezyjskich 
przedsiębiorców zachęcał do zacie­
śniania współpracy. Podkreślał, że 
ważne jest zwiększenie wzajemnej 
wymiany handlowej i zmniejszenie 
deficytu we wzajemnych obrotach, 
jaki utrzymuje się po polskiej stro­
nie. (cza)

Dzieci Niczyje są szokujące - po­
nad 92 procent dzieci używających 
Internetu korzysta z serwisów 
umożliwiających komunikację on­
line, 87 procent podaje obcym swój 
adres e-mail, 64 procent podaje 
obcym swój numer telefonu, 42 pro­
cent podaje adres zamieszkania, 44 
procent przesyła swoje zdjęcie, a co 
czwarte dziecko spotyka się z obcy­
mi poznanymi w Internecie.

Specjaliści ostrzegają - pedofil 
może czatować z dzieckiem nawet 
przez rok, zanim zacznie dążyć do 
realnego spotkania, (cza)

Komu ufamy?
Z przeprowadzonego w lutym 

sondażu CBOS, badającego zaufa­
nie do polityków wynika, że naj­
większym zaufaniem społecznym 
wciąż cieszy się prezydent Alek­
sander Kwaśniewski (73 pro­
cent).

Obok prezydenta, politycy, budzą­
cy największe zaufanie, to: szef 
klubu PO Jan Rokita - 48 procent 
(spadek o pięć procent), wicepre­
mier i szef resortu spraw we­
wnętrznych i administracji Józef 
Oleksy, któremu ufa 46 procent 
ankietowanych (wzrost o jeden pro­
cent), 45 procent badanych (bez 
zmian) ufa szefowi Samoobrony 
Andrzejowi Lepperowi, zaś po

44 procent liderowi PiS i prezyden­
towi Warszawy Lechowi Kaczyń­
skiemu (bez zmian) oraz szefowi 
PO Donaldowi Tuskowi (spadek 
o trzy procent). Marszałkowi Sej­
mu Markowi Borowskiemu ufa 
41 procent respondentów (spadek 
o jeden procent).

Z największą nieufnością bada­
nych niezmiennie od kilku miesię­
cy spotyka się premier Leszek 
Miller. W lutym nie ufało mu 62 
procent badanych (wzrost o cztery 
procent). Drugie miejsce zajął pre­
zes Narodowego Banku Polskiego 
Leszek Balcerowicz, któremu 
nie ufa 54 procent ankietowanych 
(wzrost o cztery procent), (cza)
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NUMEREK
I stopnia - brak, II - 5.227,00 zł, 

III - 1.306,70 zł, IV - 86,20 zł, V - 
8,60 zł. (ho)

25.02.2004"r.

Pijane
dmuchnięcie

Dwa promile alkoholu wydmu­
chał 28-letni mieszkaniec Staro­
gardu Gdańskiego, zatrzymany do 
kontroli drogowej przez policjan­
tów na al. 3 Maja w Słupsku. Ma­
ciejowi G., kierującemu nissanem 
primerą, funkcjonariusze zatrzy­
mali prawo jazdy. Grozi mu do 
dwóch lat więzienia.

Przyczepa 
z lusterkiem

Trzech amatorów cudzego mie­
nia w wieku 19-31 lat zatrzymali

Prezes Polskiej Fundacji im. Roberta Schumana Róża Woźniakowska- 
-Thun (po prawej) - polska kandydatka do tytułu ,,Kobiety Europy” - przyj­
muje gratulacje od ambasadora Unii Europejskiej pana Bruno Dethoma- 
sa w Warszawie.

(PAP)

SLD szuka recepty
Politycy SLD spotykali się wczo­

raj w siedzibie przy ul. Rozbrat w 
Warszawie, by ustalić jak wyjść z 
impasu, w jakim znalazł się rząd 
Leszka Millera.

Oficjalnie głównym tematem spo­
tkania było przyjęcie planu pracy 
klubu na następne miesiące, co w 
praktyce oznacza zaangażowanie 
posłów w przeprowadzenie planu 
oszczędnościowego wicepremiera 
Jerzego Hausnera.

Wiceszef Sojuszu Andrzej Celiń­
ski powiedział dziennikarzom, że 
pojawiły się głosy dotyczące także 
zmiany premiera, ale - jak zazna­

czył - nie było na ten temat dysku­
sji.

Z nieoficjalnych informacji wyni­
ka, że Izabella Sierakowska ape­
lowała do posłów, by nie bali się 
dyskusji o zmianie szefa rządu. Su­
gerowała też, że być może należy 
się zastanowić, czy to nie L. Miller 
jest przyczyną spadku notowań 
partii.

- Nikt nie miał jednak odwagi 
wprost powiedzieć, że premier powi­
nien odejść - powiedział jeden z 
posłów chcący zachować anonimo­
wość.

(cza)

■ URZĄD Ochrony Konkurencji 
. Konsumentów opublikował ra­
port, z którego wynika, że zdecydo­
wana większość firm działających 
w tak zwanym systemie argentyń­
skim narusza prawo. Firmy takie 
powstały na początku lat 90. W sej­
mie trwają prace nad ustawą zaka­
zującą organizowania systemów 
argentyńskich.

(cza)

it* . 1
Dowódca wielonarodowej dywizji gen. Mieczysław Bieniek osobiście po­

dziękował wczoraj mongolskiemu żołnierzowi, który podczas ataku terro­
rystów na obóz Charlie w Hilli, 18 bm., zastrzelił jednego z napastników, a 
drugiego zranił. 20-letni sierżant Ganbold Az-Zaya podkreślał skromnie, 
że spełnił tylko swój obowiązek. (PAP)

POLICYJNA
policjanci na ulicy Grottgera w 
Słupsku. Mężczyźni ukradli przy- 
czepkę samochodową i zewnętrzne 
lusterko z zaparkowanego polone­
za, za co trafili do Policyjnej Izby 
Zatrzymań.

Amfa 
i lufka

Do trzech lat więzienia grozi 
22-letniemu słupszczaninowi, u 
którego miejscowi policjanci pod­
czas legitymowania wykryli wore­
czek z zawartością białego proszku, 
zawiniętą w papierek amfetaminę 
oraz szklaną lufkę.

(pio)

LUJ
2-POKOJOWE Koszalin, Lechicka - 
68 tys., teł. 0602-398-134.________

AGATA. 0604-253-966.__________

AGENCJA rolna przeszkoli i zatrud- 
(094)347-66-01.______________ni

DO biura rynku 
(094)347-66-01.

DO wynajęcia 1 -pokojowe. 343-69-24.

EMILKA. 0-694-662-364._________

FORD transit (1992) uszkodzona 
blacharka; laguna 1,8 (1996). Pilnie 
z powodu wyjazdu, 0508-319-472.

KIOSK typu „Kami”; 80 płyt DVD ta­
nio sprzedam. 0505-137-892.

NATA 0692-909-452._____________

NISSAN almera (1995). Tanio. 
0602-619-166. _______________

PASSAT kombi (1986), obca re­
jestracja - sprzedam, 490 euro. 
0508-54-00-97.

■ AMERYKAŃSKI śmigłowiec 
wojskowy runął wczoraj do Eufra­
tu w pobliżu miasta Hadisa w za­
chodnim Iraku. Zginęło dwóch 
żołnierzy, (cza)

Rezygnacja Pregiela
Szef gabinetu politycznego mi­

nistra infrastruktury Ryszard Pre- 
giel zrezygnował ze stanowiska. 
Minister Marek Pol dymisję przy­
jął. Wczorajsza „Rzeczpospolita” 
napisała, że Pregiel, który jest 
jednocześnie przewodniczącym 
rady Poczty Polskiej, dzięki swo­
jej pozycji w ministerstwie zapew­
nia dochody spółce, z którą jest 
związany.

Lewe tonery
Podrabiane kartridże i tonery do 

drukarek firmy HP, warte ponad 
600 tysięcy złotych, znaleźli poli­
cjanci w jednej z lubelskich hur­
towni. Do tej pory nie postawiono 
jeszcze zarzutów w tej sprawie, 
ale za podrabianie towarów gro­
zi do pięciu lat więzienia. To, żś 
hurtownia rozprowadza fałszywe 
tonery, odkryły przedstawicielki 
HP. Kobiety udały, że są zain­
teresowane zakupem, dokładnie 
obejrzały towar i wezwały policję. 
Podczas kontroli znaleziono po­
nad półtora tysiąca fałszywych 
kartridżów.

Trujący miód
Miód zawierający toksyczny an­

tybiotyk chloranfenikol wykryli w 
jednym ze śląskich hipermarke­
tów pracownicy inspekcji handlo­
wej. Niebezpieczny miód został 
wycofany ze sprzedaży. Służby 
weterynaryjne sprawdzają, w jaki 
sposób antybiotyk znalazł się w 
produkcie.

Spotkanie w Pekinie
Ponad dwie godziny trwało w 

Pekinie spotkanie poświęcone 
zbrojeniom jądrowym Korei Pół 
nocnej. To pierwsze rozmowy na 
tak wysokim szczeblu od ponad 
roku. W posiedzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele sześciu państw: 
obu Korei, Chin, Rosji, Stanów 
Zjednoczonych i Japonii, (cza)

Czechy: obawa przed 
napływem Romów

WIG 22.653,5 +0,30% 

OBROTY 331,8 min zł

w gorę
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Nadzwyczajne środki bezpieczeń­
stwa wprowadziły na granicy ze 
Słowacją Czechy. Władze obawiają 
się fali romskich uciekinierów ze 
Słowacji, gdzie na terenach za­
mieszkanych przez Romów doszło 
do serii buntów i zamieszek. Romo­
wie protestują przeciwko zapowie­
dzi drastycznego zmniejszenia od 
marca zasiłków socjalnych.

Rabowanie sklepów i supermar­
ketów spożywczych w kilku miej­
scowościach wschodniej Słowacji 
przez tamtejszą ludność cygańską 
rozpoczęło się pod koniec ubiegłe­
go tygodnia. Romowie twierdzą, że 
nie mają co jeść; zasiłki z pomocy 
socjalnej, wypłacane w tych dniach

według nowych zasad, są najczę­
ściej o połowę niższe od dotychcza­
sowych. Według rządu, ma to mo­
tywować bezrobotnych do podjęcia 
pracy.

Rząd w Bratysławie zadecydował 
we wtorek wieczorem o skierowa­
niu do wschodniej Słowacji dodat­
kowo ponad dwóch tysięcy policjan­
tów, których zadaniem jest po­
wstrzymanie fali rabunków skle­
pów spożywczych przez Romów. Od 
wczoraj wspiera ich tysiąc żołnie­
rzy.

W 5,5-milionowej Słowacji Ro­
mów jest ponad 400 tysięcy. Zdecy­
dowana większość to bezrobotni.

(cza)

Na zdjęciu: pod czujnym okiem policji Romowie demonstrowali wczoraj 
w miejscowości Humenne we wschodniej Słowacji przeciwko zapowiedzi 
zmniejszenia zasiłków socjalnych. (PAP)
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Lekarz przyjmie 
w... listopadzie

Od ponad dwóch miesięcy na 
naszych łamach pokazują się 
teksty z wykrzyknikiem, w któ­
rych oznajmiamy, że „mamy 
tego dość!”. Opisujemy chaos, 
niekompetencję, złą wolę, któ­
re trawią naszą służbę zdrowia. 
Dziś kolejny odcinek...

Gdański oddział Narodowe­
go Funduszu Zdrowia zrobił 
wszystko, by pozbawić miesz­
kańców dawnego wojewódz­
twa słupskiego specjalistycz­
nej opieki urologicznej. Pa­
cjenci klną na czym świat stoi. 
Lekarze bezradnie rozkładają 
ręce. Na szczęście po naszej 
interwencji dowiedzieliśmy 
się, że wkrótce sytuacja ule­
gnie zmianie. Na lepsze!

skierowanie do poradni urologicz­
nej z powodu podejrzenia choroby 
nowotworowej. Wystraszył się na 
dobre. Przyjechał do Słupska. Naj­
pierw trafił do przychodni przy ul. 
Jana Pawła II, gdzie jeszcze w 
ubiegłym roku przyjmowali urolo­
dzy. Tam dowiedział się, że porad­
nię przeniesiono na ul. Lelewela, 
do budynku polikliniki. - Gdy tam 
wszedłem, doznałem szoku! Sutere­
na! Widziałem ładniejsze publicz- 
ne szalety. Jak można ludzi tak 
upodlić - mówił zdenerwowany. - 
Na dodatek zostałem zapisany do­
piero na czerwiec! Jeśli to rzeczywi­
ście nowotwór, wątpię czy doczekam 
tej wizyty.

Rzeczywiście, poradnia pracuje 
w ciasnych i zaniedbanych po­
mieszczeniach. Poliklinika od 
trzech lat czeka na to, że marsza­
łek województwa pomorskiego

sza: - Za miesiąc, półtora, przenie­
siemy się do innych pomieszczeń. 
Warunki będą dużo lepsze.

Ale nie to jest największym pro­
blemem. Rzecz w tym, że kontrakt 
z NFZ opiewa raptem na 60 tys. zł 
rocznie, tj. 5 tys. zł miesięcznie! Za 
te pieniądze trzeba opłacić pracę 
pięciu lekarzy i pielęgniarki, 
czynsz, sprzęt, lekarstwa itd. 
Dzienny limit przyjęć pacjentów 
wynosi tylko 10 osób!

- I tak przyjmujemy dwukrotnie 
więcej, licząc naiwnie, że może fundusz 
zapłaci - mówi doktor Maliszewski. - 
Poradnia miała być czynna codziennie 
8 godzin, ale przy takim kontrakcie 
możemy funkcjonować tylko dwie go­
dziny. Z niektórych badań, np. z euro- 
dynamicznego u kobiet z nietrzyma- 
niem moczu musieliśmy w ogóle zrezy­
gnować, gdyż cztery badania „pożarły­
by” cały miesięczny budżet.

skiego, ale w Koszalinie, zachod­
niopomorski fundusz dał w tym 
roku 100 tys. zł. - To wystarczy, 
gdyż przy koszalińskim szpitalu 
działa druga poradnia, która ma 
swój odrębny kontrakt - wyjaśnia 
lekarz.

A co na to NFZ w Gdańsku? - 
Rzeczywiście, kontrakty urolo­
giczne pozostawiają sporo do ży­
czenia i już wkrótce będą renego­
cjowane - przyznał Mariusz 
Szymański, rzecznik gdańskie­
go NFZ. - W przypadku Słupska 
kontrakt będzie zwiększony już w 
marcu nawet o 100 procent - do­
dał.

Już po raz kolejny mamy do 
czynienia ze straszliwą bez­
dusznością biurokracji. Urzęd­
nicy Narodowego Funduszu 
Zdrowia zza swych wysokich 
biurek przestali już dostrzegać

W
 Słupsku nie ma już szpi­
talnej poradni urologicz­
nej, nie ma też poradni w 
Lęborku, Bytowie i Człuchowie. 

Teraz wszyscy pacjenci trafiają do 
Niepublicznego ZOZ w Słupsku, z 
którym NFZ podpisał kontrakt. - 
Na jedną dziesiątą rzeczywistych 
potrzeb - mówi kierownik NZOZ 
Tomasz Maliszewski. Jaki jest 
tego skutek? Ano taki, że już teraz 
chorych rejestruje się na czerwiec, 
a wkrótce - jak mówi dr Janusz 
Kordasz, ordynator urologii w 
słupskim szpitalu - będziemy za­
pisywać na listopad!

Dramatycznie mały kontrakt 
podpisany z poradnią jest przyczy­
ną dantejskich scen na oddziale w 
szpitalu, na który lekarze rodzin­
ni kierują bez ograniczeń każdego, 
u którego podejrzewają problemy 
urologiczne. - Ordynator stał się 
selekcjonerem - mówi o J. Korda- 
szu urolog Jarosław Głuchow­
ski. - Codziennie rano musi podej­
mować decyzje, kogo przyjąć, a kogo 
odesłać. To, co się dzieje, jest nie do 
opisania w gazecie.

Ryszard N. z Postomina dostał

Jarosław Głuchowski pokazuje ciasnotę i zalany sufit.

przekaże jej budynek. Ale urzęd­
nikom się nie spieszy! Dopóki po­
liklinika nie jest właścicielem, nie 
inwestuje w obiekt...

Niedawno w budynku pękła rura, 
zalało część gabinetów. Teraz stra­
szą żółtymi plamami na suficie i 
łuszczącym się tynkiem. W ciasnej, 
niskiej poczekalni wystarczy kilku 
pacjentów, aby zrobiło się tłoczno. 
Na szczęście T. Maliszewski pocie-

Pacjenci są coraz mniej wyrozu­
miali i trudno się im dziwić. Jeśli 
ktoś z podejrzeniem nowotworu ma 
czekać na wizytę prawie cztery 
miesiące, ma prawo do nerwów. - 
Całą swoją złość wyładowują na 
nas, chociaż nikogo z podejrzeniem 
raka nie odsyłamy - zapewnia dok­
tor Głuchowski.

Dla porównania na drugi NZOZ 
prowadzony przez T. Maliszew-

Fot. Bartosz Arszyński

pacjenta. Przysłonią go tabele, 
limity, przeliczniki. Chorzy lu­
dzie stali się jedynie bezkszta­
łtną masą, którą jedynie można 
poddawać statystycznej obrób­
ce... Jeden wpis w jakąś tabel­
kę zaczyna decydować o życiu, 
cierpieniu lub nawet śmieci 
tysięcy ludzi! Smuci również 
to, że opamiętanie przychodzi 
tam trudno i tak późno. (LL)

Im dalej, 
tym taniej

— Piszecie o paliwowej drożyźnie 
w Koszalinie i macie rację - zate­
lefonował Czytelnik z Koszalina. - 
Właśnie wróciłem z południa Pol­
ski, byłem w okolicach Wrocławia. 
Niedaleko Kłodzka litr PB 95 kosz­
tował tylko 3,31 złotego. Bliżej Wro­
cławia było już trochę drożej, 3,35. 
Pod Poznaniem za to samo paliwo 
zapłaciłem już 3,59. A w Koszalinie

cena litra przekracza nawet 3,60. Z 
tego porównania wynika, że im 
dalej od Koszalina, tym taniej. 
Skąd takie różnice ? Czy ktoś uznał, 
że mieszkańcy Koszalina to bogaci 
ludzie? (ak)

Złota
maksyma

- Leszek Miller podjął w końcu 
męską decyzję, rezygnując z funk­
cji przewodniczącego Sojuszu Lewi­

cy Demokratycznej. Dobrze zrobił, 
tylko dlaczego nadal ma być pre­
mierem? Jeśli nie mógł poradzić 
sobie z własną partią, to jak ma 
rządzić całym państwem? - zasta­
nawia się Czytelnik z Ustki (nazwi­
sko do wiadomości redakcji). - A 
przypomina mi się pamiętna złota 
myśl pana Millera i przyznaję mu 
całkowitą rację - rzeczywiście 
prawdziwego mężczyznę poznaje się 
nie po tym jak zaczyna, ale jak koń­
czy... Warto, żeby pamiętał własną 
maksymę. Dobra pamięć powinna 
być cnotą każdego premiera, (pio)

Nagroda 
za sposób

Andrzej Marczyński, prezes 
miasteckiej firmy „Aquamar”, ode­
brał w Belwederze pierwszą nagro­
dę w czwartej edycji konkursu 
„Sposób na Sukces”, który zorgani­
zowało Krajowe Centrum Doradz­
twa Rozwoju Rolnictwa i Obszarów 
Wiejskich. Doceniono go za budo­
wę ośrodka hodowli ryb łososiowa­
tych, karpiowatych i raka w Bożan- 
ce (gm. Trzebielino).

- Cieszę się z nagrody, bo to za­
chęta do dalszego działania - mówi 
A. Marczyński. W tej edycji kon­
kursu nagrodzono 13 osób w całym 
kraju. Dzięki ich inwestycjom po­
wstało na terenach wiejskich wie­
le miejsc pracy.

Łącznie w ciągu czterech lat na­
grody i wyróżnienia wręczono za 82 
przedsięwzięcia, (ang)

NOWE MIESZKANIA
lmmmmmmrn

Osiedle Lioowe Koszalin
ul. Morelowa

INDYWIDUALNE 
OGRZEWANIE GAZOWE

Sprzedaż: „SELFA”
Koszalin, ul. Słowiańska 3, 
tel. 342-25-18, 342-24-21

Rok z ekologią
Od 10 już lat Urząd Wojewódzki w Szczecinie 

współpracuje z Pomorzem Przednim i Branden­
burgią - niemieckimi krajami związkowymi. Dzię­
ki temu każdego roku 6-osobowa grupa młodzie­
ży z woj. zachodniopomorskiego może odbywać 
roczne praktyki w Schwerinie, Ueckermünde i 
Schwedt. Odbywają się one w ramach projektu 
„Dobrowolny Rok Ekologiczny”.

W wymianie mogą uczestniczyć osoby w wieku 
18-25 lat, zameldowane w woj. zachodniopomor­
skim, wyrażające chęć pracy w placówkach typu:

park narodowy, ogród zoologiczny, ośrodek edu­
kacji ekologicznej.

Praktyki w Niemczech będą trwały od 1 wrze­
śnia 2004 roku do 31 sierpnia 2005 roku. Elimi­
nacje kandydatów przebiegać będą w trzech eta­
pach.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 23 kwietnia w 
Wydziale Środowiska i Rolnictwa Urzędu Woje­
wódzkiego w Szczecinie. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu (91) 
43-03-758. (js)
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Sejm zadecydował o stawkach VAT

Tu stoi, 
tam rośnie...

To było pełne zaskoczenie dla 
obserwatorów. Wbrew rządowi 
posłowie koalicji SLD-UP w sej­
mowym głosowaniu nie zgodzili 
się bowiem na podwyżkę VAT-u w 
szeregu dziedzin, m.in. na artyku­
ły dziecięce. Opozycji nie udało 
się jednak zapobiec najbardziej 
bodaj kontrowersyjnej podwyżce 
stawki VAT - w budownictwie. I 
właśnie ta ostatnia decyzja budzi 
najwięcej kontrowersji wśród eko­
nomistów. Teraz ustawa trafi do 
senatu.

- Skok stawki VATz 7 do 22 pro­
cent na materiały budowlane uwa­
żam za poważny błąd. To zahamu­
je rozwój przemysłu mieszkaniowe­
go, stracą również rodziny o najniż­
szej kondycji finansowej, które do­
tąd korzystały z ulg w tym wzglę­
dzie. Nie tędy droga - twierdzi prof. 
Włodzimierz Deluga z Politech­
niki Koszalińskiej. Podobne zdanie 
w tej kwestii prezentuje prof. Wło­
dzimierz Pędziwiatr, kanclerz 
słupskiej Wyższej Szkoły Zarzą­
dzania: - Nawet dziecko wie, że 
budownictwo i motoryzacja to koła 
zamachowe gospodarki. Popatrz­
my, co robią w tym względzie inne 
kraje. Przecież jak w USA zaczęła 
się recesja, to obniżono tam stopy 
procentowe i podatki. A u nas na 
odwrót.

Obaj panowie zgadzają się na­

tomiast z pozostałymi decyzjami 
sejmu. A są one zaskoczeniem dla 
obserwatorów sceny politycznej. 
Posłowie koalicji SLD-UP, wbrew 
rządowi, nie zgodzili się bowiem 
na podwyżkę stawki VAT z 7 do 
22 procent na artykuły dla dzie­
ci. Chodzi między innymi o san­
ki, łyżwy, narty i rowerki. Na do­
tychczasowym 7-procentowym 
poziomie pozostanie również 
sprzęt przeciwpożarowy i ręko­
dzieło ludowe. Koalicja zadecydo­
wała także w ogóle nie vatowac 
dostępu do Internetu oraz umów 
o dzieło i umów-zleceń. Tylko tę 
ostatnią decyzję rząd zaakcepto­
wał.

Po głosowaniu minister finan­
sów Andrzej Rączko zapowie­
dział, że jeśli senat nie zmieni de­
cyzji sejmu, wprowadzając 22-pro- 
centową stawkę VAT-u, głównie 
na artykuły dla dzieci, będzie to 
niezgodne z przepisami unijnymi, 
a w związku z tym może skutko­
wać zaskarżeniem Polski do Euro­
pejskiego Trybunału Sprawiedli­
wości. - Unia jest u nas strasza­
kiem na wszystko. Nie nadużywa­
łbym jednak tego „argumentu”, bo 
nie do końca jest to zgodne z praw­
dą. Przecież każde państwo, także 
w Unii, dba przede wszystkim o 
swoje interesy, stymulując rozwój 
własnej gospodarki - podsumowu­
je prof. Pędziwiatr, (pio)

(tfofr PARLAMENTARZYSTY

Mądry Polak 
po szkodzie?

Od pewnego czasu trwa w kraju 
dyskusja na temat prywatyzacji 
tak zwanej grupy G-8, czyli ośmiu 
dużych zakładów energetycznych: 
koszalińskiego, słupskiego oraz 
gdańskiego, toruńskiego, elblą­
skiego, olsztyńskiego i kaliskiego. 
W zakładach tych pracuje około 8 
tysięcy pracowników.

Jestem przeciwny tej prywatyzacji. 
Moim zdaniem, dziś ona nie ma żad­
nego uzasadnienia merytorycznego. 
Po co prywatyzować coś, co przynosi 
zyski i daje wymierne profity do bu­
dżetu państwa? Prywatyzacja ta nie 
jest w interesie społecznym, służy je­
dynie prywatnym interesom wąskiej 
grupy polskich oligarchów. Po co się 
śpieszyć z tą prywatyzacją, kiedy ofer­
tę złożył tylko jeden podmiot i propo­
nuje cenę śmiesznie niską?

Zachodzi obawa, że oferent ten 
chce kupić po to, aby szybko sprze­
dać. Szybki obrót, duży zysk - tyl­
ko komu to służy?

Moim zdaniem strategicznych 
sektorów nie powinniśmy oddawać 
w obce ręce. Sprzedaż zakładów 
energetycznych pozbawi państwo 
wpływu na dystrybucję i przesył 
energii elektrycznej, strategicznego 
przecież medium. Właściciel linii 
przesyłowych, dystrybutor energii, 
będzie decydował, od kogo kupić 
energię i za ile i komu sprzedać. A

gdy nowy właściciel 
grupy G-8 postano­
wi kupować energię 
z Zachodu - być 
może dziś taniej - 
gdy zbankrutują 
polscy wytwórcy, to 
zapłacimy wszyscy 
więcej. Bo już nie bę­
dzie konkurencji, tylko dyktat.

A jak właściciel dojdzie do wnio­
sku, że zysk będzie jedynym wy­
znacznikiem jego działania i na 
przykład przestanie dbać o linie 
doprowadzające energię do małych 
wsi i osad? Kto wtedy będzie za to 
płacił? Czy ci biedni ludzie?

Moim zdaniem prywatyzację 
tego sektora powinno się rozpocząć 
od elektrowni, a więc podmiotów 
wytwarzających energię. Taka jest 
potrzeba, ponieważ zakłady te wy­
magają nowej technologii i kapita­
łochłonnych inwestycji, na które 
dziś nie ma pieniędzy, bo państwo 
jest biedne. Ale o te zakłady kapi­
tał zachodni nie zabiega, bo na tym 
nie da się szybko zarobić.

Zrobię, co będę mógł, aby grupa 
G-8 była nadal w rękach państwa, 
aby ktoś znów nie powiedział „mą­
dry Polak po szkodzie”.

Edward Wojtalik 
poseł RP

l



(ustka WIADOMOŚCI LOKALNE Czwartek, 26.02.2004 r.Głos Koszaliński/Głos Słupski

SŁUPSK
USTKA

Młodzi ciekawscy

Wczoraj naszą redakcję odwiedzili uczniowie Gimnazjum nr 5 
w Słupsku. Zamiast nudzić się przed telewizorem postanowili po­
obserwować pracę dziennikarzy. Zadawali mnóstwo pytań. Inte­
resowało ich np. jak zostać dziennikarzem, jak napisać dobry re­
portaż, a przede wszystkim... ile dziennikarz zarabia. Zachęceni, 
postanowili zabrać się za ortografię, by w przyszłości dołączyć do 
naszej załogi. Tymczasem obiecali, że będą naszymi informatora­
mi. Liczymy na współpracę! (mag)

Na zdjęciu: Uczniowie Gimnazjum nr 5 odwiedzili nas w ramach 
zajęć feryjnego zimowiska pod opieką wuefisty Leszka Krajnika i po­
lonistki Marioli Nowickiej.

Fot. Krzysztof Tomasik

Pieniądze, mieszkania, ścieki
Dzisiejsza sesja Rady Miejskiej w Ustce przewiduje podjęcie kil­

kunastu uchwał. Radni zadecydują o podziale pieniędzy dla orga­
nizacji pozarządowych, o nowych zasadach sprzedaży mieszkań ko­
munalnych, ustanowieniu ul. Marynarki Polskiej drogą gminną, 
a ul. Westerplatte - wojewódzką. Mają też podwyższyć opłaty za 
wodę i ścieki. Za ich metr sześcienny ustczanie płacą teraz 3,75 zł, 
po podwyżce zapłacą 12 groszy więcej. Średnia podwyżka dla ro­
dziny wyniesie w miesiącu około 50 groszy, a zysk dla spółki,,Wo­
dociągi” około 200 tys. zł rocznie. Początek sesji o godz. 9 w sali 
narad Urzędu Miejskiego przy ul. Dunina. (LL)

45 lat plastyków!
Dzisiaj o godz. 17 w Słupskim Ośrodku Kultury rozpoczną się 

uroczystości jubileuszowe Klubu Plastyka im. Stefana Morawskie­
go. Klub istnieje już 45 lat. Z tej okazji otwarte zostaną wystawy: 
„Wspomnienie IV”, „Wczoraj” i „Dzisiaj”, (mag)

i Koncert w zamku
Słupskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne i Muzeum Pomo­

rza Środkowego zapraszają dziś na godz. 17 do Sali Rycerskiej Zam­
ku Książąt Pomorskich. Odbędzie się tam prezentacja obrazu „Por­
tret mężczyzny” Maurycego Gottlieba oraz koncert kameralny. W 
programie znajdą się utwory: Blocha, Debussjfego, Chanssona, 
Wieniawskiego oraz Piazzoli. Wstęp wolny, (mag)

■O-
R M A T O

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazownicze - 992, Po­
gotowie Energetyczne - 991, Biu­
ro Numerów- 913, Informacja LOT
- 9316, Informacja Paszportowa - 
9575, Poradnia Młodzieżowa i 
Rodzinna- Słupsk, al. Sienkiewicza 
16, tel. 840-07-70, Biuro Porad 
Obywatelskich-ul. Lutosławskiego 
33, w pon. 13-15, w środy 12-15, 
Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, In­
formacje o AIDS - 958, Pogotowie 
Stomatologiczne (prywatne) - Nie­
publiczny Zakład Opieki Zdrowot­
nej „Medicus”, Słupsk, ul. Piłsud­
skiego 16 B, tel. 845-62-22, Przed­
siębiorstwo Pogrzebowe „Atena”
- własna chłodnia, Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 53A, (094)340-36-36; 
0-608-214-542, Dom Pogrzebowy 
„Wrotniewscy” (d. Charon) - wła­
sna chłodnia, tel. (094) 343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka - 814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS

842-42-56
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka - 814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel. 

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk- „Ratuszowa” ul.Tuwima 
4, tel. 842-49-57

Ustka - „Remedium” ul. Wyszyń­
skiego 1 b, tel. 814-69-69

Słupsk - „Milenium” - sala A - 
„Looney Tunes znowu w akcji” 
godz. 16, „Nigdy w życiu” godz. 18 
i 20; sala B - „Nawiedzony dwór” 
godz. 15 i 17; „Rejs” - Kino starej 
bajki godz. 13

Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny

Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny

11
Promocja ogłoszeń drobnych!

DRUKUJEMY TRZY
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

I ........................................................................................................................
|_Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego’

Wojsko zwleka ze spizedaża
Mieszkańcy wojskowych blo­

ków przy ul. Dąbrowszczaków w 
Ustce są zbulwersowani faktem, 
że Wojskowa Agencja Mieszka­
niowa nie wywiązuje się z obietni­
cy sprzedaży im mieszkań: - Blo­
ki są w fatalnym stanie - tynk się 
sypie, klatki są zdewastowane i 
nikt nic nie robi. Ludzie nie inwe­
stują, bo nie wiedzą, czy warto... - 
zaalarmował nas Czytelnik. Tym­
czasem okazuje się, że w tym roku 
WAM nie planuje prywatyzacji 
tych mieszkań.

W zeszłym roku oddziały terenowe 
Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w 
Słupsku i w Ustce zostały zlikwido­
wane, a ich obowiązki przejął Oddział 
Terenowy WAM w Gdyni. Tym sa­
mym wszystkie zasoby agencji, czyli 
około tysiąca mieszkań, miały zostać

sprywatyzowane. Mieszkańcom za­
proponowano kupno mieszkań na 
bardzo dogodnych warunkach. W za­
leżności od liczby lat przepracowa­
nych w wojsku mieszkanie można 
było kupić za minimum pięć, a mak­
simum 25 procent wartości. Kilkaset 
rodzin skorzystało z możliwości, jed­
nak mieszkańcy ul. Dąbrowszcza­
ków w Ustce wciąż czekają: - Z pry­
watyzacją wiązaliśmy ogromne na­
dzieje. Nasza klatka schodowa nie 
była remontowana od ponad 20 lat. 
W tej chwili jest to obraz nędzy i roz­
paczy. Gdyby mieszkania były nasze 
to zainwestowalibyśmy w remonty, a 
tak... żyjemy w zawieszeniu. Sprze­
daż obiecuje się nam z miesiąca na 
miesiąc - mówi Tadeusz Konopac­
ki, mieszkaniec bloku przy ul. Dą­
browszczaków.

Dlaczego dotychczas nie sprze-

Sojusz skarży przeciek
Do Prokuratury Apelacyjnej w 

Gdańsku wpłynęło zawiadomienie 
o popełnieniu przestępstwa przez 
pracownika... prokuratury. Chodzi 
o przedostanie się do mediów in­
formacji o notatce służbowej spo­
rządzonej podczas przesłuchania 
prezydenta Słupska Macieja Ko­
bylińskiego (był ona przesłuchi­
wany w sprawie Ireneusza B., 
byłego szefa słupskiego klubu rad­
nych miejskich SLD). Miał on ja­
koby sugerować prowadzącej prze­
słuchanie pani prokurator, że 
może zostać ona odsunięta od 
sprawy.

Doniesienie złożył szef pomor­
skiego SLD Andrzej Różański. -
Przebieg postępowania karnego jest 
objęty tajemnicą służbową. Jeśli 
jakiekolwiek informacje zostają 
ujawnione dziennikarzom, to nie­

wątpliwie jest to łamanie prawa. 
Ktoś powinien zostać za to ukara­
ny - twierdzi A. Różański. Zapew­
nia on, że nie rozmawiał o tej spra­
wie z M. Kobylińskim.

Przypomnijmy, że słowa, które 
rzekomo miały sugerować odsu­
nięcie od sprawy nie znalazły się 
w protokole przesłuchania, ale w 
notatce służbowej pani prokura­
tor, którą dostarczyła swoim prze­
łożonym. Czy taka notatka mogła­
by być użyta w ewentualnym po­
stępowaniu przeciwko M. Kobyliń­
skiemu? Na to pytanie rzecznik 
gdańskiej prokuratury Konrad 
Kornatowski nie potrafił odpo­
wiedzieć jednoznacznie: - Nie ma 
postępowania i nie ma co spekulo­
wać, co by było gdyby... Jest to tyl­
ko dokumentacja przebiegu spo­
tkania i nic więcej, (mag)

Ze sztuką na Ty
Dzisiaj o godz. 17 w Galerii Kameralnej przy ul. Partyzantów 3la od­

będzie się kolejne spotkanie z cyklu „Ze sztuką na iy\ W programie 
prezentacja twórczości Kamila Kuskowskiego. Spotkanie poprowadzi 
krytyk sztuki Jarosław Lubiak. Wstęp wolny, (mag)

Nowy właściciel rozbiera
Plac u zbiegu ulic Kaszubskiej i 

Madalińskiego w Słupsku, gdzie 
niegdyś mieściły się hale Słupskiej 
Fabryki Mebli, przypomina teraz 
krajobraz po wybuchu bomby. Po­
nad 3,5-hektarowy teren wraz z 
zabudowaniami kilka lat temu od 
SFM o kupił prywatny przedsię­
biorca z Częstochowy. Teraz posta­
nowił wyburzyć stare hale, które 
już groziły zawaleniem. Co stanie

na ich miejscu? Według Studium 
Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego opracowanego 
przez słupski ratusz, ten teren 
przeznaczony może być pod jedno­
rodzinne budownictwo mieszka­
niowe. Jednak jakie plany ma 
nowy właściciel posesji - jeszcze 
nie wiadomo.

(nik)
Fot. Krzysztof Tomasik

Mil "I

i^isi Dzisiaj 
WaW proponujemy
Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­

nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
dyżur pracowników Urzędu Skar­
bowego, przedstawimy relację z 
meczu Czarni Słupsk - AZS Kosza­
lin oraz powiemy o planach budo­
wy synagogi w Słupsku. O godz. 13 
zapraszamy na „Popołudnie z 
nami”, o godz. 16 na „Magazyn z 
regionu i kraju”, o 16.15 rozpocznie 
się „Muzyczna bitwa”, o 22 serwis 
„Mija dzień”, o a 22.15 audycja 
„Dobry wieczór Europo”, (nik)

TELEWIZJA SŁUPSK
.......... '

Program lokalny w Słupsku 
emitowany jest w formie 60-mi- 
nutowego programu premiero­
wego, nadawanego od poniedział­
ku do soboty od godz. 17.15. Ten 
godzinny program powtarzany 
jest od 18.25 do 7.25 dnia na­
stępnego.

Dzisiaj w programie lokalnym 
Telewizji Słupsk: magazyn infor­
macyjny i prognoza pogody „Obser­
wator”, magazyn dokumentalny 
„Skazany”, program rozrywkowy 
„Stare jak nowe”, teledyski „TOP 
10. Lista przebojów”, (nik)

dano mieszkań z ul. Dąbrowszcza­
ków? Z takim pytaniem zwrócili­
śmy się do Andrzeja Gaworskie­
go, przedstawiciela WAM w Gdy­
ni: - Nie możemy prywatyzować 
wszystkich mieszkań w jednako­
wym czasie. Tym bardziej że do lip- 
ca zeszłego roku bloki przy Dą­
browszczaków były wyłączone ze 
sprzedaży na wniosek dowódcy gar­
nizonu. Teraz muszą czekać. W tym 
roku nie mamy ich w planach sprze­
daży, co jest jednak niewykluczone. 
Jeśli będziemy mieć na to fundusze, 
to uruchomimy procedurę sprzeda­
ży. Oznacza to, że najpierw będzie­
my musieli zrobić podział gruntów, 
inwentaryzację wszystkich zasobów 
oraz ich wycenę.

Wygląda na to, że bloki będą 
niszczały przez co najmniej kolej­
ny rok. (mag)

Antoni 
Monkie­
wicz, ustecki 
radny: - Ro­
zumiem zde­
nerwowanie 
mieszkań­
ców, jednak 
my jako mia­
sto nie możemy im pomóc. Rze­
czywiście budynki te są w opła­
kanym stanie, a proces prywaty­
zacji strasznie się ślimaczy. Gdy­
by WAM przekazała zasoby mia­
stu, to wtedy moglibyśmy rozpo­
cząć remonty. My jednak z taką 
propozycją nie wystąpimy. Bra­
kuje nam pieniędzy na remonty 
zasobów komunalnych, a co do­
piero na kilka dodatkowych blo­
ków. (mag)

Wczoraj w słupskiej Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Hubalczyków roz­
począł się turniej koszykarskich trójek uczniów szkół podstawowych i gim­
nazjalnych z miasta i powiatu. Na małych koszykarzy, którzy zdecydowali 
się wziąć udział w zmaganiach, czekała miła niespodzianka. Turniej stał 
się okazją do spotkania, a nawet rozegrania meczu z zawodowcami - za­
wodnikami Czarnych Słupsk. W ten sposób Rafał Frank, Dariusz Cuwiń- 
ski i Michał Kowalik przeszli jeszcze jeden trening przed wieczornym spo­
tkaniem z drużyną AZS Koszalin, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Słupsk: W Młodzieżowym Cen­
trum Kultury zajęcia dla najmłod­
szych w klubie „Parter” rozpoczną 
się o godz. 10. O tej porze rozpocz­
ną się też warsztaty teatralne oraz 
wokalne. Na godz. 12 zaplanowa­
no festiwal piosenki zimowej, a na 
godz. 13 kino starej bajki.

W Bibliotece dla Dzieci i Mło­
dzieży przy ul. Grodzkiej dzisiaj o 
godz. 11 odbędzie się kolejne spo­
tkanie z baśniami regionu słup­
skiego „Pomorskie bajanie”. Zaś w 
Słupskim Ośrodku Kultury od 
godz. 10.30 trwały będą zajęcia pla­
styczne.

W Szkole Podstawowej nr 5 na 
godz. 10 zaplanowano turniej tró­
jek koszykarskich chłopców.

Zajęcia świetlicowe organizuje

również od godz. 10 do 16 Środowi­
skowy Hufiec Pracy przy ul. Duni­
kowskiego 3.

Ustka: Zabawy, gry i warsztaty 
czekają na uczniów wszystkich 
podstawówek i gimnazjum w ich 
szkołach. Wszędzie rozpoczną się o 
godz. 10. O tej samej porze Dom 
Kultury organizuje wyprawę na 
wydmę Orzechowską, a o godz. 16 
zaprasza na warsztaty wokalne. 
Od godz. 12 do udziału w grach i 
konkursach zaprasza Biblioteka 
Miejska. Zaś Centrum Pomocy 
Dzieciom organizuje dzisiaj o godz. 
10 wyjazd do parku wodnego w 
Darłówku, a o godz. 15 zajęcia pla­
styczne pt. „Kampania antynikoty­
nowa”.

(nik)

Likwidacyjna przymiarka
Ponownie wraca temat likwidacji 

Szkoły Podstawowej nr 7 w Słup­
sku. Przymiarki do zamknięcia 
placówki ratusz robił już rok temu. 
Przedwczoraj projekt uchwały w tej 
sprawie znienacka pojawił się pod­
czas obrad Komisji Oświaty Rady 
Miejskiej.

Członkowie komisji zebrali się w 
przeddzień sesji w zupełnie innej 
sprawie. Nieoczekiwanie wicepre­
zydent Ryszard! Kwiatkowski 
przedłożył im gotowy projekt tzw. 
uchwały intencyjnej o likwidacji SP 
nr 7 od września tego roku.
- Byliśmy zaskoczeni - przyzna­

je Romuald Machaliński, szef 
komisji. - Projekt zaopiniowaliśmy

negatywnie i zwróciliśmy się do 
prezydenta o przygotowanie harmo­
nogramu działań w ramach za­
twierdzonej przez radę strategii 
oświatowej.

Jeszcze przed wczorajszą sesją 
część radnych otrzymała projekt 
uchwały, ale tuż przed sesją zabra­
no radnym druki i tego punktu nie 
wprowadzono do porządku obrad.
- Do końca lutego zdecyduję, czy 

rozpoczniemy działania w kierun­
ku likwidacji tej szkoły - mówi pre­
zydent Maciej Kobyliński. - Wo­
lałbym, aby doszło do tego we wrze­
śniu 2005 roku, ale radni mogą 
zdecydować, że nastąpi to wcze­
śniej. (sta)

Słupsk: Kierowcy muszą zachować szczególną ostrożność na ul. 9 Marca 
- wyłączony jest jeden pas ruchu (na odcinku od ul. Jagiełły do Tuwima) 
i wprowadzono duże zmiany w organizacji ruchu. Zamknięta dla ruchu 
jest ul. Jagiełły. Otwarty jest jedynie „przelot”, który pozwala na prze­
jazd z ul. Dominikańskiej do ul. Jana Pawła II. Z powodu prowadzonych 
robót utrudnienia w ruchu występują także na al. 3 Maja (na odcinku od 
ul. Sobieskiego do ul. Batorego).

Ustka: Nie ma utrudnień.
1
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KOSZALIN,ul.Szczecińska38 tel/fax 3462988 kom. 605962557

AUTO SERWIS, 
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odcieniach. Zmiany wprowadzone w roku modelowym 2004 obejmują 
również takie drobiazgi, jak dodatkowe miejsce na napoje umieszczone w 
podłokietniku znajdującym się pośrodku tylnej kanapy czy większa tylna 
kieszeń za przednimi siedzeniami. Honda civic 3D sport zyskała nowe 
sportowe elementy, jak spojler przedni oraz wlot powietrza wykonany z 
kratki, trzypunktowe lampy przednie, ozdobne nakładki progów, opony 
205/55 R16 i nowe obręcze kół ze stopów lekkich. Dynamiczny wygląd 
uzupełniony jest wewnątrz o białe wskaźniki, czerwone pasy środkowe w 
siedzeniach i czerwono-czarne panele sterowania w drzwiach.

Model Type-R również nie pozostanie bez zmian w roku 2004. Zyskał 
lżejsze o 30 procent koło zamachowe, co wpłynęło na zwiększenie dynamiki 
silnika. Czas rozpędzania tej wersji do 100 km/godz. ze startu zatrzymanego 
zmniejszył się o 0,2 s i wynosi 6,6 s. Prędkość maksymalna 235 km/godz. 
Nowe zaciski hamulcowe noszą na sobie logo Type-R, podkreślając 
ekskluzywny charakter samochodu. Kierunkowskazy wbudowane w 
lusterka boczne, spoiler przedni podobny do tych, w jakie wyposażone są 
modele sportowe, pasy środkowe siedzeń, zagłówek i panele w drzwiach 
wykończone są na czerwono - to inne charakterystyczne elementy tej wersji.

Honda civic w wersji trzydrzwiowej oferowana jest w czterech wersjach 
silnikowych: 1,4190 KM, 1,61110 KM, 1,71 diesel 100 KM (nie oferowana na 
rynku polskim) i 2,0 I Type-R 200 KM. Także cztery silniki oferowane są w 
modelu pięciodrzwiowym. Są to jednostki: 1,4 I, 1,6 I, 1,7 I diesel (niedo­
stępny w Polsce) i 2,0 I 160 KM. Czterodrzwiowy sedan może być 
wyposażony w jednostki 1,41,1,61 i napęd hybrydowy IMA (Integrated Motor 
Assist) drugiej generacji o mocy 90 KM, łączący silnik benzynowy i-DSI o 
pojemności 1,31 z płaskim, lekkim silnikiem elektrycznym. Na polskim rynku 
sedan nie jest oferowany w wersjach 1,4 i IMA. (o. jak)

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ SA
HDI SAMOPOMOC

OFERUJE

ATRAKCYJNE PAKIETY 
KOMUNIKACYJNE OC, AC, NWK

dla pracowników oświaty, prasy, radia i telewizji, teatru, 
wojska, policji, banków energetyki, 

a także zawodów medycznych 
i właścicieli taksówek

SKŁADKA ZRYCZAŁTOWANA ZA PAKIET 
JUŻ OD 5,6% WARTOŚCI SAMOCHODU

UBEZPIECZAMY SAMOCHODY WSZYSTKICH MAREK

PAKIET DEALERSKI
dla posiadaczy pojazdów fabrycznie nowych 

SKŁADKA ZALEŻY OD WARTOŚCI I MARKI POJAZDU

PAKIETY SPRZEDAJĄ AGENCI ORAZ FILIE W:

Koszalinie, tel. 347 41 99, Kołobrzegu, tel. 354 56 81, 
Słupsku, tel. 842 23 92, Darłowie, tel. 314 39 87, 

Barwicach, tel. 373 22 80, Bytowie, tel. 822 55 96, 
Sławnie, tel. 810 47 80, Szczecinku, tel. 372 44 21 

Drawsku Pomorskim, tel. 363 07 51

HDI SAMOPOMOC TU S.A. 
Ekspozytura w Koszalinie 

ul. Szczecińska 25a, tel. 345 24 22, 347 01 30

20% walenłynkowej bonifikaty do 29 lutego 26.02.2004 r.

§ CORSA • SKODA FABIA 
Pu.Ma.Fol. • RENAULT • POLONEZ TRUCK

Koszalin Bezgotówkowy wynajem dla poszkodowanych
ul. Bohaterów Warszawy 2_ _ _ _ _ _ _ z polisy OC sprawcy wypadku
b m =4 M =4 z * +48 94 343-40-21
601 79-33-29, 601 79-33-30
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ciąg dalszy na stronie 12

Civic
bardziej sportowy

Honda przygotowała model popularnego civica na rok 2004. 
Samochód przeszedł face lifting. Wzbogacona została oferta 
silnikowa. Do wyboru jest aż osiem różnych jednostek. Linia mode­
lowa siódmej generacji civica zawiera cztery wersje nadwoziowe - 
trzy-, cztero- i pięciodrzwiową oraz coupe.

Wszystkie modele 3 i 5D otrzymały nowy, przeprojektowany przód w celu 
uzyskania bardziej wyróżniającego się, sportowego charakteru. Wyróżnić w 
nim można szerszy zderzak z łagodnie poprowadzonymi liniami, które 
kończą się nad błotnikami, dwu- lub trzypunktowe lampy przednie, wlot 
powietrza wykonany z siatki w modelach 3D i wlot powietrza z poprzecznych 
belek w modelach 5D. Bogatsze wersje modeli civica mają kierunkowskazy 
wbudowane w lusterka boczne, poprawiające widoczność podczas 
manewru skręcania. Progi boczne w kolorze nadwozia nadają 
zdecydowany wyraz linii bocznej pojazdu.

Tył modeli 5D otrzymał poprawiony zderzak nawiązujący kształtem do 
zderzaka przedniego i spoiler tylny. Zostały również zmienione tylne lampy, 
zarówno w modelach trzy-, jak i pięciodrzwiowych. We wnętrzu civica 2004 
zwrócono większą uwagę na komfort pasażerów.
W tym celu zastosowano więcej materiałów dźwiękochłonnych, zwrócono 

większą uwagę na dobór kolorów i materiałów, a także zwiększono 
przestrzeń w całym wnętrzu. Jest także więcej chromowanych elementów, 
pasujących do konsoli centralnej w kolorze Magnum Silver (magnezowego 
srebra). Siedzenia obite są nowym rodzajem tkaniny, ich kształt został 
poprawiony w celu zapewnienia optymalnego komfortu. Modele 3D 
dodatkowo wyposażone zostały w sportową kierownicę. Natomiast w 
modelach 5D panel sterowania pokryty jest materiałem w dwóch

f, VV!ł . ,

KREDYTY POŻYCZKI®®«#**.
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* WOSKOWANIE RĘCZNE
* CZYSZCZENIE TAPICERKI
* MYCIE SILNIKÓW

Zapraszamy codziennie 
od godz. 8.00 do 22.00 również w nie

I INNE FORMY FINANSOWANIA
Najlepsze raty dla Ciebie

15 000 rata 163,07 Pin 
20 000 rata 217,43 Pin 
35 000 rata 380,51 Pin 
45 000 rata 489,23 Pin

Iska Izba Finansowa
Rok zołożanla 1081

& Conectic Credit

KM

Koszalin
Ul. Bolesława Krzywoustego 4a/5

(PASAŻ MILENIUM)
s 347 13 31 S

116p

AUTO MOTO SALON - SERWIS
POJAZDY NOWE I UŻYWANE, SKUP, ZAMIANA .SŚfe,,,

a SKUTERY
MOTOCYKLE 

CZTEROKOŁOWCE 
SILNIKI ZABURTOW

SERWUS. TUWOMISS. CZEŚCO. akcesoria
©YAMAHA Koszalin ul. Boh. Warszawy 23, 346-29-54, 348 90 95

mm
POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY

Zapraszamy na kurs przygotowujący do egzaminu 
na Certyfikat Kompetencji Zawodowych, niezbędnego 

przy ubieganiu się o licencję w zakresie 
Krajowego i Międzynarodowego Transportu Osób i Rzeczy.

Informacje i zgłoszenia: Polski Związek Motorowy 
Zakład Koszalin, ul. Gnieźnieńska 12, tel. (094) 346-15-16

mm
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Zazdrościć?
mmm

Silit?

Nie! Zakupić.
Peugeot 307. Teraz w kredycie 80/20.

www.peugeot.com.pl

Dlaczego Peugeot 307? Po pierwsze, przestronny i wysoki, pozwala 

wszystkim czuć się wygodnie. Po drugie, wyposażony w najnowszą 

PEUGEOT ^chnologlę, m.ln. system MII, zapewnia komfort i bezpieczeństwo.

Po trzecie, nietrudno stać się jego właścicielem. Wystarczy wpłacić 

80% ceny. Reszta dopiero po roku. Bez odsetek.

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.

KREDYT

PEUGEOT

Uczt» samochodów ograniczona. Szczegóły w salonach Peugeot.

Kołobrzeg
ANDRZEjCZUK 
Zieleniewo 164 

tel. 0-94/354-58-03

Koszalin/Biesiekierz
ANDRZEJCZUK 
Stare Bielice 27C 

tel. 0-94/346-86-38
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powiat SŁUPSKI
CZŁUCHÓW
MIASTKO
BYTÓW
LĘBORK

Q Głos Koszaliński/Głos Słupski

Po ścieżce ekologicznej, którą blisko sześć lat temu przygotowa­
li w miejskim parku w Człuchowie leśnicy, pozostał tylko paśnik 
dla dzikiej zwierzyny. Wandale go wprawdzie częściowo zdewa­
stowali, ale gdyby zainteresowali się nim miejscowi myśliwi i 
wywieźli do lasu, mógłby jeszcze służyć zwierzętom. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk

■ Dzień otwarty w pracowni
Dzisiaj na zajęcia w pracowniach: komputerowej, tanecznej oraz 

integracyjnej zaprasza wszystkich chętnych Młodzieżowy Dom 
Kultury w Lęborku, w godzinach 10-18. (pio)

■ Policja wśród dzieci
Policjanci Sekcji Kryminalnej KMP w Słupsku, nadkomisarz Au­

relia Korycka i starszy posterunkowy Maciej Suryś, spotkali 
się z 90-osobową grupą uczniów Zespołu Szkół w Siemianicach, w 
ramach akcji „Bezpieczne ferie”. Omówiono tematy narkomanii, 
alkoholizmu oraz wykorzystywania seksualnego, a więc zagroże­
nia z jakimi mogą spotkać się dzieci.

Było to drugie spotkanie realizowane przez słupskich funkcjo­
nariuszy w czasie ferii zimowych. Do ich końca w każdy roboczy 
dzień tygodnia policjanci będą spotykać się z uczniami szkół miej­
skich i wiejskich, zapoznając ich z tematami związanymi z bez­
pieczeństwem i patologiami społecznymi, (pio)

■ Teraz play-off
W hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miastku rozegrano ostat­

nią kolejkę rundy zasadniczej Amatorskiej Ligi Siatkówki, której 
patronuje „Głos Słupski”. Oto wyniki: PBT - Tęcza 3:1, Dragon 
Wałdowo - MDK 3:1, Dziadki - Żabno 3:1, MGOK - OSP Dretyń 
3:0, Thunder Czarnica - HKS Sukcesja 3:0, Rada Przyjaciół - 
Piaszczyna 3:1. Tabela po rundzie zasadniczej wygląda następu­
jąco: PBT i MGOK - po 23 pkt, Rada Przyjaciół - 22 pkt, Thunder 
Czarnica - 21 pkt, Tęcza i Dragon Wałdowo - po 19 pkt, HKS i 
MDK - po 18 pkt, Piaszczyna i Dziadki - po 15 pkt, OSP Dretyń - 
14 pkt, Wodnik Żabno i HKS Sukcesja - po 13 pkt. Teraz pierw­
sza ósemka rozegra mecze systemem play-off (do dwóch wygra­
nych). Spotkają się: PBT - MDK, MGOK - HKS, Rada Przyjaciół 
- Dragon Wałdowo, Thunder Czarnica - Tęcza, (ang)

■ Bez szkoły rodzenia
Z początkiem marca w miasteckim szpitalu przestanie istnieć 

szkoła rodzenia - po 10 latach działalności. - Narodowy Fundusz 
Zdrowia uznał, że w tym roku nie będzie finansował szkół rodze­
nia, nie tylko w Miastku. Nie stać nas, aby finansować szkołę z in­
nych źródeł. Jest to kilka tysięcy złotych miesięcznie - mówi Jan 
Gajo, dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdro­
wotnej w Miastku. Położna, która pracuje w szkole rodzenia, zo­
stanie oddelegowana do innej pracy. W ostatnim czasie ze szkoły 
korzystało pięć matek, (ang)

Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

nVTIIRV ARTRKu x ftWA ii; rur mSjjtm
Bytów - „Ducha Świętego" ul. 

Sikorskiego 14, tel. 822-80-80 
Człuchów - „Oberland" ul. Dłu­

gosza 29, tel. 834-17-52 
Lębork - „Pod Lwem" pl. Poko­

ju 4, tel. 862-11-52 
Miastko - „Królowej Jadwigi" ul. 

Królowej Jadwigi 12b, tel. 
857-56-76

BW

Bytów- „Albatros” - „Magiczna 
gwiazda" godz. 11 i 17, „Bad Boys 
2" godz. 19

Człuchów- „Uciecha" - nieczyn­
ne

Miastko - „Grażyna" - „Under­
world" godz. 16.30

— O-
IN F O R MA TO

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS - 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49
Pogotowie Drogowe 

Bytów: 822-27-28

WIADOMOŚCI LOKALNE Czwartek, 26.02.2004 r.

Starosto, zrób drogę!Nawoływanie do 
linczu

- Obserwowałem czarny marsz w 
Miastku poświęcony Jackowi Dziar- 
madze, który został zastrzelony dwa 
lata temu przez byłego policjanta. Tb 
wielka tragedia dla rodziny. Sąd 
uniewinnił od zarzutów sprawcę. 
Nie dyskutuję z wyrokiem, bo nie 
znam szczegółów. W czarnym mar­
szu bardzo nie podobało mi się jed­
nak zachowanie kilku osób, i nie 
była to rodzina chłopaka, które wy­
rażały się w wulgarny sposób, pra­
wie nawołując do linczu byłego po­
licjanta - mówi Czytelnik z Miast­
ka. (ang)

Pieniądze w błoto?
- Jestem mieszkańcem ulicy Le­

śnej - przedstawia się nasz Czytel­
nik z Człuchowa. - Kilka miesięcy 
temu naszą ulicę wyremontowano, 
położono nową nawierzchnię asfal­
tową. Wszystko to kosztowało duże 
pieniądze. Tymczasem już w jednym 
miejscu, w pobliżu krawężnika, jezd­
nia się zapadła. Jak tak dalej pój­
dzie to za rok znowu będziemy jeź­
dzić po wybojach i dziurach.

Od redakcji: Według ratusza 
dziurę w jezdni naprawi Przedsię­
biorstwo Robót Drogowych „Peer- 
de”, które było wykonawcą robót. 
Zrobi to, oczywiście, w ramach gwa­
rancji. (JG)

Powiat 
zaciska pasa

Na ostatniej sesji rady powiatu 
słupskiego, radni przyjęli tegorocz­
ny budżet. Trzynastu radnych opo­
wiedziało się za przyjęciem uchwa­
ły, pięciu było przeciw. - Jest to po­
czątek działań oszczędnościowych 
związanych ze zmianą systemu fi­
nansowania samorządu oraz struk­
tury organizacyjnej powiatu - mówi 
Leszek Kreft, rzecznik słupskie­
go starostwa. - Oszczędności zwią­
zane są przede wszystkim ze zmniej­
szeniem subwencji oświatowej o pra­
wie trzy miliony złotych oraz spłatą 
kredytu zaciągniętego na remont 
dróg w powiecie.

Tegoroczny budżet powiatu wyno­
si 40 milionów złotych. Na inwesty­
cje przeznaczone zostanie około 
940 tysięcy złotych, a 300 tysięcy 
złotych pójdzie na spłatę kredytu 
drogowego.

Słupskie starostwo zapowiada, 
że oszczędności będzie szukało we 
własnych strukturach. W miejsce 
odchodzących pracowników nie 
będą zatrudniane nowe osoby, 
lecz ich obowiązki przejmą pra­
cownicy starostwa, nie otrzymu­
jąc za to dodatkowego wynagro­
dzenia. (bsh)

Zawiązali Komitet Budowy 
Drogi i zbierają podpisy. Mają ich 
już ponad 300, a chcą docią­
gnąć do okrągłego tysiąca. 
Mieszkańcy Polnicy w człu- 
chowskiej gminie wiejskiej roz­
poczęli batalię o remont i moder­
nizację szosy łączącej ich wieś 
z Człuchowem. Ślą pisma do 
starosty, bo to jego droga i to on 
ma znaleźć pieniądze na inwe­
stycję.

- Pierwszy odcinek drogi, od 
Człuchowa w kierunku komunal­
nego składowiska odpadów, już 
wyremontowaliśmy. W tym roku 
będzie na nim utwardzana na­
wierzchnia. W sumie to wydatek 
około miliona złotych. Na moder­
nizację szosy na całej jej długości 
potrzebowalibyśmy cztery milio­
my złotych. Takich pieniędzy nie 
mamy - podkreśla Aleksander 
Gappa, starosta człuchowski. - 
Od zbierania podpisów funduszy 
nie przybędzie. Droga Człuchów - 
Polnica jest na liście tych, które 
zamierzamy remontować częścio­
wo z pieniędzy unijnych. Czy do­
staniemy na nią środki? Nie my o 
tym decydujemy. Władze gminy

nie dołożyły do tej pory ani grosza 
do remontu tej szosy. Gdyby było 
inaczej, znacznie łatwiej byłoby 
nam pozyskiwać jakieś pieniądze 
z zewnątrz.

Ireneusz Niegrzybowski, soł­
tys Polnicy: - Remont tej drogi 
obiecuje się nam od lat. Jest ona 
bardzo wąska, z poboczem w fa­
talnym stanie. Tymczasem do wsi 
jeżdżą wielotonowe ciężarówki, 
między innymi do tartaku i wy­
twórni betonowych słupów dla 
energetyki. Mamy poważne za­
strzeżenia co do rzetelności prze­
prowadzonych we wsi badań na­
tężenia ruchu. Były one robione za 
Polnicą, w kierunku na Czarno- 
szyce. W tym miejscu ruch jest rze­
czywiście niewielki, ale we wsi jest 
zupełnie inaczej. Samych samo­
chodów prywatnych mamy tu ze 
dwieście.

Oprócz pieniędzy na drogę Pol­
nica - Człuchów starostwo za­
biega o środki na remonty tras 
łączących Przechlewo z Rzecze­
nicą, Barkowo z Debrznem i do­
kończenia modernizacji drogi 
Przechlewo - Koczała. Naj­
mniejsze szanse na szybki re­
mont ma niewątpliwie szosa do

Polnicy, gdyż - w przeciwień­
stwie do pozostałych - jest tyl­
ko drogą dojazdową. (JG)

Od redakcji:
- Gdyby nie 

dramatycznie 
wysokie bez­
robocie w po­
wiecie człu­
chowskim, to 
zapewne stan 
dróg byłby naj­
większym utrapieniem gmin­
nych i powiatowych władz. W 
większości szosy są tu w fatal­
nym stanie. Jazda drogami 
wojewódzkimi Rzeczenica - 
Czarne czy Człuchów - Debrz­
no polega głównie na omija­
niu wyrw w jezdniach. Wcale 
nie lepiej jest na krajowych 
,,berlince" i szosie do Byd­
goszczy. Czy społeczna inicja­
tywa mieszkańców Polnicy 
przyniesie rezultat? Obawiam 
się, że nie, bo na staroście 
Gappie liczba podpisów nie 
zrobiła żadnego wrażenia.

GRZEGORZ JANOWCZYK

Oddział dziecięcy Biblioteki Publicznej w Miastku codziennie organizuje dla najmłodszych feryjne imprezy. Są 
konkursy plastyczne, zgaduj-zgadule i tak jak ostatnio bal, połączony z konkursami. Najwięcej dzieci przebra­
nych było za księżniczki i postacie z bajek, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Znowu wróciła zima. W Miastku pracownicy interwencyjni odśnieżali wczo­
raj przez kilka godzin parkingi, chodniki oraz główne skrzyżowania, (ang) 

Na zdjęciu: zgarnianie błota pośniegowego na ulicy Koszalińskiej
Fot. Andrzej Gurba

Talenty 
na start

Dom Kultury w Lęborku organi­
zuje dzisiaj o godz. 16 miejskie eli­
minacje Ogólnopolskiego Konkur­
su Recytatorskiego dla młodzieży 
szkół ponadgimnazjalnych i doro­
słych. Impreza ma charakter 
otwarty, a startować można w czte­
rech kategoriach - turniej recyta­
torski, wypowiedziane ze słowa, 
teatrów jednego aktora oraz poezji 
śpiewanej. Ogólnopolskiej edycji 
patronuje minister oświaty, a miej­
skiej - Witold Namyślak, bur­
mistrz Lęborka, (pio)

Zespół 
za zespół

Zarząd Powiatu Bytowskiego 
rozwiązał zespół ds. restruktury­
zacji szpitali, kierowany przez by­
łego członka zarządu Jana Trede­
ra. W jego miejsce powołany został 
inny zespół. Tworzą go: burmistrz 
Miastka i Bytowa, dyrektorzy szpi­
tali w obu miastach, szefowie rad 
społecznych SPZOZ (starosta i jego 
zastępca) oraz po 2 przedstawicie­
li załogi szpitali w Miastku i Byto- 
wie. (ang)

Bytów. Miejski Dom Kultury za­
prasza na imprezy w godz. 10-20. 
Odbędą się: gry i zabawy
(10-11.30), „Zatańcz z nami disco” 
(11.30-13), „Breakdance - to nie 
jest trudne” (14-15), „Disco, disco” 
(15-16), „Elektryczne gitary” - Ty 
też możesz” (16.30-18.30), fitness 
- świetlica w Niezabyszewie 
(18-20).

Człuchów. Ośrodek Sportu i Re­
kreacji zaprasza dziś dzieci do 
swojej hali przy ul. Szkolnej 1. O 
godz. 13.30 rozpoczną się w niej 
rozgrywki w tenisa stołęwego, orga­
nizowane wspólnie ze Środowisko­
wym Hufcem Pracy.

Lębork. Młodzież spędzająca fe­
rie w Ochotniczej Straży Ratowni­

czej przy ul. Legionów Polskich 18. 
w Lęborku o godz. 10 weźmie udział 
w konkursie karaoke. Natomiast 
kilka godzin później rozpoczną się 
zajęcia z ratownictwa.

Miastko. Miejsko-Gminny Ośro­
dek Kultury organizuje o godz. 10 
turniej warcabowy dla dzieci i mło­
dzieży. Ponadto w godz. 10-15 od­
będą się zajęcia: muzyczne, pla­
styczne i minilisty przebojów. Od­
dział dziecięcy Biblioteki Publicz­
nej zaprasza o godz. 11.30 dzieci 
do lat 10 na zabawę „Zawody mą­
drej głowy”. O godz. 14.30 rozpocz­
nie się emisja filmów wideo. Mło­
dzieżowy Dom Kultury organizuje 
w godz. 8-16 zajęcia w sekcjach.

(ang, ars, JG)

Sesja budżetowa
W piątek odbędzie się sesja Rady Gminy w Czarnej Dąbrówce. Radni 

zajmą się m.in. uchwaleniem tegorocznego budżetu gminy. Początek se­
sji o godz. 10. (ang)

A Niezbędnik 
/fh\ kierowcy
Droga nr 6. Nie ma utrudnień.
Powiat słupski. Z powodu awarii 

na trasie Kwakowo - Kuleszewo (gmi­
na Kobylnica) nieprzejezdny jest od­
cinek z Lulemina do mieszalni pasz.

Człuchów. Nie ma utrudnień.
Miastko. Z powodu prac kanaliza­

cyjnych nieprzejezdny jest odcinek

ulicy Kolejowej w Miastku. Objazd 
prowadzi przez ulicę Podlaską. Po 
wybudowaniu ronda przy zbiegu ulic 
Kazimierza Wielkiego i Koszaliń­
skiej zmieniła się organizacja ruchu 
w tym rejonie. Ulica Grunwaldzka 
jest teraz ślepa.

Bytów. Nie ma utrudnień.



Czwartek, 26.02.2004 r. KALEJDOSKOP Głos Koszaliński/ rj 
Głos Słupski ■

Zycie ma sens tylko we 
Jest zbyt krótkie i kruche, by je
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją„drugąpołowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdąrocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy

GA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

KUPON NA GRATISOWE OGŁOSZENIE
ADRES NADAWCY OGŁOSZENIA (zastrzeżony) I TREŚĆ OGŁOSZENIA

RUBRYKA

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego” dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
zainteresowanej osobie.
^P Blondynka, 64 lata, bardzo młody wygląd 164/69 kg, pogodna, wierna, ugodowa, romantyczna wdowa po 
studiach (dom, biznes, auto) pozna wysokiego, wykształconego, wrażliwego pana ze Słupska. 1116 
Iß Kawaler 28 lat pozna paniądo 31 lat. Dziecko nie stanowi problemu. Słupsk. II 15
Qß Młoda, dyspozycyjna, bezpruderyjna pozna pana dobrze sytuowanego w celach towarzyskich, stan cywilny 
obojętny. Słupsk.II 14
Iß Wolna 55/160/59, uczciwa, niepaląca, zadbana emerytka zaprzyjaźni się z panem bez nałogów, dobrego 
serca. Mile widziany wdowiecze Słupska. II 13 
^ Bogdan S.O.S. szukam żony, 0 608 225 613. II 12

Samotna brunetka pozna samotnego pana do lat 38. Chcę przejść przez życie tak, aby być zadowolona z 
niego, a ty czego chcesz od życia? Przekonasz się o tym, pisząc do mnie. Słupsk. 1111
^P Jestem panną z wykształceniem. Dobrego człowieka chcę poznać. Optymistę, który chciałby mieć 
prócz mnie dwóch wspaniałych synków 8 i 11 lat (których dotąd wychowuję samodzielnie). Wolnego, w 
miarę sytuowanego (my jesteśmy), gdyby tak niepalącego i jeszcze o sporych zainteresowaniach. Pana, 
który sam wychowywał się w cieple rodzinnym, a odkrywając na nowo świat, oczami dziecka, umiałby 
zapewnić im ojcostwo. Lubimy m.in. pływać, rower, książki, działkę. Szkoda ubywającego bezpowrotnie 
życia. II 10
^P Bardzo samotna, wdowa 46 lat, 164/62 z własnym mieszkaniem. Pozna pana do 53 lat, wzrost powyżej 178 
cm. Ustka. II 9
Iß Poznam wysokiego, zadbanego pana o miłej aparycji 58-65 lat. Samotna, wysoka z klasą, 58/170/70. 
Słupsk. II 8
1P Poznam pana w wieku 50 55 lat, niezależnego, odpowiedzialnego. Pani wolna lat 50, zadbana, M 3, 
związek na dalsządrogę życia w szacunku i miłości. Słupsk, listzfoto proszę. II 7
^P Wysoka 52-letnia blondynka pozna pana do lat 60, bez nałogów, niezależnego, zmotoryzowanego i 
wysokiego. II 6

Chronią
wróble

Brytyjski minister ochrony środo­
wiska wezwał miłośników wróbli 
do pomocy w ratowaniu zagrożone­
go gatunku. Według szacunków, 
populacja wróbli w Wielkiej Bryta­
nii zmniejszyła się w ciągu minio­
nego ćwierćwiecza o połowę - z 25 
do 13 milionów. Wśród przyczyn 
wskazuje się modę na schludne 
ogrody oraz znaczne zwiększenie 
liczby kotów.

Minister Ben Bradshaw uważa, 
że nadszedł czas na konkretne 
działania. Proponuje on miłośni­
kom ptaków rzadsze koszenie 
trawników, a także utrzymywanie 
małego poletka z chwastami. Wró­
ble można też dokarmiać wykłada­
jąc nasiona i orzeszki, płatki owsia­
ne czy kruche ciasto. Właścicielom 
kotów zaleca się natomiast zakła­
danie im dzwonków na szyję, tak, 
by wróble słyszały czającego się 
drapieżnika, (ho)

BAJCAR TAXI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSM

96-28 ,ub 1414141
Bezpłatne zamawianie 308004141411

UWAGA! KONKURS! Szczegół]/ w taksówkach

#04.01
la m J! ■

' 607-227-838 ' ^ 608-508-673
Przyjmujemy rezerwacje I SMS-y

Małe tygryski z parku narodowego Bhopal w stanie Madhya Pradesh w In­
diach znakomicie radzą sobie z chodzeniem po drzewach. Zdaniem ich 
opiekunów, to niezwykłe umiejętności u młodych tego gatunku. PAP/EPA

ZAWIADOMIENIE 
BURMISTRZA MIASTA USTKI

Stosownie do art. 1 8 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.o zagospodarowa­
niu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 1999 r. nr 15, poz.139 z póżn. zm.) 
w związku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80 poz. 717) zawiadamia sie, że

PROJEKT MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO DLA FRAGMENTU MIASTA USTKI, 

ograniczonego ulicami Marynarki Polskiej, Pawła Findera, 
Mała, Czerwonych Kosynierów, Kilińskiego, 

Sprzymierzeńców, Beniowskiego, pn. „CENTRUM 1"
wraz z prognozą wpływu ustaleń planu na środowisko, o której mowa w prze­
pisach o ochronie środowiska będzie wyłożony do publicznego wglądu w 
dniach od 5 marca 2004 r. do 25 marca 2004 r. w siedzibie Urzędu Miejskie­
go w Ustce przy ul. Marynarki Polskiej 40, pok. nr 7, w godzinach od 9.00 do 
13.00.
Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projek­
cie planu, może wnieść protest.
Zgodnie z art. 24 ustawy, każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zo­
stały naruszone przez ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść za­
rzut.
Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na piśmie z podaniem adre­
su i oznaczenia nieruchomości, której sprawa dotyczy, w terminie nie dłuż­
szym niż 14 dni po upływie okresu wyłożenia, tj. do dnia 8 kwietnia 2004 
roku.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w ww. projekcie planu 
miejscowego odbędzie się w dniu 10 marca 2004 r. o godz. 17.00 w Cen­
trum Pomocy Dzieciom przy Gimnazjum nr 1 w Ustce przy ul. Wróblew-

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96
Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­

zacji
Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 

ul. Widzińska 40, 842-96-13
Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­

tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar", pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30

Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 
ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666
Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 

(059) 847-11-09, blacharstwo.
Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 

urządzenia AGD: PHU „Eldom”, Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00 - 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-0! 

123 całą dobę 
Usługi pogrzebowe 
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 05( 

164-922 całą dobę

i

Liczbamiejscpracy Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku
i
i

MAGAZYNIER -KIEROWCA w Hurtowni Artykułów Spożywczych 
wykszt. zawodowe lub średnie, z praktyką.
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - brania spożywcza

Przedsiębiorstwo 0 1L - P 0 L
Słupsk ul. Przemysłowa 10

Tel. 842-96-78i KUCHARZ/KA
wykszt. gastronomiczne Restauracja

Słupsk tel. 0606-477-487i BARMANKA
wykszt. średnie gastronomiczne. MOŻE BYĆ ABSOLWENTKA Przedsiębiorstwo KORSARZ Ustka 

ul. Limanowskiego 1 A, tel. 814-70-84i ZASTĘPCA GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO w Firmie Produkcyjnej
doświadczenie na stanowisku samodzielnej księgowej 
w Firmie Produkcyjnej.

Firma AMB AEROSOL METAL BOX
Charnowo 36

Tel. 059 846-11-02i OSOBA DO SPRZĄTANIA POWIERZCHNI BIUROWYCH
dyspozycyjność. SPRZĄTANIE W SŁUPSKU Firma HIGIENA SYSTEM Bielsko Biała 

tel. 0608-082-205,0600-097-016i
i

ELEKTRYK-ELEKTRONIK do naprawy maszyn
wykszt. zawodowe lub średnie elektryczne, z praktyką.
PRACOWNIK DZIAŁU ZAOPATRZENIA wykszt. średnie lub wyższe 
z praktyką w zaopatrzeniu, z prawem jazdy kat. B

Przedsiębiorstwo POLIMER
Słupsk

ul. Kniaziewicza 10, tel. 842-36-53
i SEKRETARKA z miłą aparycją W KANCELARII ADWOKACKIEJ 

na 1/2 etatu. Wykszt. średnie, znajomość obsługi komputera 
tylko osoba trzydziestoparoletnia z praktyką w biurze.

KANCELARIA ADWOKACKA 
Adwokat Joanna Żebrowska

Stupsk, ul. Zamenhofa 2/1, tel. 840-16-665 SPAWACZ w osłonie C02 z uprawnieniami
z praktyką. Fabryka FAMAR0L

Stupsk, ul. Przemysłowa 100, tel. 841-80-071 SPRZEDAWCA mięsa i wędlin
z praktyką. Przedsiębiorstwo PIEKIEŁKO Słupsk 

ul. Przemysłowa 128/4, tel. 840-04-101 INFORMATOR TURYSTYCZNY - z biegłą znajom. j. niemieckiego 
wykszt. średnie lub wyższe - udzielanie informacji, organizacja stoisk 
targowych, przygotowywanie publikacji. MOŻE BYĆ ABSOLWENTKA

Ośrodek Informacji Turystycznej
Słupsk, ul. Sienkiewicza 19

Tel. 842-43-262 KUCHARZ wykszt. gastronomiczne, minimum sanitarne, akt. ks. zdrów.
Praca od 1.06.2004 r. UNI - BAR

Słupsk, ul. Tuwima 218/7, tel. 842-98-231 KIEROWCA - MECHANIK z p. jazdy kat. BC+E
świadectwo kwalifikacji, aktualny paszport, z praktyką 5 lat 
osoba zamieszkała w Słupsku.

Firma MAN-IDB
Kusowo - kontakt tylko 

tel. 0509-040-903,0509-040-901KIEROWCA z p. j. kat. C - tylko z grupą inwalidzką
MECHANIK SAMOCHODOWY - tylko z grupą inwalidzką Przedsiębiorstwo ANKRIS

Słupsk, ul. Lutosławskiego 22, tel. 841-24-811 LEKARZ PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
wykszt. wyższe medyczne. Powiatowy Obwód Lecznictwa Ogólnego

Słupsk, ul. Wileńska 30, tel. 842-71-321 SPRZEDAWCA TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH W SALONIE IDEA
wykszt. średnie lub wyższe, osoba młoda, znajomość obsługi komputera, 
miła aparycja, prawo jazdy kat. B, mile widziana znajomość obsługi 
telefonów komórkowych.

Firma CASCADE S.C
Słupsk, ul. Wojska Polskiego 29A 

tel. 841-22-15
1 MECHANIK SAM0CH0D0W OSOBOWYCH

wykszt. zawodowe mechaniczne. MOŻE BYĆ ABSOLWENT Auto-Obsługa CZAREK Dębnica Kaszubska 
ul. Fabryczna 43, tel. 813-19-331 KIEROWCA

z prawem jazdy kat. ABC+E, z praktyką. Zakład BUD0-D0M Włynkówko
Kontakt tylko telefoniczny, tel.842-66-971 SPAWACZ - ŚLUSARZ z uprawnieniami

w OSŁONIE C02 i ELEKTRYCZNYMI, z praktyką. Przedsiębiorstwo MIGRA Słupsk 
ul. Modrzewiowa 8, tel. 842-88-48, 

0608-029-180
Filia PUP w Ustce

i ELEKTRYK - montaż wyposażenia elektrycznego łodzi, wymagane 
uprawnienia do lkW Kontakt: PUP Filia w Ustce 

ul. Kościuszki 2a, tel. 8144628i KIEROWCA kat. B - praca na czas określony na 1/2 etatu Kontakt: PUP Filia w Ustce 
ul. Kościuszki 2a, tel. 8144628

i *
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i SPRZEDAWCA - wymagana znajomość obsługi komputera, 
praca dla osób bezrobotnych.

Kontakt: PUP Filia w Ustce 
ul. Kościuszki 2a, tel. 8144628i KIEROWNIK OŚRODKA - wymagane wykształcenie wyższe

o kier. pedagogika, psychologia lub żywienie zbiorowe, 
znajomość obsługi komputera, urządzeń biurowych, 
wskazany staż w pracy z niepełnosprawnymi

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wczasowy 
NZ0Z „EWA"

Ustka ul. Rybacka 7 
tel. 8145-281 lub 0 601 63116710 PRACOWNIK OCHRONY MIENIA - praca dla osób z grupą inwalidzką „IMPEL SECURITY POLSKA" Sp. z o.o. 

Kontakt: Słupsk,
ul. Wrocławska 34 w godz. 8-15i KUCHARZ, wymagane wykształcenie gastronomiczne,

mile widziane prawo jazdy kat. B
Pizzeria „GRINGOS"

Ustka, ul. Dworcowa 1, tel. 8148-55510 ROBOTNIK BUDOWLANY - wymagana znajomość zagadnień murarki
i ciesielki OW „MEWA" Ustka 

ul. Westerplatte 5, tel. 8148-6121 BARMAN - wykształcenie gastronomiczne,
praca dla absolwentów szkół lub dla osób uczących się

PHU „KORSARZ" Ustka 
ul. Limanowskiego 1, tel. 8147-0841 TECHNIK-MECHANIK SAMOCHODOWY - wymagane

min. 3-letnie doświadczenie, uprawnienia diaqnosty
„CARTUR" Ustka

ul. Rzemieślnicza 1, tel. 8144 5795 STRAŻNIK - wymagana grupa inwalidzka, mile widziana licencja,
praca dla osób zamieszkałych w gminie Ustka, okolice Dębiny

„JANTAR" Sp. z o.o. Słupsk
ul. Zygmunta Augusta 71, tel. 84337481 SPRZEDAWCA - kierownik sklepu,

wymagane doświadczenie w handlu
PHU „PIEKARZ" Sklep 

„WENEGA" Ustka, kontakt 
telefoniczny 605 670041 lub 84100521

4
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KUCHARZ - min. 2-letnia praktyka do czterogwiazdkowego hotelu,
wykształcenie gastronomiczne
RECEPCJONISTKA, wykszt. wyższe, kierunek: hotelarstwo, zarządzanie 
i marketing, humanistyczne, bardzo dobra znajomość języka obcego
SZEF PIONU GASTRONOMII - wykszt. wyższe hotelarstwo 
lub gastronomia, dobra znajomość języka obcego
POKOJOWA - wykszt. średnie, dobra znajomość jęz. obcego
KELNER - wykształcenie średnie, praktyka, dobra znajomość języka obcego 
SPECJALISTA DS. MARKETINGU - wykszt. wyższe marketing 
i zarządzanie, dobra znajomość języka obcego
BARMAN, wykształcenie średnie gastronomiczne, praktyka, 
dobra znajomość języka obcego
ELEKTRYK-ELEKTRONIK KONSERWATOR DO 1 KW, wymagane 
uprawnienia energetyczne potwierdzone zaświadczeniem kwalifikacyjnym E

Dokumenty, tj.: CV, list motywacyjny 
oraz zdjęcie należy 
składać na adres:

„Delfin Club" Sp. z o.o.
76-270 Ustka 

ul. Wczasowa 17

4
2

MECHANIK MASZYN (maszyny próżniowe)
BRYGADZISTA
mile widziana znajomość języka obcego

„MORPOL" Sp. z o.o.
Duninowo 39 
tel. 8143-814

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie
i OSOBA DO OBSŁUGI TARTAKU - praktyka w zawodzie lub osoba, 

która pracowała w tartaku
Tel. 822-70-71

i KIEROWNIK ZAOPATRZENIA - wykszt.średnie lub wyższe -
doświadczenie na podobnym stanowisku

Tel. 0-608-488-88
i
i
i

LAKIERNIK
OSOBA do obsługi maszyn numerycznych CNC
OSOBA do obstuąi palnika acetylenowo-tlenoweqo

Tel. 822-30-84

i KUCHARZ - po szkole gastronomicznej Tel. 822-74-76i KSIĘGOWA - KADROWA - znajomość zagadnień księgowości i kadr Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26i WETERYNARZ - wykształcenie wyższe + własny samochód Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26i TOKARZ W DREWNIE - praktyków zawodzie Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26i SPAWACZ W ALUMINIUM - (stal nierdzewna) - praktyka w zawodzie Tel. 0-501-772-267i KIEROWCA Z KAT. C+E - + świadectwo kwalifikacyjne - mile widziane
uprawnienia na HDS

Tel.85-80-212
i OCHRONIARZ - osoba która posiada uprawnienia II lub III stopnia

z tyt. ochrony mienia Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26
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Ciągle brak pieniędzy
Senator Witold Gładkowski oraz 

starosta szczecinecki Krzysztof 
Lis spotkali się z wicemarszałek 
Senatu Jolantą Danielak. Rozmo­
wa dotyczyła budowy w Bornem 
Sulinowie ponadregionalnego 
ośrodka rehabilitacji osób cho­
rych na stwardnienie rozsiane, 
jego wyposażenia, a następnie 
funkcjonowania.

Placówka miałaby rocznie obsługi­
wać w dwutygodniowych turnusach 
od 300 do 350 chorych z terenu wo­
jewództwa pomorskiego, wielkopol­
skiego, lubuskiego i zachodniopo­
morskiego. Budowa planowana na 
lata 2004-2005 według nowego 
kosztorysu kosztować ma 5 min zło­
tych. - Polowa tej sumy pochodzić 
ma m.in. z programu zagospodaro­
wania przejętego mienia i rekultywa­
cji terenów zdegradowanych przez 
wojska Federacji Rosyjskiej oraz 
Państwowego Funduszu Rehabilita­
cji Osób Niepełnosprawnych - infor-

- Jestem pacjentką polikliniki 
przy ul. Szpitalnej w Koszalinie - 
mówi Czytelniczka (nazwisko zna­
ne redakcji). - W poczekalni pod 
gabinetem doktora Jana Królew­
skiego często siedzi tłum ludzi, 
przeważnie starszych, schorowa­
nych. Doktor czasem się spóźni, gdy 
przyjdzie, musi wypisać recepty, a 
pacjenci czekają. Ostatnio zostałam 
przyjęta po dwóch godzinach spę­
dzonych w poczekalni. Odkąd 
wprowadzono zapisy na godzinę, 
zrobił się jeszcze większy bałagan. 
Czas go uporządkować. Czy dyrek­
tor polikliniki nie powinien przejść 
się po korytarzach, posłuchać, co 
mówią pacjenci?
- Znamy ten problem i robimy 

wszystko, aby usprawnić system 
przyjęć chorych - zapewnił Woj-

muje Marcin Boczarski, rzecznik 
prasowy Starostwa Powiatowego w 
Szczecinku. Pozyskaniu drugiej po­
łowy poświęcone będzie zaś spotka­
nie w Bomem Sulinowie - pod pa­
tronatem J. Danielak - marszałków 
czterech województw. Zaplanowano 
je na przełom maja i czerwca. Inwe­
stycja pochłonęła już ponad milion 
złotych. Wykonano bowiem roboty 
rozbiórkowe, postawiono ścianki 
działowe, pogłębiono piwnice, wy­
mieniono część okien, doprowadzo­
no węzeł ciepłowniczy z Domu Pomo­
cy Społecznej oraz zakupiono mate­
riały budowlane. Z szacunków wyni­
ka, że 1,3 min złotych potrzeba bę­
dzie na wyposażenie ośrodka. -Pod­
czas spotkania wicemarszałek Da­
nielak obiecała, że będzie interwenio­
wała w tej sprawie u Jolanty Ba­
nach, posłanki z województwa po­
morskiego.. (rob)

Fot. Robert Trembowelski 
Na zdjęciu: skrzydło DPS, w 

którym powstać ma ośrodek

ciech Stachowiak, pełniący obo­
wiązki dyrektora polikliniki. - 
Doktor Królewski cieszy się wśród 
pacjentów dużym poważaniem, za­
pisało się do niego wiele osób. Cho­
rych ostatnio jest więcej, mamy 
zmienną pogodę, którą źle znoszą 
ludzie z problemami sercowymi, 
zimowa aura to także wzmożony 
okres przeziębień, grypy. Nawet 
najlepsza organizacja pracy nie 
pomoże, gdy lekarz w ciągu jedne­
go dnia musi przyjąć siedemdzie­
siąt osób.

My jednak wierzymy, że tłok pod 
gabinetem doktora Królewskiego 
zostanie rozładowany. Jeśli nie 
sprawdził się system rejestracji na 
wyznaczoną godzinę, może trzeba 
wprowadzić jakieś inne rozwiąza­
nie. (ak)

Rządzący
zapomnieli

Artykuł „Portfel na emeryturze”, 
który ukazał się w „Głosie Koszaliń­
skim” w 17.02.2004 r. w sprawie 
waloryzacji obecnej i przyszłej eme­
rytury, może każdego doprowadzić 
do nerwicy. Nasi rządzący zapo­
mnieli kto ich wybrał i komu służą. 
Żyją jak bogacze - pasożyci kosztem 
tych najbiedniejszych. Bo podatki 
emerytom i rencistom zabierane są 
bez naszej zgody. Natomiast ci, któ­
rzy powinni płacić - robią uniki, 
chroni ich prawo, a ściągalność tych 
podatków jest taka sama jak rozli­
czenia z popełnionych afer, nadużyć 
i łapówkarstwa przez bonzów.

Dużo się krzyczy, pisze o walory­
zacji, która ma być zaledwie 1,8%, 
a w przyszłości na waloryzację trze­
ba czekać aż 5 lat. Co powiedzą np. 
premier, wicepremier Hausner tym 
emerytom i rencistom, którzy mają 
70-80 lat? Jaka gwarancja, że do­
czekają, a jeżeli nie, to chwała rzą­
dzącym. Tłumaczą, że waloryzacja 
co 5 lat pozwoli uniknąć małych kil- 
kuzłotowych podwyżek (bo to zbyt 
duży koszt, a małe kwoty). Za to od 
emerytur i rent wpłacanych na kon­
to PKO dolicza się groszowe odset­
ki i tu nikomu nie przeszkadza, że 
pobiera się od tych groszy podatek, 
który wynosi od 0,30 gr do 4 zł. Co 
miesiąc. Brak określenia na to, co 
się dzieje. Dominują afery, gangi i 
trzymanie się żłoba, a reszta się nie 
liczy.

K. P.
(Nazwisko i adres 

do wiadomości redakcji)

Błędy na nasz koszt
Jestem przekonana, że pieniądze, 

które płacimy na cele zdrowotne nie 
są dobrze wykorzystywane. Rząd 
przyznaje, że niekiedy popełnia błę­
dy. Ludzka rzecz błądzić, ale bul­
wersuje mnie to, że wszystkie błę­
dy popełnione u góry są wkalkulo­
wane na dole. Tb są błędy popełnia­
ne na nasz koszt, dlaczego nie po­
noszą konsekwencji (rzeczywistej 
konsekwencji) ci, którzy popełniają 
te błędy - to oni powinni płacić za 
swoje błędy, a nie naród - w szcze­
gólności starzy i chorzy odczuwają 
to najboleśniej. Dość mamy tych 
błędnych reform i innych głupich 
zarządzeń.(...)

Byłabym szczęśliwa, gdyby NFZ 
zwrócił mi moje wszystkie składki 
wraz z odsetkami, to za te pienią­
dze na pewno bym się leczyła w 
komfortowych warunkach.

W lutym 1999 r. przy ul. Orlej w 
Koszalinie zrobiono mi prześwietle­
nie mammograficzne, za które mu­
siałam zapłacić 40 zł. Zapłaciłam, 
zdenerwowałam się i napisałam 
wówczas skargę do Ministerstwa 
Zdrowia i Opieki Społecznej, po 
uprzednim sprawdzeniu, czy ścią­
ganie od pacjentów opłat jest zasad­

ne - chodziło mi o podstawę praw­
ną. Podstawy prawnej nie było, więc 
uznałam, że to haracz.

W piśmie do ministerstwa napisa­
łam, że w Koszalinie ściąga się od 
pacjentów nielegalnie opłaty za usłu­
gi medyczne. Jednocześnie prosiłam 
o zwrot moich składek zdrowotnych 
oświadczając, że w razie potrzeby 
będę leczyła się prywatnie. (...)

W konsekwencji otrzymałam bar­
dzo szybko odpowiedź z Minister­
stwa Zdrowia informującą mnie, że 
sprawę do załatwienia przesłano do 
Szczecina do ZKCh. Z Zachodniopo­
morskiej Kasy Chorych otrzyma­
łam pismo, gdzie i kiedy mam ode­
brać moje pieniądze, które zapłaci­
łam za mammografię. Nie otrzyma­
łam żadnych przeprosin ani żadnej 
odpowiedzi na moje pytania (doku­
menty posiadam).

W grudniu ubiegłego roku po­
szłam do przychodni przy Monte 
Cassino do stomatologa.

W rejestracji dowiedziałam się, że 
za leczenie zęba muszę płacić, bo to 
jest szóstka, a na ubezpieczenie le­
czy się tylko do piątki. Zrezygnowa- 
łam więc i poszłam prywatnie.

Uważam, że nie muszę przekony­
wać, że większość Polaków żyje w 
nędzy i nie stać ich na leczenie zę­
bów, a więc mają prawo leczyć tyl­
ko przednie zęby na ubezpieczalnię. 
(...)

Zofia Nowak
Koszalin

Obwodnica
W nawiązaniu do artykułu o eks­

presowej „szóstce” z dnia 18 bm. 
pragnę wnieść parę istotnych moim 
zdaniem uwag.

I tak: na drogach ekspresowych 
dopuszcza się skrzyżowania jedno­
poziomowe, lecz odpowiednio zmo­
dyfikowane. Skrzyżowania bezkoli­
zyjne występują tylko na autostra­
dach. Kolejna sprawa to mydlenie 
użytkownikom i mieszkańcom 
Sławna oczu, że obwodnica w tym 
miejscu będzie spełniać parametry 
drogi ekspresowej. Ta tzw. obwod­
nica przebiegać będzie przez teren 
zabudowany w obszarze miasta i 
daleko będzie do założonych para­
metrów ekspresowej drogi. Projek­
towana jej szybkość to góra 70 km/ 
godz.

Jeśli chodzi o Koszalin, to istnieje 
możliwość budowy obwodnicy pół­
nocnej w dwóch etapach. Wiadomo, 
że lada dzień skrzyżowanie z wia­
duktem kolejowym przy al. Armii 
Krajowej i ul. Morskiej się zakorku­
je. Dla ominięcia tego miejsca koli­
zji można wybudować pierwszy od­
cinek obwodnicy - odcinek między 
ul. Szczecińską a ul. Władysława 
IV, adaptując ulicę BoWiD. W su­
mie to wybudowanie tylko ok. 5,5 
km nowej jezdni. Czy nie warto o 
tym pomyśleć?! Porównując ze 
Słupskiem to zaledwie 1/3 nakła­
dów i długości.

Andrzej Skarbek

Wniosek 
o honorowe 

obywatelstwo
W nawiązaniu do treści mojego li­

stu opublikowanego na łamach 
„Głosu Koszalińskiego” z dnia 
4.12.2003 r., a dotyczącego wniosku, 
by Rada Miejska rozpatrzyła moż­
liwość wyróżnienia Pani Marii Hu- 
dymy honorowym tytułem „Zasłu­
żony Obywatel Miasta Koszalina” 
uprzejmie informuję mieszkańców 
miasta, że skorzystałem z zapisu 
znowelizowanego regulaminu 
nadawania tego tytułu i w ciągu 
niespełna dwóch tygodni zebrałem 
ponad 600 (sześćset) podpisów 
mieszkańców popierających mój 
wniosek. W dniu 4.02.2004 r. złoży­
łem na ręce Pana Prezydenta Mia­
sta Mirosława Mikietyńskiego kom­
plet dokumentów w tej sprawie. 
Zgodnie z zapisem wspomnianego 
regulaminu od daty złożenia wnio­
sku Rada Miejska ma czas 60 dni na 
zajęcie ostatecznego stanowiska.

Tą drogą chcę bardzo serdecznie 
podziękować tym mieszkańcom Ko­
szalina, którzy złożyli podpis pod 
moim wnioskiem.

Jerzy Kowal

Wszystko dzieje się 
na opak

Po styczniowej sesji Rady Miej­
skiej w Koszalinie i zatwierdzonym 
budżecie na 2004 r. w prasie poja­
wiły się artykuły dotyczące jego wy­
sokości i podziału. Potrzeb, na sku­
tek wieloletnich zaniedbań jest wie­
le, a pieniędzy wciąż brakuje. Jed­
nym z istotnie ważnych i dokuczli­
wych problemów jest stan dróg i 
chodników oraz notoryczny brak 
planowych rozwiązań zabezpiecze­
nia niezbędnej ilości miejsc do par­
kowania pojazdów samochodowych, 
w szczególności w centrum miasta. 
Żadnemu z dotychczasowych wład­
ców miasta nie udało się rozwiązać 
tego problemu chociażby w sposób 
dostateczny, a wszystko zaczyna się 
i kończy na obietnicach wyborczych.

Długoletni Plan Rozwoju Koszali­
na, Projekt Realizacji Zadań na lata 
2001-2005 oraz Wieloletni Plan In­
westycyjny na lata 2003-2006 nie 
przewidywał i nie przewiduje kom­
pleksowego zagospodarowania mia­
sta, który rozpoczyna się od centrum 
i w sposób systematyczny promie­
niuje w stronę dzielnic mniej zalud­
nionych i nowo włączonych do mia­
sta. U nas wszystko dzieje się na 
opak - czyli odwrotnie, ważne z ja­
kiej dzielnicy jest prezydent i do tego 
są dostosowane plany inwestycyjne, 
oczywiście, myślę tu o inwestycjach 
drogowych.

W latach 1990-1994 prezydent 
pan Bogdan Krawczyk w sposób 
szczególny zadbał o dzielnicę Roko- 
sowo. Za prezydentury w latach 
1994-1998 rządzący wymyślili do­

datkowe wydatki z budżetu na 
nowe osiedle Unii Europejskiej, 
gdzie wydano i wciąż się wydaje 
ogromne sumy pieniędzy na uzbro­
jenie terenu i inne media oraz dro­
gi, a w centrum miasta od dziesiąt­
ków lat stoją puste niezagospodaro­
wane place porośnięte chwastami. 
Kadencja 1998-2002 za prezyden­
ta Henryka Sobolewskiego była tro­
chę łaskawsza dla centrum, ale nie 
na tyle, aby w sposób zadowalający 
rozwiązać wieloletnie zaniedbania. 
Kadencja prezydenta Mirosława 
Mikietyńskiego na lata 2002-2006, 
jak wynika z Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego, również nie zakła­
da większych wydatków na popra­
wę stanu dróg, chodników i budowę 
parkingów w centrum. Jak na iro­
nię, na 9 min zł środków inwesty­
cyjnych 4,5 min zł przeznaczono na 
budowę ulicy Śródmiejskiej, 50 tys. 
na parkingi, 50 tys. na poprawę 
dojazdu do pogotowia ratunkowego, 
a pozostałą kwotę na remonty ulic 
Rokosowa. Rażąco odbiega to od 
zasady sprawiedliwego podziału 
środków społecznych uwzględniają­
cych źródła ich powstania.

Notoryczny brak miejsc do parko­
wania w centrum miasta, dziurawe 
jezdnie i zniszczone chodniki w spo­
sób szczególnie dokuczliwy utrud­
niają życie mieszkańcom. W okresie 
letnim zakorkowana ulica Morska 
i połowa miasta, gdzie aż prosi się 
o przyspieszenie połączenia z os. 
Północ w celu rozładowania ruchu 
na ul. Morskiej i usprawnienia do­
jazdu do Mielna i Kołobrzegu.

Dlatego też, nie negując zasady 
pilności zaspokojenia innych potrzeb 
już ujętych w budżecie i planach in­
westycyjnych, proponuję, zwiększyć 
wydatki na remonty dróg i chodni­
ków w centrum miasta, a także, 
zwiększyć w sposób znaczący wydat­
ki na remonty i adaptacje budynków 
mieszkalnych w celu zaspokojenia 
potrzeb bardzo dużej ilości rodzin 
oczekujących na mieszkania.

Reasumując, wnioskuję o zwięk­
szenie deficytu budżetowego z 18,5 
min zł do wysokości 43,5 min zł, 
uważam, że jest to bezpieczny pułap 
zadłużenia i należy tego dokonać w 
celu poprawy zaistniałej sytuacji i 
ożywienia gospodarczego. Tylko 
zwiększony dopływ środków finanso­
wych w krótkim okresie czasu może 
przynieść oczekiwane rezultaty od­
czuwalne przez mieszkańców.

Panu prezydentowi Mirosławowi 
Mikietyńskiemu chcę przypomnieć 
o obietnicy wyborczej, gdzie obiecy­
wał, że uczyni wszystko, aby każdy 
z mieszkańców myśląc o Koszalinie 
czuł dumę. Do spełnienia tej obiet­
nicy niestety musi być spełniony je­
den warunek, otóż aby czuć dumę i 
iść z podniesioną głową, muszą być 
równe drogi i chodniki, bo w prze­
ciwnym razie, wpadając do dziury, 
można doznać bolesnej kontuzji, a 
tego chyba pan nikomu nie życzy.

Panie Prezydencie, Pani Skarb­
nik, więcej wiary i odwagi w podej­
mowaniu decyzji ważnych dla mia­
sta i mieszkańców, a nie rządzenia 
zachowawczego, ostrożnego i ko­
niunkturalnego.

Edward Burzyński 
Koszalin
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Godziny 
w poczekalni

POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA OGŁASZA VIII EDYCJĘ KONKURSU

„Bieg po indeks”
KONKURS DLA PRZYSZŁYCH STUDENTÓW 
POLITECHNIKI KOSZALIŃSKIEJ
Udział w konkursie pozwoli na:
• Zdobycie indeksu na dowolny kierunek stu­
diów w naszej uczelni (z wyłączeniem wzornic­
twa)
• Uzyskanie stypendium i nagrody pieniężnej
• Przygotowanie do matury (również do nowej 
matury)
• Zapoznanie się z najnowszymi technologiami 
informatycznymi

ZASADY KONKURSU
I etap

Termin: 1-28 marca 2004
Pierwszy etap ma charakter ćwiczeń z zada­

niami dostępnymi na stronie internetowej Po­
litechniki Koszalińskiej www.tu.koszalin.pl i 
odbywa się pod opieką nauczyciela w pracow­
niach komputerowych szkół biorących udział w 
konkursie. Uczniowie pod nadzorem własnego 
nauczyciela oraz „nauczyciela zdalnego” i spe­
cjalistów z Politechniki Koszalińskiej rozwiązu­
ją zadania w dowolnym terminie i dostępności 
w pracowni. Każdy uczestnik może się kontak­
tować przy zastosowaniu czatu i poczty elektro­
nicznej ze specjalistami z Politechniki Kosza­
lińskiej.

II etap
Termin: 29 marca - 4 kwietnia 2004
Etap ten mający charakter półfinału pozwoli 

uczestnikom konkursu sprawdzić samemu swo­
je wyuczone umiejętności oraz nauczycielowi do­

konać wyboru uczniów do rozgrywek finało­
wych. Uczniowie pobierają 10 zadań testowych, 
które będą kontrolowane wyłącznie przez „zdal­
nego nauczyciela” i po ściśle określonym czasie 
dane okna przestaną być aktywne. Test ten 
będzie miał charakter samooceny. Prowadzący 
nauczyciel po zakończonym teście będzie dys­
ponował kompletem wyników.

III etap
Termin: 16 kwietnia 2004
Finał konkursu obejmuje pisemną pracę z za­

daniami z zakresu matematyki w auli Politech­
niki Koszalińskiej przy ul. Śniadeckich 2. Każ­
dy z uczestników otrzyma 5 zadań konkurso­
wych do rozwiązania w czasie 120 minut.

Uroczyste zakończenie konkursu zapla­
nowane jest na 29 kwietnia 2004 roku w 
Sali Senatu Pęlitechniki Koszalińskiej w obiek­
tach przy ul. Śniadeckich 2.

NAGRODY:
I miejsce - przyjęcie na studia bez egzaminu 

na zadeklarowany podczas finału konkursu kie­
runek, stypendium rektora na I semestr stu­
diów w Politechnice Koszalińskiej w wysokości 
500 zł miesięcznie oraz nagrodę pieniężną w wy­
sokości 500 zł.

II miejsce - przyjęcie na studia bez egzami­
nu na zadeklarowany podczas finału konkursu 
kierunek, stypendium rektora na I semestr stu­
diów w Politechnice Koszalińskiej w wysokości

400 zł miesięcznie oraz nagrodę pieniężną w wy­
sokości 400 zł.

III miejsce - przyjęcie na studia bez egzami­
nu na zadeklarowany podczas finału konkursu 
kierunek, stypendium rektora na I semestr stu­
diów w Politechnice Koszalińskiej w wysokości 
300 zł miesięcznie oraz nagrodę pieniężną w 
wysokości 300 zł.

IV miejsce - przyjęcie na studia bez egzami­
nu na zadeklarowany podczas finału konkursu 
kierunek, stypendium rektora na I semestr stu­
diów w Politechnice Koszalińskiej w wysokości 
200 zł miesięcznie oraz nagrodę pieniężną w wy­
sokości 200 zł.

V miejsce - przyjęcie na studia bez egzaminu na 
zadeklarowany podczas finału konkursu kierunek, 
stypendium rektora na I semestr studiów w Poli­
technice Koszalińskiej w wysokości 100 zł miesięcz­
nie oraz nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł.

VI i dalsze miejsca (max 30), po osiągnięciu 
progu punktowego ustalonego przez Komisję 
Konkursową - przyjęcie na studia bez egzami­
nu na zadeklarowany podczas finału kierunek 
studiów.

Przewidziane są także nagrody dla nauczycie­
li, pod kierunkiem których uczestnicy konkur­
su zdobędą miejsca I-V w wysokości po 500 zł.

UWAGA:
Wszystkie zadania, które są przeznaczone do 

ćwiczeń, będą się ukazywały w dziennikach lo­
kalnych co tydzień w marcu, a zadania finało­
we tydzień po konkursie wraz z nazwiskami fi­
nalistów.

WAŻNE ADRESY:
Telefon: (+94) 3478633
Fax: (+94) 3478613
e-mail: konkurs@studianet.pl
sayraitił.koszaUn.pł
www.StudiaNet.pl
Zapytania listowne proszę kierować na adres: 

Politechnika Koszalińska, Dział Nauczania,
ul. Śniadeckich 2, 75-453 Koszalin, z dopi­

skiem „Bieg po Indeks”.

Centrum Mielna zmienia się nie do poznania. W zeszłym roku odremonto­
wano ulice przy głównym wejściu na plażę. Teraz jak na drożdżach rośnie 
tam nowy apartamentowiec, w którym będzie też biuro obsługi plaży z ga­
binetem lekarskim, radiowęzłem i pomieszczeniami dla ratowników, (ab)

Fot. Radosław Brzostek

„Pan każe, sługa musi?”
W odpowiedzi na zarzuty prof. dr. 

hab. med. Bohdana Trzeciaka pod 
adresem pracowników NFZ uprzej­
mie informuję, że mimo niezakon- 
traktowania u pana profesora po­
rad ginekologicznych, Zachodnio­
pomorski Oddział NFZ zadbał o to, 
by mieszkanki powiatu kołobrze­
skiego otrzymały właściwą specja­
listyczną opiekę medyczną. Porady 
ginekologiczno-położnicze zakupio­
no w sześciu placówkach, u róż­

nych lekarzy, zapewniając tym sa­
mym i dostęp do świadczeń, i ich 
właściwy poziom. Powyższe w ni­
czym nie umniejsza dorobku zawo­
dowego pana profesora, a jego im­
ponująca aktywność - mimo 81 lat 
- musi budzić uznanie. Szanujemy 
pana profesora Trzeciaka i zgodnie 
z jego życzeniem, oczekujemy wza­
jemności.

Małgorzata Koszur
rzecznik prasowy ZOW NFZ
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http://www.tu.koszalin.pl
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Gdy wyginęły dinozaury

Jak w filmie
Naukowcy długo nie mogli 

pogodzić się z myślą, że z ko­
smosu lecą nam na głowę ka­
mienie. Przecież czujemy się 
tak bezpiecznie pod sklepie­
niem nieba. Toteż jesżcze pod 
koniec XVIII wieku widziane na 
niebie „spadające gwiazdy” 
uważane były za twory pocho­
dzące z Ziemi. Wierzono, że są 
to gazy unoszące się do at­
mosfery i tam wybuchające. 
Stąd też zresztą słowo greckie­
go pochodzenia meteoron - 
oznacza zjawisko powietrzne. 
Dziś nie mamy już złudzeń...

Kosmiczny gruz
Na Ziemię spada rocznie 10 tys. 

meteorytów. Na ogół są to drobiny, 
które spalają się w atmosferze. Ale 
gdy w sierpniu 1972 r. ognista kula 
przeleciała z grzmotem przez błę­
kitne niebo USA, pozostawiła po 
sobie świecący ślad półtorakilome- 
trowej długości. Był to ogromny 
meteoryt, który „zaplątał się” w 
ziemską atmosferę.

Trzy lata wcześniej w Meksyku 
eksplodował w powietrzu mete­
oryt „Allende”. Na okolicę spadły 
wówczas 4 tony odłamków skal­
nych. Jeden z nich zburzył urząd 
pocztowy w Pueblito de Allende, 
miejscowości, której meteoryt za­
wdzięcza swą nazwę. Podobne, 
choć dużo mniej efektowne, spada­
jące bryły obserwuje się na Ziemi 
od dawna.

Meteor Crater w Arizonie (dół 
głębokości 180 m) jest atrakcją dla 
turystów i geologów. Na razie pró­
by dotarcia do meteorytu, który 
wbił się tam głęboko w ziemię, 
spełzły na niczym. W Kanadzie ist­
nieje nawet kopalnia chromu i ni­
klu, leżąca właśnie w kraterze, któ­
ry powstał 2 miliardy lat temu! Bo 
z czego składa się meteor? Z żela­
za, niklu, metali tak cennych. Le­
piej jednak, żeby nie doszło nigdy 
do zderzenia takiej ognistej kuli z 
Ziemią. Ślady takich wydarzeń po­

chodzące z dalekiej przeszłości mó­
wią, że były to prawdziwe niszczą­
ce katastrofy. I nie potrzeba filmu 
science fiction. To była rzeczywi­
stość.

Tylko co trzeci meteoryt trafia 
jednak w ląd, większość wpada do 
oceanów. Ostatnio naukowcy zwró­
cili uwagę na Morze Karaibskie. 
Na jego dnie, pomiędzy Jukatanem 
a Zatoką Meksykańską, odkryto 
coś w rodzaju pierścienia wypełnio­
nego osadem. Podobno na głęboko­
ści pół kilometra znajduje się me­
teoryt, który... zabił dinozaury. 
Obrazuje to, jakie mogą być skut­
ki zderzenia Ziemi z prawdziwym 
dużym obiektem, mającym np. 10 
km średnicy? Prawdopodobnie taki 
asteroid spadł na naszą planetę 65 
milionów lat temu.

Jak w filmie...
Co się wówczas działo? Ogromny 

asteroid wpada do atmosfery 
ziemskiej. Pędzi. Ognista kula 
ogromnieje. Powietrze rozgrzewa 
się, wybuchają ogniem drzewa, 
topią się skały, w powietrzu unosi 
chmura pyłu. Po 2 sekundach lotu 
meteoryt wpada do morza. Okoli­
ce spowija para wodna, po czym 
wznosi się fala na wysokość 6 km. 
Ściana wód wdziera się na ląd i 
toczy nie napotykając przeszkód 
(wtedy powierzchnie kontynentów 
były płaskie). Wiele zwierząt już 
się spaliło, teraz inne giną w po­
wodzi.

Była jednak jeszcze trzecia przy­
czyna wyginięcia wielu gatunków 
zwierząt. To olbrzymia, gęsta 
chmura pyłowa, która otoczyła Zie­
mię - wyjaśnia prof. Luis Alvares, 
laureat Nagrody Nobla. Długo szu­
kał dowodów na istnienie takiej 
chmury. I zwrócił uwagę na iryd, 
metal występujący obficie w mete­
orytach. Znajduje się on we wnę­
trzu Ziemi. Badając zawartość iry­
du w warstwach geologicznych 
można wyliczyć, ile pyłu kosmicz­
nego opadło na Ziemię w konkret­
nym czasie. Otóż na granicy epoki 
zwanej kredą i trzeciorzędem, czy­
li wtedy, gdy wyginęły dinozaury, 
znajduje się 10 razy więcej irydu

niż we wcześniejszych i później­
szych epokach.

W dodatku taka irydowa war­
stwa znajdowana jest wszędzie, 
gdzie trwają geologiczne badania. 
Wynika z tego, że prawdopodobnie 
planeta zniknęła pod grubą chmu­
rą pyłu i pogrążyła się w ciemno­
ściach, które zahamowały fotosyn­
tezę. Zwierzęta, które przeżyły na­
wet zderzenie asteroidu z Ziemią, 
zaczęły ginąć z głodu i zimna. Prze­
trwały tylko stworzenia przystoso­
wane do nocnego trybu życia, do­
brze znoszące chłody, odżywiające 
się padliną, jak np. przodkowie nie­
których współczesnych ssaków i 
ptaków.

Pociskiem w meteor
Prawdopodobieństwo powtórze­

nia się takiej katastrofy, jaka wy­
gubiła dinozaury, jest na szczęście 
małe. Zdarza się ona nie częściej 
niż Vaz na 100 min lat. (Częściej - 
raz na 300 lat - może się zdarzyć 
katastrofa zagrażająca miastu.) 
Amerykanie jednak są przezorni i 
uważają, że ludzkość powinna jed­
nak zabezpieczyć się także przed 
tak mało prawdopodobnym wyda­
rzeniem. Wydział NASA do spraw 
nauki i lotów kosmicznych opraco­
wał nawet plan ochrony Ziemian 
przed zderzeniami z dużymi mete­
orytami. A więc: należy je wyśle­
dzić, zlokalizować i sprawić, by 
ominęły Ziemię.

Proste? Jedno jest pewne. Dziś - 
dysponując odpowiednimi środka­
mi technicznymi - można by zmie­
nić tor lotu asteroidu, bombardując 
go np. pociskami atomowymi. Nie 
umiemy jednak go w porę odkryć. 
W 1989 r. przeleciał obok Ziemi 
asteroid o średnicy kilkuset me­
trów. Gdyby spadł na Ziemię - spo­
wodowałby eksplozję równą wybu­
chowi 20 tys. bomb atomowych! 
Został dostrzeżony na podstawie 
analizy zdjęć nieba dopiero w 8 dni 
po minięciu naszej planety. I niech 
ktoś zaprzeczy, że bardzo często 
nasze życie zależy od szczęśliwego 
zbiegu okoliczności... (NewPress)

TERESA WINIARSKA

Newton
przewidział?

Naukowcy dokonali niedawno 
sensacyjnego odkrycia. Okazuje 
się, że wybitny fizyk i matematyk 
doby Oświecenia Isaac Newton 
przewidział, że w 2060 roku nastą­
pi koniec świata! Swoje teorie 
oparł na analizach tekstu Biblii, a 
w szczególności Apokalipsy św. 
Jana. Badacze dzieł Newtona od 
dawna wiedzieli, że uczony ten w 
pocie czoła przez 50 lat swego ży­
cia rozszyfrowywał Pismo Święte w 
poszukiwaniu daty końca świata, 
jednak do tej pory nie było wiado­
mo, czy kiedykolwiek zapisał kon­
kretną datę.

Odkrycia zapisków z datą końca 
świata dokonano w bibliotece w 
Jerozolimie. Czy jednak te przy­
puszczenia uczonego potwierdzi 
astrologia? Twierdzą oni, że w 
2060 roku będzie miało miejsce 
przynajmniej jedno ważne wyda­
rzenie kosmiczne. 7 kwietnia doj­
dzie do potrójnej koniunkcji Jowi­
sza z Saturnem. A już starożytni 
astrologowie zauważyli, że zjawi­
sko to, występujące raz na 20 lat, 
zawsze wiązało się z ważnymi wy­
darzeniami na świecie. Np. Carl 
Gustav Jung, twórca psychologii 
głębi, był pewny, że złączenie Jo­
wisza z Saturnem towarzyszyło 
np. narodzinom Chrystusa. Zatem 
nawet jeśli nie nastąpi w 2060 
roku koniec świata, to przynaj­
mniej z astrologicznego punktu 
widzenia dojdzie wtedy do jakie­
goś istotnego przełomu na olbrzy­
mią skalę. (NewPress)

Gorąca kreacja z kolekcji jesienno-zimowej projektu Alviero Martini zapre­
zentowana podczas pokazu w Mediolanie. Tylko gdzie taka zima...

PAP/A P

Płaszcz
z zielonego pieprzu

W nowym tysiącleciu najpospolitsze potrawy powinny przypominać 
dzieła sztuki. Już wkrótce nikt nie sprzeda zwykłej kiełbaski, jeżeli wcze­
śniej nie nafaszeruje jej pistacjami, serem owczym i nie owinie w płaszcz 
z zielonego pieprzu. Pasztety powinny przypominać torty, plastry szyn­
ki komponować się w kolorowe obrazki, a z serów najlepiej stworzyć 
wielobarwne pralinki.

Na świecie od dawna obserwuje się tendencje do komponowania tak 
wyrafinowanych potraw. Dotychczas jednak było to domeną kucharzy, 
których oklaskiwało się niemalże jak artystów. Dzisiaj fantazja kulinarna 
obowiązuje też producentów żywności. Trwa coraz większa rywalizacja 
w tworzeniu coraz bardziej oryginalnych wyrobów w myśl zasady: klient 
w sklepie spożywczym powinien czuć się jak w galerii.

Najciekawsi uczestnicy parady karnawałowej szkół w Kolonii, (fal)
PAP/EPA
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Jak wynika z sondażu Pracowni 
Badań Społecznych dla Perysko­
pu, mężczyźni najbardziej zwraca­
ją u kobiet uwagę na ich włosy i 
strój. Natomiast dla obojga płci 
ważniejszy od urody, zapachu jest 
głos. Okazuje się, że również obo­
jętna jest raczej twarz nowo pozna­
nej kobiety, a prędzej już ceni się 
to, czy jest wysoka czy niska. I 
kolejne zaskoczenie: niezwykle 
niska pozycja inteligencji! Pocie­
sza tylko to, że... pośladki są w tym 
rankingu jeszcze niżej.

Nie od parady jest również mieć 
poczucie humoru, dużo ciepła w

sobie, kobiecości i wyraźną oso­
bowość. Jedynie osoby z dyplo­
mami cenią zalety umysłu partne- 
ra-partnerki, inteligencję. W prze­
ciwieństwie do osób z wykształce­
niem podstawowym, zawodowym 
czy średnim - dla których inteli­
gencja ma już zupełnie znikome 
znaczenie. Inaczej jest w przypad­
ku charakteru, do którego magi­
strowie nie przywiązują takiej wagi 
jak inni.

Rolnicy natomiast zwyciężyli 
wśród wszystkich grup społecz­
nych w kategorii: na nic nie zwra­
cam uwagi...

Ma być Palomą i już...

Stworzona dla
Przypadek sprawił, że zosta­

ła „Gołąbkiem”, czyli Palomą. 
Kiedy w 1949 roku odbywał się 
w Paryżu ii Kongres Pokoju, 
Picasso przygotował plakat, 
na którym widniał nakreślony 
czarną kreską gołąb. W tym 
też czasie urodziła mu się cór­
ka. I nie miał już najmniejszych 
wątpliwości, jakie nada jej 
imię.

Zawsze jaskrawoczerwone usta, 
kruczoczarne włosy, mocny maki­
jaż. Niektórzy dowcipkują, że buty 
na wysokich obcasach zakłada tuż 
po wyjściu z wanny. Palomy Pi­
casso nie sposób nie zauważyć 
nawet w tłumie. I mimo że jest już 
po pięćdziesiątce, wygląda wciąż 
młodo, ekscytująco i przyciąga 
pełne zachwytu męskie spojrzenia 
oraz zazdrosne - pań.

Jej ojciec, słynny hiszpański 
malarz Pablo Picasso, jeszcze w 
wieku 68 lat doczekał się potom­
ka. Ale oboje uważali jednak, że 
sztuka jest ważniejsza ponad

wszystko. Miłość musi zatem 
zejść na plan dalszy. Pablo i Pa- 
loma kochali, ale ich partnerki i 
partnerzy często byli porzucani i 
unieszczęśliwiani. Można powie­
dzieć, że złożeni w ofierze na ołta­
rzu sztuki.

W szkole złośliwie przezywano 
ją „Palmolive”. Stroniła więc od 
rówieśników i najchętniej przeby­
wała w towarzystwie ojca. A kie­
dy dorosła, też odrzucała towarzy­
stwo koleżanek, zabawę i pierw­
sze miłosne uniesienia na rzecz 
malowania i projektowania biżu­
terii. Wkrótce to stało się jej pa­
sją. Aojciec? Wciąż był jej najbliż­
szym kompanem, towarzyszem, 
przyjacielem. Rozumieli się bez 
słów.

Dopiero na studiach „śpiąca 
królewna” się obudziła. Paloma 
zaczęła mocno się malować, śmia­
ło, żeby nie powiedzieć, wyzywa­
jąco, ubierać, głównie w ostre 
czerwienie i czernie. Romans go­
nił romans. Jeden, drugi, trzeci 
kochanek... Nawet nie próbowała 
zapamiętać ich twarzy, imion. 
Szybko bowiem zdecydowała: to

nie dla mnie, jestem stworzona 
tylko dla sztuki. Fakt, wielkie 
uznanie i powszechny zachwyt 
przyniosły jej projekty kolekcji 
sztucznej biżuterii. Rzeczywiście 
niepowtarzalne i niezwykle efek­
towne. Niebawem na jej widok, 
gdy pojawiała się w towarzystwie, 
mówiono: „To ta słynna Paloma, 
projektantka naszyjników i bran­
solet”. Nareszcie przestała być je­
dynie kojarzona z „córką sławne­
go tatusia”.

Jej pierwszy mąż, argentyński 
dramaturg, dosłownie oszalał na 
jej punkcie, czcił niczym boginię 
i spełniał każdy kaprys, co zresz­
tą skrupulatnie wykorzystywała. 
Poświęcił dla niej nawet swoją 
własną karierę i zaczął promo­
wać... perfumy sławnej żony. Jed­
nak małżeństwo nie przetrwało 
próby czasu i rozstali się po 20 
latach. Potem związała się jesz­
cze z angielskim lekarzem. Mylą 
się jednak ci, którzy podejrzewa­
ją, że Paloma pozwoliła sobie na 
chwile szczęścia kosztem sztu­
ki... (NewPress)

T. K.

Rezygnują z seksu

1

W Stanach Zjednoczonych coraz prężniej działają 
ruchy nawołujące do abstynencji seksualnej, najczę­
ściej związane z Kościołem. Za ich namową coraz wię­
cej młodych Amerykanów rezygnuje z seksu do czasu 
zawarcia małżeństwa.

Jak twierdzą socjologowie, młodzi ludzie czynią 
tak z kilku powodów. Dla jednych jest to moda, inni 
twierdzą, że bycie tak zwanym singlem jest wygod­
ne. Jednak dla wielu młodych ludzi przyjęcie zo­
bowiązania abstynencji seksualnej jest konse­
kwencją przynależności do wspólnoty religijnej -

chrześcijaństwo nie akceptuje seksu pozamałżeń- 
skiego.

Zdaniem socjologów, abstynencja seksualna zysku­
je także wielu zwolenników ze względu na błyskawicz­
nie rozprzestrzeniające się choroby przenoszone dro­
gą płciową. Obecnie 65 milionów Amerykanów leczy 
się na tego rodzaju przypadłości.

Ruch abstynencki może liczyć na wsparcie konser­
watywnej administracji prezydenta George’a Busha. 
Tylko w minionym roku grupy takie otrzymały z bu­
dżetu federalnego 120 milionów dolarów, (ho)

Obok spaghetti, pizzy, neapo- 
litańskich piosenek i weneckie­
go karnawału, jedną ze specjal­
ności włoskich jest, w prze­
świadczeniu znacznej części 57 
min mieszkańców Italii, pech, 
który towarzyszy od najmłod­
szych lat osobom urodzonym 
na Półwyspie Apenińskim.

Mimo wysiłków tysięcy magów, 
czarodziejów, wróżek, jasnowi­
dzów, którzy pomagają Włochom 
w uniknięciu pułapek, zastawia­
nych na nich przez przewrotny los, 
Włosi i tak są głęboko przekona­
ni, że pech jest nieodłącznym ele­
mentem ich życia, zarówno spo­
łecznego, jak i indywidualnego. Na 
dowód przytaczają fakt, że o ile w 
innych krajach kontynentu za pe­
chowy dzień uważa się tylko 13, to 
we Włoszech za równie, a nawet 
jeszcze bardziej pechowy uchodzi 
każdy 17 dzień miesiąca.

Wierzenie w przesądy jest ozna­
ką ignorancji, ale niewierzenie w 
nie przynosi pecha - dlatego Wło­
si nie przyznają się publicznie do

Przezorni
przesądów, ale bardzo skrupulat­
nie przestrzegają reguł, które 
mogą zabezpieczyć przed pe­
chem. Dlatego konia z rzędem 
temu, kto zobaczy Włocha, który 
odważy się przejść pod drabiną 
lub będzie tak lekkomyślny i za­
trzyma się na środku skrzyżowa­
nia. Nikt przy zdrowych zmysłach 
we Włoszech nie będzie też obci­
nać paznokci w piątek lub popełni 
nieostrożność pomylenia się przy 
zapinaniu guzików. Pech jest jed­
nak często sprawą niezależną od 
ludzi. Wielką tragedię zapowiada 
spotkanie pustego karawanu, a 
stłuczenie lustra jest, podobnie jak 
w Polsce i w większości krajów eu­
ropejskich, zapowiedzią siedmiu 
lat nieszczęść. Bardzo uważnie też 
należy zachowywać się przy sto­
le: broń Boże nie wolno rozlać oli­
wy, rozsypać soli lub, co najgorsze, 
przewrócić talerza z przygotowa­
ną potrawą. Oczywiście nikt przy 
zdrowych zmysłach nie zasiądzie 
jeszcze we Włoszech do stołu, 
przy którym już biesiaduje 12 osób.

Natomiast dobre rezultaty w wal­
ce z pechem przynosi uważne pa­
trzenie pod nogi. W ten sposób na 
pewno nie przeoczy się przynoszą­
cej szczęście podkowy lub cztero­
listnej koniczyny. Z kolei z oczami 
wbitymi w ziemię z pewnością nie 
zobaczy się księdza lub zakonnicy, 
których spotkanie podobnie niesie 
zapowiedź niepomyślnych wyda­
rzeń. Najlepiej jednak, co robi spo­
ra część Włochów, „nie wierzyć w 
pecha - bo wierzenie w pecha przy­
nosi pecha”. (NewPress)

ANNA WOJTAN
5 i
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SPRZEDAŻ AUT
! SKUP SAMOCHODÓW POWY- 
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! AUTOKOMIS „MIX-CAR” Lisowski 
- pośrednictwo sprzedaży bez opła­
ty skarbowej, atrakcyjne kredyty, pro­
fesjonalna obsługa. (094)346-23-55,
0501-531-938. Koszalin, Gnieźnień­
ska 43.

PASSAT 93 2,0 + gaz automat kom- 
bi 094/343-55-24.________________

POLONEZ 1.6 GLi 1994 + gaz, 
garażowany 5.500. Połczyn, 
36-63-322._____________________

POLONEZ caro gaz - benz 1991, 
1800 zł, 0506-979-850.___________

POLONEZ truck 1.6, 2-osobo- 
wy, izoterma, 1994. Tanio! 
0503-032-940._________________

RENAULT 11 (1987) gaz, 5.000. Tel.
0501-316-595.___________________

RENAULT 19 chamade 1992 el. 
szyby centralny zamek wspoma­
ganie kierownicy, gaz 10.600, - 
343-39-66.______________________

STAR 200. VAT 0501-683-110.

! SAMOCHODY największy wybór. 
Kredyty, ubezpieczenia, leasing. 
Autokomis „MAX-CAR” Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.

! VOLKSWAGEN LT (1989). 
0502-121-522.

(1998), megane 1,9 dti (2000), 
escort 1,6 16v (1996/97) combi, 
(0-59)845-71-25, 0-603-075-745.

TRANSIT 9-osobowy okazyjnie. 
0696-930-225, 0501-710-709.

VW polo (1994), skóra, 0608-640.796.

VW T-2 1986 3 tys. 343-25-97.
0698-768-281 całe, rozbite, najwyż­
sze ceny.

126p 1.000,00; 0602-244-427.

A-3 TDi (2001 ), wyjątkowy 
57.900,00. 0-602-127-476.

A. AUTO-KAROLINA. Komis, skup, 
sprzedaż, zamiany, Słupsk, Bałtyc­
ka 7A, (0-59)84-11-074.

www.max-car.pl

ŻUK 500,00. 341-53-02.

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy”

AUDI 80 1,8 B (1988/ 97), 10.500, 
tel. 0-600-959-868.

2-pokojowe, 35,3 m kw., ul. Orla 
6/4,59.360 zł kupujący bez prowizji, 
tel. 693-620-201.

CINQUECENTO (97/98) 7.990. 
0607-197-538.

! ! „NORD” 347-12-30 Władysława 
- 2-pokojowe zadbane 44,6 m - 
75,000, -CINQUECENTO 700 (1995) - 6500. 

(094)34-64-255. ! ! „NORD” Leszczynowa - działka 
budowlana 917 m - 63,000, - Kupu­
jący bez prowizji!!

CITROEN BX 1.4 (1985/95) ben­
zyna, srebrny metalik, hak, nowy 
przegląd, stan dobry, 2.300. 
0607-478-132. !! „NORD” Mazurska - dom bliźniak, 

zadbany 290 m - 320,000, -
CZĘŚCI do silnika isuzu 1,7 TD, 
0608-634-545. ! ! „NORD”

www.nord-nieruchomosci.pl

„ABELARD” atrakcyjny dom Nowe 
Bielice

CZĘŚCI VW, audi; opony. (094) 
34-05-923.

ESCORT 1,8D (91) 9.200, - idealny 
341-08-99. „ABELARD” Nieruchomości, Ko­

szalin 341-02-51, Zwycięstwa 155 
(zielona kamienica) www.abelard.plESCORT 1997. 0606-42-91-94.

GOLF 1.3 gaz (1990). 0505-331 -153.

GOLF 1.6 (1991) zadbany. 
0507-451-970.

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI” Zwy­
cięstwa 137 (związkowiec), 0-94/ 
342-26-19,342-38-39,0605-405-744, 
www.ankam.com.pl.

GOLF I 1,3 (1979/93) 315-51-27. „ANKAM” - działka Mielenko -

GOLF I 1980 341-78-42,
0-602-435-818.

50 zł/m kw.

„ANKAM” - obiekt, hurtownia, biu-

GOLF II 1990 1,3 benzyna + gaz 
pięciodrzwiowy cena 90.000, - 
314-91-93 po 18.00.

ro, magazyny Szczecińska - 
650000.

„ANKAM” - Skowronków komforto­
wy - 415000.KADETT 1,2 83/92 1.000, -

0696-274-705. „GOŁEK - NIERUCHOMOŚCI”. 
(094)342-53-89.3-pokojowe: Chału­
bińskiego, Baczewskiego.

KADETT 1.6 (1990) gaz, zadbany, 
7.300. 0694-830-787.

KADETT 1.6i (1990) pięciodrzwio­
wy, 5.200. 0694-993-163.

„KONTRAKT”. (094)342-47-58. 2- 
pokojowe: 58.000; 60.000. Pensjo­
nat, Łazy - 470.000.

KADETT 1.7D (1991) 7.000. 
312-80-88. 2-POKOJOWE (37) IV p.,

ŁADA 2107 (1989) 342-44-41.

MEGANE 2,0 (1997/98) idealna,

0692-742-873.

2-POKOJOWE Władysława IV, II 
piętro, 0609-158-042.

bezwypadkowa, salonowa.
0509-114-886. 3-POKOJOWE (48) 55.000, Sto-

MERCEDES 190E + gaz. 
0502-248-866.

i sław, 0606-327-108.

3-POKOJOWE (65) Władysława IV,

NISSAN sunny 1,7D w całości lub 
na części, 0-608-744-686.

II p., (0-94)345-19-98.

3-POKOJOWE 340-86-08.

OPEL astra II 3-drzwiowy 1,6 84 KM 
srebrny metalik, rejestrafcja III 2001, 
0-604-53-35-52.

4-POKOJOWE „Nasz Dom”. 
342-67-51, 0607-499-320.

OPEL corsa 2003 - faktura VAT, 
0693-108-444.

4-POKOJOWE (67) VIII p. „Przyle­
sie” 85.000 + garaż, 34-538-78. + 
garaż

PASSAT 1.5D (1979).
0607-178-064.

4-POKOJOWE 75 m kw., III p - Krzy­
żanowskiego, (094) 347-79-88,
0601-773-673.

Wyrazy serdecznego współczucia 
z powodu śmierci ŻONY

Panu Bogdanowi 
Sadowemu

Zastępcy Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej 

Bałtyckiego Banku 
Spółdzielczego w Darłowie 

g. składa
f/ Rada Nadzorcza, Zarząd 

i Pracownicy BBS w Darłowie 
v GB-839

4-POKOJOWE dwupoziomowe 
108 m kw. Hołdu Pruskiego 145 tys.
341-16-19 po 16.00._____________

4-POKOJOWE. Tymień. (094) 
3181-584 po 20-tej; 0607-287-507.

APARTAMENTY (widok na mo­
rze) restauracja, sklep. Ustka, 
(059) 84-270-17, 0605-73-23-55. 
www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl

ATRAKCYJNIE położona działka 
0,3 ha. Koszalin, ul. Lubiatowska
0602-111-743.___________________

DOM na wsi przy trasie Szczecinek 
- Człuchów, działka 3500 m kw. bu­
dynki gospodarcze lub zamienię na 
mieszkanie 094/34-05-387.

DOM w zabudowie szeregowej - 
osiedle Bukowe, 0602-557-425.

DOMEK w śródmieściu, (0-94)34- 
253-88._________________________

DZIAŁKA 1000 m Stare Bielice po­
zwolenie na budowę, wszystkie 
media. 0604-135-472.

1 TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Sprze­
daż, skup, serwis, SIM-LOCK (od 10 
zł). Koszalin, Laskonogiego 1 (obok 
katedry), (0-94)347-12-76.________

„RAUMPLUS” biokominki - praw­
dziwy ogień bez komina.

„RAUMPLUS” drzwi przesuwane, 
szafy, garderoby.

„RAUMPLUS” kuchnie. Koszalin, 
Kaszubska 12/18, (094)340-84-68.

2 PRZYCZEPY kempingowe, 
3189-195.

^... „ KOSZALIN, UL MONTE CASSINO 2, TEL. 343-22-23
ffc&l KOŁOBRZEG, UL WOJSKA POLSKIEGO 9, TEL. 354-20-74 S
^ HUSQVARNA - PROMOCJE "

DZIAŁKA budowlana. 0607-621-896. 20 prosiąt, (094)3162318.

DZIAŁKI uzbrojone, dozorowane, 
oświetlone nad jeziorem Łętowo 
(059)857-69-13 po 21.00._________

GARAŻ murowany ul. Bosmańska. 
0-603-915-727___________________

GARAŻ. 34-03-679.______________

KARLINO lokal 21 m 311-93-31.

KRETOMINO 50 arów przy (0-94) 
34-253-88 po 17,________________

LOKAL usługowy na sklep, biuro, 
gabinet. Koszalin, Harcerska 9A. 
0602-557-425.___________________

MIESZKANIE 70 m 4-pokojowe, 
(094)345-67-18._________________

MIESZKANIE Białogard, 32,32 m 
kw. Tel. 0504-194-253.___________

MIESZKANIE Tychowo 40 m kw.; 
Borzysław 54 m kw. (094)311 -59-06.

OKAZJA! dom nowy, wolno stoją­
cy, podpiwniczony, centrum Biało­
gardu, 280 m kw., cena 250.000. 
0602-75-19-49.

9 kompletów ławy + stoły (ja­
sne) do gastronomii i frytkowni- 
cę 601-312-742.________________

BRYKIET. (94)341-04-05

DREWNO kominkowe, sezonowa- 
ne, 0696-365-703._______________

DREWNO opałowe - dobra cena. 
0-696-351-231.__________________

DREWNO opałowe supercena, 
0696-365-703.___________________

DREWNO opałowe. 0698-508-743.

DREWNO - dąb - buk - najtaniej. 
0-604-356-792.__________________

FIRMA sprzeda wiatę stalową 148 m 
kw. (094)343-38-59, 0602-321-814.

KOMIS. Gastronomia, wyposażenie 
sklepów. Transport gratis! Słupsk, 
Przemysłowa 73, 0-505-171-321.

KOTŁY „Vaillant”. Najtaniej! „IN­
STER”. Koszalin, Szczecińska 57D, 
(094)34-32-974.

X OKAZJI X O-LECIA FIRMY
SPECJALNE-DODATKOWE

t«t

OKNA PCV
TUR-PLAST

BIURA HANDLOWE 
Koszalin

ul. Lechicka 39
tel.342-09-45

www.tur-plast.com.pl

Kołobrzeg
ul. Koszalińska 52 c
tel.354-55-13

Czaplinek
ul. Pławieńska 7
tel.375-44-95

PILNIE 3-pokojowe 54 m lllp. Jago- 
szewskiego 88.000. 34-02-995 po 
18.00.___________________________

ROWY nad morzem piętrowy pawi­
lon murowany 150 m kw. - restau­
racja (sezonowa). Przenośny pawi­
lonik gastronomiczny wyposażony 
w rożen - 20 m kw. sprzedam, wy­
dzierżawię, (0-59) 842-42-68, 
0-505-675-190.__________________

SPRZEDAM, wydzierżawię kiosk. 
0503-681-046.

NIERUCHOMOŚCI -KUPNO

ŁÓŻKO opalające ergoline 43/4, stan 
bardzo dobry. Tel. 0609-797-401.

MARANTZ DVD 3100 34-17-428 
(16.00- 18.00).

MATERIAŁY TAPICERSKIE 
HURT - DETAL. KOSZALIN, 
KOSYNIERÓW 37. (094)
345-42-92.

1-, 2-POKOJOWE do 50 m. (059) 
8433-166 wieczorem.

1- POKOJOWE 0-606-589-562.

2- lub 3-pokojowe do 50 m kw.
602-124-902.___________________

KOSZALIN - nieruchomość 
przy Szczecińskiej, 0-94/340-38-69,
0605-090-430.___________________

KUPIĘ lub wynajmę halę ok. 200 m 
kw. z przeznaczeniem na zakład sto­
larski 506-058-578, 506-058-579.

SPRZĘT ■ MASZYNY

BIAŁORUSA lub Ostrówek - kupię, 
0-608-587-104.__________________

CIĄGNIKI, kombajny i maszyny rol- 
nicze kupię. (059)822-52-13.

KUPIĘ C-360, (0-94) 3161-571 po 
15.______________________________

NAGRZEWNICĘ elektryczną 18KW 
0-600-137-674.__________________

STRUGARKĘ 610 mm. Koszalin,
341-82-63, 0604-613-489.________

TUR 6, 7.500 zł, 0602-533-017.

SPRZEDAŻ ROŻNE

OWCZAREK niemiecki suka. (094) 
35-15-312,______________________

PROSIĘTA. 31-81-355.___________

SIATKA ogrodzeniowa - 3,30; PCV- 
4,40 netto. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360.______________________

SPRZEDAM pasiekę (53 ule) tanio. 
Tel. 312-62-18.__________ L___

SPRZEDAM skutery. Mały przebieg. 
Nowoczesny styl. 0-608-124-107.

STOŁY z pełnego drewna od 150 
zł; krzesła tapicerowane od 98 zł. 
31-80-180.______________________

STÓŁ, krzesła, kanapa,
0502-017-298.___________________

SUKNIĘ ślubną atłasową 38/170, 
350 zł. 0696-273-415.____________

WIEŻA „Technics”. Gwarancja. 
0608-334-484.___________________

ŻYTO (0-94)34-253-88 po 17.

KUPNO • RÓŻNE

CEGŁĘ rozbiórkową 0608-440-837.

CIELĘTA 100 - 200 kg, bryczkę do 
remontu (0-94)35-15-784.________

GRZEJNIKI rurowe, duży kocioł, 
rury, kątownik (0-94)34-253-88 po 
17.______________________________

KSIĄŻKI. (094)345-60-75.

BIZNES

I I I WSZYSTKIE rodzaje kredytów 
hipoteczne - z ubezpieczeniem. 

I KURKI 6-tygodniowe, Górsko, Również na spłatę zadłużeń. 
(0-59) 810-85-85. (094)346-32-85, 0508-199-567.

I I „WARIANT” kredyty. Koszalin, 
Połtawska 4, 343-81-60.

I IPOŻYCZKI dla zadłużonych. Ko- 
szalin, (094)347-32-86.___________

I „H AC JE ND A”: kredyty. (094) 
347-40-88._______________~

I ATRAKCYJNE kredyty bez porę­
czycieli, bez zgody współmałżonka. 
Dworcowa 5B; (094)346-32-25.

I KREDYTY. (094)342-40-27 wew. 
44.______________________________

I TYLKO DO 26.02 KREDYT w dwa 
dni. Koszalin, Zwycięstwa 140, 
pok.2, (094)342-77-51 wew. 230.

„IRPOL” kredyty hipoteczne: osoby 
fizyczne, podmioty gospodarcze. Do 
25 lat od 2,9%. Koszalin, Piłsudskie- 
go 5 (094)347-37-55,0504-367-555.

„M.M. Bilans” Biuro Obrotu Wierzy­
telnościami. Koszalin, Kaszubska 3.
345-91-29. Skuteczna windykacja 
długów, bez wstępnych opłat, rów­
nież sądowych. mmbilans(a>02pl

AGENCJA Kredytowa „Chrobry”. 
Słupsk, Tuwima 23/16. Budynek In­
kubatora Przedsiębiorczości. (059) 
848-28-29.______________________

BIURO Podatkowe: księgi, kadry, 
płace, ZUS, rozliczenia roczne. 
Kretomino (094) 346-90-49,
0602-107-864.

AUTO-GAZ. 0-504-025-573.

AUTOGAZ - profesjonalny montaż, 
serwis, komputerowa diagnostyka. 
Kretomino 342-32-84.

DAEWOO: wszystkie nowe części - 
promocja. „AUTOMARKET” (094) 
343-26-38, Morska 6._____________

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94)342-61-16.___________________

OPONY zimowe - wyprzedaż. Kre­
tomino. 346-53-97.

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65._________________

SPRINTER - części zamienne do 
mercedesów - tanio. Koszalin, Rusz- 
czyca 14 „B”, tel. 348-00-40.

AUTOKUPNO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-669
s Auta powypadkowe,
i do remontu, spalone. Gotówkal

0-603-767-991 ROZBITE!________

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!______________________

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.

BIURO Podatkowe: rozliczenia 
roczne, księgi, kadry, płace, ZUS.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz­
bite - gotówka.

(u

KANCELARIA
0606-418-396.

Finansowa
0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!

STAR 1142 skrzyniowy, max. 5 lat. 
(094)346-15-16.KSIĘGOWA

(94)340-40-25.
małe firmy.

MIAŁEŚ wypadek jako pieszy, pasa­
żer, kierowca. Nie otrzymałeś od­
szkodowania? Było niewymierne do 
wyrządzonej szkody? Zadzwoń. 
(094)346-29-82._________________

MIESZKANIOWE, hipoteczne, 
inne: już od 4,12%! Agencje PKO: 
Śniadeckich 33 (094)340-46-20 
(13.00-18.00); Galeria „EMKA”: 
(094) 347-61-20 (10.00-20.00).

PIT-Y 2003. 0607-161-835.

POWYPADKOWE

601-62-41-84
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE
WYSOKIE CENY - KUPIĘ

WYTNIJ, ZACHOWAJ! PRO­
BLEM ZE SPŁATĄ KREDYTU? 
GROZI WINDYKACJA! BANK 
WYPOWIADA UMOWĘ? 
ZGŁOŚ SIĘ DO NAS! OFERU­
JEMY POMOC PRAWNO - 
EKONOMICZNĄ „BPPK” - 
ZWYCIĘSTWA 113/201 KO­
SZALIN. (094) 346-29-82.

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO- 
KIE CENY!______________________

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

KUPNO AUT

! 0606-257-181 Powypadkowe naj­
korzystniej

(094)343-66-55 Rozbite, spalo­
ne

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

!! „AUTO GAZ” montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Ko­
szalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.________________

! ! 0604-412-810 rozbite, gotówka.

! „AUTOALARMY” znakowanie 
gratis. RADIOODTWARZACZE Pio­
neer, Blaupunkt, JVC. Montaż gra­
tis. Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn- 
kowe, (094)34-35-883.___________

! PROMOCJA tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97.__________________

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094)346-22-87.

„AUTO-AS” Bezpłatna wymiana 
oleju - filtr gratis!

„AUTO-AS” Naprawa hamulców, 
zawieszenia (amortyzatory, tłumiki - 
bezpłatna wymiana!)

„AUTO-AS” Stacja Szybkiej Obsłu- 
gi. Szczecińska 50, (0-94)347-42-21

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94) 342-59-50, 
0-602-294-167.__________________

AUTO-GAZ montaż, wymiana kolek­
torów, superatrakcyjne ceny. Ustka, 
Krasickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896.

**0606-814-679 POWYPADKO­
WE NAJKORZYSTNIEJ.

0697-212-616 całe, rozbite, najwyż­
sze ceny.

SKUP samochodów, gotówka. 
0509-151-624.___________________

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

KUPNO

! 0-604-235-892 ROZBITE KO­
SZALIN.

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne, itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.____________

STARE przedwojenne: meble, ze­
gary. Wszystkie przedmioty po­
chodzenia antycznego, itp. (0-59) 
84-33-834.

fr
Paniom z Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 
z ul. Zwycięstwa w Koszalinie 
za opiekę w ostatnich latach 

życia nad
śp. BRONISŁAWĄ 

DZIWIK
serdeczne podziękowania 

składa rodzina
GB-83C)

http://www.max-car.pl
http://www.nord-nieruchomosci.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.tur-plast.com.pl


USŁUGI
! ! ! !! „TELENAPRAWA” u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd.
345-74-61.

! ! NAPRAWA telewizorów, do- 
' jazd bezpłatny, gwarancja, tanio.

341-45-25, 341-50-57.

I ANTENY wszystkie! Montaż, 
naprawa! (094) 340-52-77,
0604-640-604.

! NAPRAWA telewizorów Siesta, 
Trilux. 094 342-07-25.

! OKNA PCV - producent! 
„POL-CLASIC”, Koszalin, Sło­
wiańska 8A, (094)341-81-84.

ADAPTACJE, modernizacje, re- 
monty. 0602-530-823.____________

ANTENY wszystkie, tanio montaż,
342-63-82.

AUTO-GAZ montaż, wymiana ko­
lektorów, superatrakcyjne ceny. Ust­
ka, Krasickiego 18, (0-59)81-45-862, 
0-698-359-896.

AWARIE chłodnicze, 0602-116-007.

BALUSTRADY, ogrodzenia.
0502-329-219.

BUDOWLANE - kompleksowo. 
0697-354-935. x

BUDOWY domków. 0502-248-866; 
(094)341-53-62.

CYKLINOWANIA bezpyłowe Ko­
szalin 341-09-97.

CYKLINOWANIE 0-94/341-60-43.

CYKLINOWANIE 0-94/342-00-63.

CYKLINOWANIE, układanie, pane­
le. 342-42-67.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000.

CYKLINOWANIE. 312-32-93.

CYKLINOWANIE. Białogard 
312-47-01.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44,

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
„PUCEK". (094)345-86-53;— -’■■■ » - —. — ..........im
CZYSZCZENIE dywanów. 
34-15-754.

DACHY 0504-576-962.

DACHY, ogólnobudowlane. 0502- 
685-274.

DRZWI wejściowe. (094)346-05-85, 
Mieszka 13.

DRZWI zewnętrze, 094/346-87-84.

DRZWI zewnętrzne. Okazja! Wy- 
przedaż ekspozycji. 094/346-87-84.

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin.

GAZ, c.o. wod.-kan. 31-86-703, 
0501-666-812.

GAZOWE, junkersy, kuchenki, na- 
prawa, wymiana 342-02-50.______

GLAZURA, gładzie, panele 
(094)31-65-395.

GLAZURA, gładzie, panele, regipsy. 
094/345-46-26, 0502-168-390.

GLAZURA, hydrauliczne moderni­
zacje, remonty. 0605-056-385,
343-52-77.

GLAZURA, panele podłogowe, hy- 
drauliczne. 094/315-51-45._______

GLAZURA, terakota, Koszalin, 
0-509-08-81-47.

GLAZURA, terakota, tanio, solidnie, 
0601-495-320, 0697-807-314.

HYDRAULICZNE 094/342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz Vat.

HYDRAULIK. 0603-220-131.

INSTALATORSTWO elektryczne - 
pomiary. VAT. (094) 31-85-784, 
0504-701-220.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa- 
rancja. 340-25-25.

JUNKERSY - naprawa, sprzedaż, wy­
miana. (094) 341 -04-27,0603-339-835, 
347-12-51. Dobra cena.

KAPITALNE remonty szafek ku- 
chennych, tanio, 0607-119-077.

KOMINKI. 0506-76-52-46.________

% t

LINDAB - rynny stalowe. Montaż w 
cenie. WU - BET Białogard, 312-55-65, 
0502-106-740.

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.

LODÓWKONAPRAWY, (094) 
3457916.

MALARSKIE, gładzie, cyklinowa- 
nie; 094/341-25-23.

MALOWANIE, szpachlowanie, Ko­
szalin, 0-509-08-81-47.

MEBLE na wymiar oraz nietypowe. 
0696-095-958.

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM”. Koszalin, Wąwozo- 
wa 15A, (094)3410-354.

MEBLE pod wymiar kuchenne, za­
budowy wnęk, komody. Koszalin,
345-81-90, 0606-268-344.________

NAJTAŃSZE bramy, ogrodzenia, 
balustrady, „Seban” Wrześnica 13. 
Montaż gratis. 0695-626-220.

NAPRAWA: lodówkozamrażar- 
ki, pralki! (094) 343-68-18,
0603-59-25-03.

OGÓLNOBUDOWLANE
0-502-323-715, (094)341-45-30.

OKNA „Aluplast” „Veka", „Schüco”. 
094/341-45-80; 022/836-08-44;
0692-724-712. Plac Kilińskiego 9 
lok. 17. Rabat - 40%! Gratis: para­
pety, szara/uszczelka, srebrne oku­
cia, stopniowanie uchyłu, hamulec 
rozwarcia, termometr, pomiar, trans- 
port, doradztwo, serwis, gwarancja.

OKNA „Anterm” PCV 5-komorowe. 
(094)346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster” PCV Koszalin, Grun­
waldzka 7, 346-30-03.

OKNA „Baumal" PCV super rabaty 
zimowe. (094)348-16-81._______

OKNA „OPTIMA" 5-komorowe - 
producent. Roletki. Raty 1%. (094)
346-24-08, 341-12-90.

OKNA 094/346-87-84 najtaniej!

OKNA 49% rabatu do końca lute­
go. „Mega", (094)343-25-71, (059) 
842-96-33.

OKNA 5-komorowe, tanio. (094)
346-05-85, Mieszka 13.

OKNA 5-komorowe. Rabaty zimo­
we! Roletki i parapety. „Fenster" 
Dzieci Wrzesińskicj 13, 347-12-77.

OKNA dachowe, PCV, drzwi ze­
wnętrzne, wewnętrzne, rolety, żalu­
zje, podłogi. Koszalin, Zwycięstwa 
125, /094/3465420

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2.___________

OKNA drzwi PCV - najtaniej! 145 
x 145 - 560 brutto. Parapet we­
wnętrzny - gratis! „NEW-BUD". 
(094) 345-72-29.

OKNA PCV „VEKA" - kredyt 1% 
miesięcznie „DREW-PLAST" (94)
340-39-16, Zwycięstwa 253.

OKNA PCV - producent. Profil 5-ko- 
morowy, biała uszczelka. „Trax" Ko­
szalin, Morska 53, 346-67-05(06).

OKNA PCV NAJTANIEJ! Ka­
szubska 10 (pasaż-06) 94/
347-65-32.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (094)341-68-93.

PRALKONAPRAWY Kosza­
lin, 34-34-535.

PRZECHOWALNIA. Koszalin,
342-54-11.

PRZEPROWADZKI „Adamix”, 
zagranica. (094) 345-18-82,
506-577-077.

PRZEPROWADZKI. (094)
343-50-84.

REMONTY dachów, naprawy ry­
nien, obróbki blacharskie, pokry­
cia dachowe, 0601-495-320, 
0697-807-314.

REMONTY mieszkań. 0505-973-842.

REMONTY, budowy, wykończenia, 
tanio. (094)31-80-128.

SCHODY, 0503-965-617.

SCHODY - „Drew-Tom” tanio. 
0605-468-249.

STANLEY MEBLE NA WY­
MIAR. DARŁOWO, SŁAWNO. 
(094)314-42-33.

STOLARSKO - TAPICERSKIE, 
ZABUDOWA WNĘK. „FENIKS” 
(094)342-40-27.

TYNKI maszynowe cementowo - 
wapienne i gipsowe 0-604-461-350.

VELUX - okna dachowe. Montaż w 
cenie. WU - BET Białogard, 312-55-65, 
0502-106-740.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia. (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEO FILM O WANI A cyfrowe.
342-06-49.

WIĘŹBY. 0502-248-866; (094)
341-53-62.

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60.

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie- 
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót- 
kie terminy. (0-59)842-48-84.

ŻALUZJE, rolety, verticale. (094)
343-20-67, 345-47-75.

ŻALUZJE, pranie verticali. (094) 
3460-385

TRANSPORT

0604-387-598 bus

3,5 tony, kontener + winda, 
0504-048-954.

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32.

BUSY (094) 346-76-53,0600-262-880.

OSÓB od 50 gr/ km kraj, zagranica. 
343-14-09.

PIASEK, ziemia 342-28-21.

PIASEK - HDS, wywóz śmieci, 
0601-96-16-91.

PLANDEKA do 2,5 t, 3415-731, 
0604-487-899.

PRZEPROWADZKI duży-winda.
507-145-747, pewny._____________

SPRINTER 0604-317-961.

! POKÓJ 0606-378-372.

094/343-66*66 studentkom pokój 
wynajmę ______________

2-POKOJOWE do wynajęcia. 
340-61-77.

2-POKOJOWE ul. Wojska Polskie- 
go 346-38-74.

2-POKOJOWE umeblowane 094/ 
343-36-89.

2-POKOJOWE umeblowane do wy- 
najęcia, 35-164-74, 0-692-153-793.

2-POKOJOWE umeblowane do wy- 
najęcia - (094)34-544-26.

2-POKOJOWE, 340-45-56 po 16.

2-POKOJOWE, centrum Koszalina; 
094/343-46-37, 0601-67-30-50.

300 jednoosobowy, 340-57-27, 
0600-035-596.

DO wynajęcia 1-pokojowe - 33 m. 
(094)340-31-50.

DO wynajęcia 4-pokoje 094/ 
340-47-40.

DO wynajęcia BOX handlowy 28 m 
kw. w „Galerii Podkowa" w Słupsku. 
0-601-663-000.

DO wynajęcia kawalerka 1-po­
kojowa ul. Orla, 346-22-11, 
0501-474-092.

DO wynajęcia lokale w „CEN­
TRUM ZA RZEKĄ" Słupsk, Kiliń- 
skiego, (0-59) 84-03-655.

DO wynajęcia mieszkanie, centrum 
Koszalina. 0604-55-89-69.

DZIEWCZYNOM pokój wynajmę 
050-777-27-84

JEDNOOSOBOWY w domku, 
0696-458-147.

KAWALERKA do wynajęcia tanio - 
Orla. (94)34-74-004, 0507-739-194.

KAWALERKA do wynajęcia. (094) 
345-70-81.

KAWALERKA do wynajęcia. 
0502-422-784.

KAWALERKA tanio, 34-522-13.

LOKAL, garaż Koszalin - centrum: 
sprzedam lub wydzierżawię. 
(094)340-74-52, 0602-111-743.

LOKALE do wynajęcia. Koszalin 
340-28-48.

ŁADNY pokój z łazienką w dom­
ku, osobne wejście, 348-00-95,
0606-375-551.

NIEZALEŻNA stancja studiującym. 
345-83-10,0607-227-640.

ODDAM w dzierżawę kompleksowo 
wyposażony salon fryzjerski w cen- 
trum Koszalina, 0606-730-424.

POKOJE 340-33-35.

POKOJE. 345-77-88.

POKÓJ 1-, 2-osobowy Internet. 
0501-664-343.

POKÓJ 2 - osobowy studen­
tom. Koszalin, Wyspiańskiego. 
0506-478-290, 34-338-92.

POKÓJ do wynajęcia 343-04-26.

POKÓJ w domku z Internetem, , 
0-94/347-77-97.

POKÓJ w domku, osobne wejście, 
(094)34-64-474, 0609-256-379.

POKÓJ, osobne wejście. 
34-34-058.

POKÓJ. 0505-083-293.

STANCJA (094)346-44-91.

TANIO pokój - dziewczynom, (094) 
345-75-35.

MATEMATYKA tanio, 0608-498-871. 

MATEMATYKA. (94)340-20-93 

ROSYJSKI. 0697-473-035.

„HERBALIFE”. Zdrowe odchudza- 
nie. (094)347-00-38; 0502-761-136.

POLSKA
PROVIDENT

Potrzebujesz gotówki? 
Zadzwoń!

® 0 801 124 124*
* ko«rt cat*] rozmowy telefonie™«] wynosi 0,35 zł KB-36p

0504-506-406 praca kelnerki topless PROMOCJE 505-576-685.

7 osób zatrudnię do działów: han­
del, sekretariat. 1600 zł miesięcznie.
0503-17-66-15.

ABSOLWENTÓW, zaocznych. 
(094) 347-66-01.

AMERYKA praca sezonowa, H2B, 
znajomość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091) 48-44-097.

AMERYKA: wakacyjna praca dla 
studentów, W&T, znajomość języka 
angielskiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097.

ANGLIA sezonowa praca, znajo­
mość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091) 48-44-097.

ANGLIA wakacyjna praca dla 
studentów, znajomość języka an­
gielskiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097.

PRZYJMĘ dziecko pod opiekę
343-16-58.

WYŻSZE
0608-301-114.

techniczne,

ZAOPATRZENIE
340-72-04.

2 osoby. (094)

ZATRUDNIĘ doświadczonego 
sprzedawcę ze znajomość j. nie­
mieckiego w sklepie odzieżowym w 
Kołobrzegu. Kandydatów proszę o 
nadsyłanie zgłoszeń (CV, list moty­
wacyjny, zdjęcie) na adres: Szcze­
cin, Struga 18 Słoneczne Centrum 
Handlowe dopisek „praca".

\
ZATRUDNIĘ ślusarza, ślusarza - 
spawacza 0-501-263-666.

ZWROT podatku z Niemiec (0-94) 
3117-000. „

ZAMIANY

3-POKOJOWE (57) na 2-pokojowe 
własnościowe 34-10-408.

3-POKOJOWE ADM na dwa. 
(094)342-33-46.

4-POKOJOWE na 2-pokojowe lub 
inne propozycje. 0507-47-28-71.

DZIAŁKĘ w Ńiekłonicach na Jamno, 
(094)345-29-98.

NAUKA JAZDY

„AUTO-NAUKA Tkaczyk" (0-94)
347-11-77.

AVON 0605-251-962, (0-94) 342-38-62.

Do handlu artykułami przemysłowy­
mi i kosmetykami. Praca stała - 900 
zł netto.(094)34-534-09.

DO łupania kamienia, 0608-440-837.

DORÓB z „Herbalife". (094) 
347-00-38; 0502-761-136.

FIRMA zatrudni osobę do sprząta­
nia. 0608-200-102.

HURTOWNIA ogólnospożywcza 
zatrudni przedstawiciela handlowe- 
go. Oferty pisemne BO DC/482.

INŻYNIER budownictwa lądowego 
lat 54 z uprawnieniami budowlany­
mi i drogowymi podejmie pracę. 
(094)340-29-49.__________

„MANEWR" bezstresowo KOGO szukamy? Wiek minimum 25 lat,
0600-218-318. wykształcenie minimum średnie, Profil

kandydata 3xE; entuzjazm, efektyw- 
„WEEKEND" - 499; 0604-755-953. ność, empatia. Chcesz wiedzieć wie-
........... ....................... cej? (094)346-50-31; 0608-058-438.
LOK Koszalin, Kościuszki 2.345-11-45, —------------------------------------------------------------------------—

Białogard 312-20-49. MAGAZYNIERA samodzielnego,
doświadczonego (wózek widłowy,
oprogramowamie magazynowe). 
347-12-66, 0602-490-447.

OOOOOOOOQOnnnnnnnnnnnnnnnnniYVinnnnnrvinrvvyi<viniinnnivinnnnf«nł«f«łi«łnnnM ------------------------------

WYŻSZA SZKOŁA BIZNESU w Gorzowie Wielkopolskim
xapratza od marca 2004 roku na STUDIA PODYPLOMOWE w zakresie:
* Organizacja pomocy społecznej * Szkolny doradca zawodowy

Zarządzanie funduszami europejskimi r* Zarządzanie zasobami ludzkimi
•+ Zarządzanie systemami jakości r* Doradca zawodowy
i* Zarządzanie służbami ochrony i prewencji 
*+■ Zarządzanie i kierowanie w samorządzie terytorialnym

Zapisy przyjmuje oraz wszelkich informacji udziela: g.
Fundacja Oświatowa - Europejskie Centrum Edukacyjne ?

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15, tel./fax (094) 342 4 8 20, 342 71 99, 345 2 7 63 » 

www.fundacja-ece.edu.pl, e-mail: sekret@fundacja-ece.edu.pl

Nabór na ww. kierunki studiów prowadzony jest do 6.03.2004 r.riTVWWWll,WWWWUlnnnnnnnnnru.nr.nnnnr.n«nnn.„»________ ____________ ____ O
’uuuuuuuwuuuuuuuoua(XXXXXXXXXXXXXX>OCXxXXH9j

MĘŻCZYZN silnych, sprytnych, 
0692-243-598.

MIESZALNIA lakierów samochodo­
wych przyjmie pracownika do 30 lat, 
wykształcenie średnie, obsługa 
komputera, prawo jazdy. Prefero­
wani kandydaci z doświadczeniem 
w zawodzie. „Uni-Color" sp.zo.o. 
346-86-90.

NA stanowiska umysłowe i fizycz­
ne. (094)347-66-01.

„De-eM”. J.POLSKI - ciekawiej.
PILNIE duże wydawnictwo da pra­
cę do domu, 2000 miesięcznie. 
0602-474-739.

„De-eM”. MATEMATYKA prościej 
(094)348-03-47.

AANGIELSKI (094)345-73-41.

ANGIELSKI - wszystkie pozio­
my, konwersacje, egzaminy, 
matura, tłumaczenia. 34-15-447, 
0502-035-381.

POSZUKUJĘ korepetytora z mate­
matyki. (094)348-0-347.

PRODUCENT pilnie zleci uczci­
wym chałupnictwo, umowa. 
0604-064-747.

ANGIELSKI nauczycielka.
345-65-19.

PRODUCENT telefonów zatrudni do 
montażu słuchawek. Umowa o pra-

LO zaoczne. Policealne Studium. 
Słupsk, Młyńska. Zapisy - luty. 
(0-59)843-18-50, 0-602-446-979.

cę. Chałupnictwo. 0692-956-755.

PROJEKTANTA mebli kuchennych. 
Koszalin, 347-13-66, 348-92-36.

ZDROWIE

I I GABINETY Stomatologiczne - 
raty. (094)345-09-28. Piłsudskiego 
88A.

1346-02-83 ‘Zapobieganie próchni­
cy. Stomatologia rodzinna Marcin 
Pesta.

I 346-02-83 Stomatologia dla dzie-

„ALERGOSAN" - Ośrodek Diagno­
styki i Terapii Alergii (testy, odczula­
nie, spirometria, EKG). Koszalin, 
3425-091.

„OPTYK" realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094)345-85-96.___________

„OPTYK" realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32.

„PRAXIS" - prywatna lecznica chi­
rurgiczna. Operacje: laparoskopowe 
pęcherzyka żółciowego; kriochirur- 
giczne żylaków kończyn, odbytu, 
przepuklin, tarczycy, sutków - bez­
płatnie. Ubezpieczeni w NFZ - bez­
płatnie. Badania USG. Konsultacje 
i zabiegi ortopedyczne oraz neuro­
chirurgiczne. Koszalin, Szpitalna 2. 
Informacje 343-40-64. Rejestracja 
0603-990-401.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 -19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. 
(094)346-16-44.

@ CENTRUM Dentystyczno - Ane­
stezjologiczne, codziennie. Kosza­
lin, Świętego Wojciecha 24. (094) 
348-06-20.

ALKOHOLOWE odtrucia, espe- 
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. Pro­
fesjonalizm, dyskrecja, lekarz. (0-94) 
34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059)847-50-68 „D”.

ALKOHOLOWE problemy - esperal 
- profesjonalnie, 0-609-58-04-06.

AUDIOLOG - laryngolog Grażyna 
Pieróg Koszalin, Akacjowa 26, 
340-33-35.

GABINET stomatologiczny I. P. Ma- 
latos, Koszalin, Spasowskiego 12. 
(094)346-51-13.

Ciąg dalszy ogłoszeń 
drobnych na str. 13

http://www.fundacja-ece.edu.pl
mailto:sekret@fundacja-ece.edu.pl


szybko • profesjonalnie • fanie 1

poleczenie bezpłatne 
00-22-96-22I

lHAM)
96-22

ITAXI
ZNIZKI • RABATY • KONKURSY 

Sprawdź naszą ofertę 
Yrww.halotaxi.koszalin.pl f|

KURSY Z KARTĄ KONKURSOWĄ 
50% TANIEJ

AUTO-As

» Bezpłatna wymarta oleju - fitłr gratis!
I
* Amortyzatory, dum8d 

- bezpłatna wymiano!

Koszalin, ul. Szczecińska 50 
tel. 34-74-221

Auto części
Fiat - Skoda -Daewoo

Koszalin, Podgórna 4E

- amortyzator przód seicento -100,00
- amortyzator tył ciquecento - 62,00
- przegub koła tico -106,00
- przegub koła felicia -110,00
- zderzak przód uno - 80,00
- sprzęgło kpl. uno valeo - 285,00
• sprzęgło kpl. punto valeo - 315,00
- amortyzator przód favorit - 95,00
- amortyzator tył felicia - 90,00
- alternator punto - 460,00
- alternator siena -550,00
- zderzak przód seicento - 85,00

Ceny niższe niż w hurtowniach - sprawdź p
Tel. (094) 346-25-33 |

MYJNIA
SAMOCHODOWA
MYCIE RĘCZNE

Koszalin
ul. Gnieźnieńska 38

(za salonem DAEWOO)

HURTOWNIA 
FARB I LAKIERÓW

A. Dudzicz & J.Dudzicz
• panele ścienne i podłogowe
• farby olejne i emulsyjne
• lakiery
• glazura
• terakota s

Białogard ul. Grunwaldzka 54 
tel. (094)312-00-11,312-00-13 

fax 312-00-12

C C RADIO
7* .4L ..\ POŁNOC

Koszalin 95,9 MHz 
Goleniów 93,2 MHz

^SKOKRodzino! www.skokrodalna.pl

Gotówkowa
bez poręczyciela do 4 000 PLN 
dla małżeństw bez poręczyciela do

D0 2 000

26.02.2004 r. iKoszalin ul. Grunwaldzka 6 tel.: 346 38 OO

OPONY
OSOBOWE, CIĘŻAROWE 

ROLNICZE - WSZYSTKIE RODZAJE

mus ■ usmi mim §
78-200 Białogard 

ui. Szosa Połczyńska 1 A
tel.312-00-08, fax 312-00-09

Rok założenia 1992

MX/MJ
RA# / O

★ iZ=0-800.100-919
, tel. komórkowy 

i SMS 502-531-531
Teraz na kartę stałego klienta 
do 50% taniej oraz nagrodyl
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

Części samochodowe
ULTIKAR

R0BüRML^ AVIA
ww

IFA

HURTOWNIA FILTRÓW
Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe ZH s.c. 
75-122 Koszalin, ul. Mieszka I 2a 
tel. (094) 346-29-16, 346-29-17 

pon.-pt. 8-17, sob. 8-14

Polecamy w ciągłej sprzedaży filtry firm:
FLEETGUARD, BALDWIN, Fiaam, Donaldson, 

WIX, Argo, FILTRON i PZL Sędziszów
• filtry oleju, powietrza, kabinowe do samochodów, 

klocki hamulcowe - przeguby kulowe, końcówki drążków
• paski klinowe wielorowkowe i rozrządu 900 typów
• japońskie świece zapłonowe firmy DENSO 

o trwałości do 120 tys. km
• świece żarowe FAI Automotive 

- zgodne z wymogami producentów pojazdów
• przewody zapłonowe silikonowe do 400 typów 

silników - wykonane z rdzeniem miedzianym 
kevlarowym lub z włókna szklanego grafitowanego

• oryginalne filtry, klocki i szczęki 
do samochodów japońskich i koreańskich

75-950 Koszalin, ul. Powstańców Wielkopolskich 21/23 
BAZA PKS, tel. 346-26-27, zapraszamy od 7.00 do 19.00, soboty od 8.00 do 15.00

Klocki p/jVMVt'/y , WYMIANA 
hamulcowe MASTER"-— 4 OPON

sprzedaż ttolŁ™0P^| 15% 

wymiana RABATU

aü

ÖEV
Jedyny autoryzowany

na terenie d. woj. koszalińskiego

ED® D<S

3 lata 24 h
GWARANCJI ASSISTANCE

Autoryzowany dealer KIA lanusz Popławski
Koszalin, ul. Morska 37a, te!./fax 94/ 340 87 71

Do Państwa dyspozycji SALON i SERWIS

HONDA
The Power of Dreams

rjfjfiüIcJ i L /

igmar
76-200 Słupsk, 
ul. Szczecińska 58 
tel. (059)845 21 11 
e-mail: igmar@honda.pl
www.igmar.com.pl

To może być 
piękny dzień... 
o ile masz ABS

Od 27 do 29 lutego zapraszamy na Drzwi Otwarte!
Przyjdź i wygraj Citroena C3 z limitowanej serii Control-i-!

Pochmurny, słoneczny, a może deszczowy... Każdy dzień, niezależnie od pogody, może być 

piękny, ponieważ każdego dnia możesz czuć się pewnie i bezpiecznie. Kup Citroena 

z limitowanej serii Control+ z ABS-em, a zapewnisz sobie lepsze panowanie nad samo­

chodem - nawet w najtrudniejszych warunkach. Polubisz każdą drogę... i każdą pogodę!

Citroen C3 z ABS-em Citroön Xsara z ABS-em Citroen Berlingom

CITROEN
_______ A.DREWNIKOWSKI
SOLIDNY PARTNER SPRAWDZONEJ MARKI

Salon i serwis:
Koszalin, ul. Piastowska 1 

tel. (094) 343-09-93

Sprecyzowanie oferty w autoryzowanych salonach Citroena. Promocja dotyczy samochodów rok prod. 2004, zamówionych I odebranych od 23.02.2004. 
Ilość samochodów, modeli I wersji objętych ofertą ograniczona. Niniejsza promocja nie mota łączyć się z żadnymi Innymi ofertami promocyjnymi.

CITROEN polte« TbTAC .CrmoeN., yareoew I CJTRpeN OlataUmf^m www.cltrotn.pl Informacja o aitci koncesjonorów: 0801 111 655
At,„lanc. i4lt f\redyt Leasing Aonatari (Koszt połączenia: 111 Impuls TP SA)

i

http://www.skokrodalna.pl
mailto:igmar@honda.pl
http://www.igmar.com.pl
http://www.cltrotn.pl


GINEKOLOG 0604-257-285.

GINEKOLOG, 0604-257-285.

GINEKOLOG
0609-205-782.

, zabiegi

ŁUSZCZYCA,
(0)601-214-388.

bielactwo:

MAMMOGRAFIA gabinet prywat­
ny lek. med. Paweł Stanisławski 
- Koszalin, Szpitalna 2 (Poliklini­
ka MSWiA). Rejestracja: (094) 
347-16-26._____________________

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

POGOTOWIE Stomatologiczne, 
Paweł Samusz. 0602-649-318, 
316-43-80.______________________

POTENCJA 0600-745-824.

SCHUDNIJ zdrowo, skutecznie bez 
efektu „jo-jo”. (094)346-38-71.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Krzysztof 
Owsianny. Koszalin, Kościuszki 7.
346-11-99.______________________

USG. (094)340-31 -50; 0605-284-307.

www.estmed.koszalin.pl

iwm
AKRYLE, żele, 60,00.0509-177-009.

MASAŻE. (94)342-41-72.________

PAZNOKCIE żelowe, jedwabie.
0508-922-276, 342-44-58.________

www.aerobikwiola.prv.pl

BUSY wynajem (094)346-76-53, 
0600-262-880.__________________

MONACHIUM, Norymberga. 
Przewóz osób, stała linia, 
0-600-473-196.________________

WCZASY, wycieczki - (094) 347-68-62, 
www.wakacje.turystyka.pl

„ATRAKCYJNE ceny” - wesela, im­
prezy, bale. „Willa Milenium” - Miel­
no (94)3460-160, 0602-485-987. 
www.willamilenium.pl_________

„DOM Weselny” (0-94)347-11-77.

„KARCZMA Rycerska” Kulinarny 
Organizator „Balu Prawnika” i „Gali 
Sportu”. Profesjonalnie: przyjęcia, 
wesela od 50 zł. Limuzyna gratis. 
Tel. 601-512-100.

„KLIMATEX'W»,
Koszalin, ul. Legnicka 6-10 

tel./fax (094) 347-13-38

oferuje: * klimatyzatory japońskiej 
firmy „DAIKIN"

* klimatyzatory „TADM0R"
możliwość ustawienia temp. 
wewnątrz pomieszczenia +10"C g 

ZAPEWNIAMY MONTAŻ, SERWIS “ 
Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00

„KARCZMA Rycerska”Trzecie piwo 
niefiltrowane gratis! W piątek i sobo­
tę możesz u nas potańczyć. Kosza- 
lin, Grunwaldzka 1, (094)348-91 -24.

„ROGALICZEK”. Wesela. (094) 
341-01-43.______________________

DOM Weselny. 342-30-68.

ORKIESTRA 0694-521-321.

WESELA (tanio! smacznie! profe­
sjonalnie!) 50 zł/osoba. Politech­
nika, Kwiatkowskiego. Koszalin, 
0601-64-20-67._________________

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059) 8148-717,
0607-10-20-14.

LOMBARDY

I „LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61._____________

„LOMBARD” Połczyńska 58. (094) 
342-40-69.______________________

„LOMBARD” - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B”, 
0-94/346-02-77._________________

LOMBARD - Komis, Ruszczyca 
12A. (094) 340-23-08.____________

NAJNIŻSZA prowizja. Marynarzy 
11. 343-02-95.___________________

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 1, 
354-21-51.

MATRYMONIALNE

„ENIGMA” 346-00-00, 
0601-16-57-57.

TOWARZYSKIE

I I „CASABLANCA” Spełnij swoje 
fantazje! Nie rozczarujemy Ciebie! 
Aby poznać najgorętsze dziewczy­
ny zadzwoń: (094)341-16-54 Kole­
jowa 2.

! ! „CLUB 115”. Atrakcyjne Panie 
czekają na Ciebie. Władysława IV 
115, Non stop! (094)348-06-47. Za- 
praszamy Panie do współpracy!

! ! NAJTAŃSZE wyjazdy, 0-94/
347-50-96.______________________

I I NIGHT Club „Las Vegas”. Ko­
szalin, ul. Wrześniowa 10. (094) 
3403-495.______________________

I BEZPRUDERYJNE igraszki 
0-506-217-150.

SPROSTOWANIE
Sprostowanie do ogłoszenia z 
dnia 23 lutego 2004 r. BURMI­
STRZA GMINY CZARNE o
przetargu na „Kompleksową ban­
kową obsługę budżetu gminy 
Czarne”.

Termin składania ofert upływa 
24.03.2004 r., godz. 10.00.

GB-834

SZPITAL WOJEWÓDZKI w KOSZALINIE
działający z upoważnienia Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego na 

podstawie pełnomocnictwa nr 3/2001 z dnia 15 lutego 2001 r., w którego 
imieniu działa Inwestor Zastępczy 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „EKOBUD „S.C.
75-842 Koszalin, ul. Słowiańska 11 b, tel. (0-94) 342-23-14

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie ekranu akustycznego 

przy spalarni odpadów medycznych na budowie 
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie, ul. Leśna 29.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia publicznego można ode­
brać w siedzibie zamawiającego. Odpłatność za materiały przetargo­
we wynosi 10 zł brutto, regulowana gotówką przy odbiorze.
Ofertę należy złożyć w Przedsiębiorstwie Usługowo-Produkcyjnym „EKO­
BUD” S.C. w Koszalinie, ul. Słowiańska 11 b w terminie 9.03.2004 r. do 
godziny 8.30.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9.03.2004 r. o godzinie 9.00 w biurze 
budowy Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie, ul. Leśna 29. 
Postępowanie prowadzone będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
10 czerwca 1994 r. ( Dz.U. nr 74, poz. 344 z późniejszymi zmianami) 
o zamówieniach publicznych. ga-84i

I DOJEŻDŻAMY 0506-711-589.

IDWUDZIESTOLATKI
0503-381-979.

„VENUS” NON STOP. KO­
SZALIN, ZWYCIĘSTWA 327, 
34-05-917!

094/341-18-51. Wykręć Lisette 
„777”. Zatrudnimy Panie._________

AGA. 0696-838-993._____________

AGENCJA towarzyska Kołobrzeg 
35-226-10 - zatrudni._____________

AKADEMIA seksu tel. 
0692-648-593.___________________

AMELIA. 0692-393-199.__________

ARABESKA 0697-189-188.

ASIA. 0608-033-376._____________

ATRAKCYJNE dziewczyny, 0-94/ 
347-50-95.______________________

BEATA 0-609-243-363 Kołobrzeg.

BEATA 0-696-785-207.__________

BLONDYNECZKA Kołobrzeg 
0-692-964-998.__________________

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0-607-877-866.

PAULINA. 0692-752-886.________

PIĘKNA blondynka 0506-55-77-83.

PRYWATNE. 0507-433-564.

ROMANTIKAKLUB - Ustka, pilnie 
zatrudni. 0-504-172-480._________

STUDENTKI 0504-621-157.

VANESSA. 0696-581-930.________

ZAPRASZAM panie do współpra­
cy w klubie nocnym Koszalin, 
0602-75-66-55, 0-94/340-58-99.

ZATRUDNIMY panie 603-25-16-43.

LEGITYMACJA studencka 32865.

LEGrTYMACJA studencka nr 
25804.

LEGITYMACJA
30169.

studencka nr

LEGITYMACJA
30526.

studencka nr

DOMINIKA. 0508-493-954.

DWA kociaki nieposkromione, 
0696-847-619.__________________

FULLSERWIS. 0-506-437-587.

JAGÓDKA. 0507-721-507.

JULIA. 0507-503-348.____________

KAMILA 603-25-16-43.___________

KAROLCIA. 0698-369-010.

KLAUDIA 504-624-576.__________

KOBIECA 25-latka. Słupsk, 
0-694-105-347.__________________

KOCIACZKI. 0693-794-329.

KOSZALINIANKA, 0694-61-45-45.

LILIA. 0506-787-852.____________

MAGDA Kołobrzeg 0-507-41-85-01.

MAGDALENA - 0600-774-206.

MŁODE, zgrabne, 0695-491-044.

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.___________________

NIESAMOWITE brunetki Kołobrzeg 
0-507-604-383.

LEGITYMACJA szkolna nr 542/pa/ 
02 Filipowicz Bartosz.____________

LEGITYMACJA szkolna Tomasz 
Rakocki.________________________

LEGrTYMACJA studencka nr 
43621.

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma- 
riańska „CHATON”.______________

ANTENY satelitarne. Tunery cyfro­
we. Dystrybutor. Cyfra, Polsat. 
Sprzedaż ratalna. „Kros" Żebrow- 
skiego 20 Koszalin, 343-60-47.

CYFRĘ + Wizję usprawniam
342-63-82.______________________

KOMIS meblowy „OLA” - giełda Ko- 
szalin codziennie. _____________

KOMPUTERY - skup - serwis. 
0-696-110-214.__________________

NAGROBKI. Ceny jeszcze 2003. 
Stare Bielice 20, (0-94)316-33-78.

TAROT 343-05-66.

ZARZĄD KS „SATURN” MIEL­
NO ZAWIADAMIA O WALNYM 
ZGROMADZENIU SPRAWOZ­
DAWCZO - WYBORCZYM, 
KTÓRE ODBĘDZIE SIĘ 6.03.04 
GODZ. 15 W URZĘDZIE GMINY 
MIELNO.

Prezydent Miasta Koszalina
Rynek Staromiejski 6-7

Ogłasza przetarg nieograniczony o wartości do 30.000 EURO na:

„Wykonanie projektu wodociągu 
w ulicy Lubiatowskiej w Koszalinie „

Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem preferencji krajowych.

1 .Termin realizacji: 30.09.2004 r.
2. Miejsce I termin składania ofert

Ofertę należy złożyć w Urzędzie Miejskim Wydział Inwestycji - pokój nr 30 {sekretariat wydziału 
ul. Mickiewicza 26), w terminie do dnia: 15.03.2004r. do godz. 12:00

3. Miejsce I termin otwarcia ofert.
Zamawiający dokona otwarcia ofert w obecności Oferentów w dniu: 15.03,2004r. o godz.12:15 
w Urzędzie Miejskim w Koszalinie ui. Mickiewicza 26 pokój nr 21.

4. Składane oferty winny ocfcowiadać warunkom zamówienia, które można otrzymać w Urzędzie 
Miejskim w Koszalinie ul. Mickiewicza 26 pokój nr 3.

5. Osoby uprawnione do kontaktów z Oferentami:
W sprawach technicznych:
1. mgr inż. Bogdan Wojdyło - pokój 2 Wydz. infrastruktury Komunalnej ul. Mickiewicza 26, tel. 34-88-679
W sprawach organizacyjnych:
1. mgr inż. Elżbieta Kiljan - pokój 3 Wydz. Infrastruktury Komunalnej ul. Mickiewicza 26, tei. 34-88-681

..... ....... ............... ............................. ............... .............................................................................. GA-838

Radio Taxi
-25

konkurs-Fundatorami 
nagród są: Studio urody 
MATRIX, PABLO CAFE

Syndyk masy upadłości PPH „PAKFISH" Mieczysława Puchały 
w Pękaninie, 76-142 Malechowo

OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY 
NA SPRZEDAŻ PRZEDSIĘBIORSTWA UPADŁEGO W CAŁOŚCI

w trybie art. 113 § 1 prawa upadłościowego.

W skład przedsiębiorstwa wchodzą:
- działka nr 145/1 o pow. 1,20 ha, zabudowana (KW 28970)
- działka nr 70 o pow. 0,05 ha, zabudowana (KW 18013)
- działka nr 66/2 o pow. 0,02 ha (KW 22540)
- urządzenia i wyposażenie służące do działalności produkcyjnej
- wierzytelnoici niezwindykowane na dzień przed ogłoszeniem upadłości.

Regulamin przetargu wyłożony jest w sekretariacie Sekqi Upadłościowej Sądu Rejonowego w Koszalinie. Informacje 
na temat poszczególnych składników majątkowych można uzyskać pod nr tel. (0-94) 346 57 84.
Oferty pisemne należy składać w zamkniętych kopertach z oznaczeniem »PPH „PAKFISH" - przetarg VU 68/02« 
w terminie do dnia 12.03.2004 r. w sekretariacie Sądu Rejonowego, Sekcja Upadłościowa w Koszalinie, ul. Grottgera 4. 
Warunkiem rozpatrzenia oferty jest wpłata wadium w bocie 15.000,00 PLN w terminie do dnia 12.03.2004 r. 
na rachunek syndyka w Banku PKO S.Ä. II0. Koszalin, nr 11001207-45245-2101-111-0.
Otwarcie kopert nastąpi w dniu 15.03.2004 r. o godz. 9.30 w siedzibie Sądu Rejonowego Sądu Gospodarczego 
w Koszalinie.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

AGROBUD spółka z o.o.
ogłasza wyprzedaż po byłym KPRI:

.. ♦

• Tatra balastowa + przyczepa
• Pompy - igłofiltr
• Tokarnia poręba (5 m łoże)
• Star 1142 skrzyniowy
• Spawarka wirowa - spalinowa (silnik C-330)
• Spawarki „Bester"
• Wibromłoty
• Wytwornica prądu 16 KW
• Szafki ubraniowe BHP
• Barakowozy, magazynki budowlane
• Łata wibracyjna spalinowa
• Stopa wibracyjna
• Betoniarki 150 i 250

Kontakt telefoniczny: O-6O6-6O-II-6O
GA-823

PREZYDENT MIASTA KOŁOBRZEGU
Informuje, że na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 2 dnia 21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościami (Dz. U. nr 46 z 2000 roku, poz. 543 z późn. zmianami)
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Kołobrzegu przy ul. 
Ratuszowej 13 na okres od dnia 1.03.2004 r. do 21.03.2004 r. zamiesz­
czony został wykaz dotyczący bezprzetargowego wydzierżawienia:
1. Działki gruntu nr 58/23A, położonej w Kołobrzegu przy ul. Strzelec­
kiej róg Drzymały, z przeznaczeniem na posadowienie tablicy reklamowej 
o wymiarach 1,00x1,50 m na okres 1 roku.
2. Działki gruntu nr 557/1 o pow. 589 m kw., położonej w Kołobrzegu 
przy ul. Orłowskiego, z przeznaczeniem na teren zielony, na okres 3 lat. 
Grunty wydzierżawione zostaną w trybie bezprzetargowym.

TROPY J ®

Na stropy posiadamy certyfikat
Nadproża L-19, bloczki betonowe, 

płyty YOMB, bloczki fundamentowe z keramzytu, pustaki, kręgi, 
słupki, przepusty, trylinka oraz inne materiały budowlane

Oferuje: PPHU „VECTOR” Grzegorz Kosecki
Zapewniamy transport

Niemica, teł. (094) 318-41-12, tei./fax 318-44-12, tel. kom. 0608 382-912

i

ochrona fizyczna 
konwoje p
i depozyt wartości

Oddział: Koszalin teL 34154 72 Kołobrzeg tel. 354 29 88 
Darłowo tel. 314 11 71 Szczecinek tel. 374 30 12

http://www.espar.koszalln.pl e-mall:espar®espar.koszalln.pl

Komornik Sądowy Rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Białogardzie (tel. 094 312-00-65) | | „AGROBUD" spółka z o.o.

na podstawie art. 955 kpc podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 kwietnia 2004 r. o godz. 11.00 
w Sądzie Rejonowym w Białogardzie przy ul. Lipowej 1 odbędzie się druga licytacja nieruchomo­
ści - lokalu użytkowego (sklepu) o powierzchni użytkowej 74,90 m kw. położonego w 
Białogardzie przy placu Wolności nr 13.

| Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą 
i w Sądzie Rejonowym w Białogardzie za numerem

KW 23724.
I Cena oszacowania nieruchomości wynosi 63.000zł. 

Cena wywoławcza na drugiej licytacji wynosić będzie
L _2/3su£iy^^powania. przed licytacją.

Kupujący przed licytacją powinni złożyć rękojmię w 
wysokości 10 % sumy oszacowania w kancelarii 
komornika.
Akta sprawy przeglądać można oraz uzyskać bliższe 
informacje w kancelarii komornika na dwa tygodnie

wynajmie po byłym KPRI
• pomieszczenia warsztatowe
• pomieszczenia magazynowe
• pomieszczenia magazynowo- 

-warsztatowe
• pomieszczenia garażowe
• pomieszczenia biurowe
• place postojowe
Kontakt telefoniczny: 0606-60-11 -60 

0502-999-208
____ _________________________________  GA-824p

BIURO OGŁOSZEŃ
KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-17; 
w sobotę: 8-13
AR. A. Kikta, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18, 
345-78-24,0602-661-344
„Media Partner", tel./fax 34-66-777,
0604-782-899
ARI Corinfo s.c. ul. Władysławo IV 58/32 (za Emką), 
tel./fax 345-29-33,341-43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14

ZAPRASZA Wiał; Ogłoszę«, meine
Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.
„PIK", ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od 
podwórza lub przez EMPiK), 0604-95-64-43
SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, tel. 31-86-110, 
pn.-pt. 9-17; sob. 9-13
SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych
„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16
Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41-62, 
pn.-pt. 9-17, sob. 9-12
BIAŁOGARD: REDAKGA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 
w godz. 8-16, soboty 8-12
CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska IB, tel. 83-425-34 
w godz. 8-17, soboty 9-14

WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO
DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za pkf. 
Lotto), tei. (094) 314-15-76, pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00 
DRAWSKO: WARTA, pi. Konstytucji 1, tel. 36-342-04 w godz. 9-16 
KOŁOBRZEG: REDAKGA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271-49, w godz. 8-17 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 
w godz. 10-16
POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka la,tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn. - pt. 9.30 -18, sob. 10-14

Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl
SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, lei. 810-70-12 
w godz. 10-18, w soboty 10-14
ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 365-26-24, 
pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13.
SZCZECINEK: pi. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00
TYCHOWO: „Przyszłość 2000", ul. Wolności 23,0604 377829, 
094 3115738 pn.-pt. 9-17, sob. 9-13 
USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14

i

http://www.estmed.koszalin.pl
http://www.aerobikwiola.prv.pl
http://www.wakacje.turystyka.pl
http://www.willamilenium.pl
http://www.espar.koszalln.pl
http://www.tao.pl
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6.00 Telezakupy
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.20 Moda na sukces (2142) - serial
8.45 Weterynarz Fred - serial animowany
9.05 Budzik
9.30 Lippy & Messy
9.40 Ala i As
10.00 Bajeczka o krecie
10.15 Ferie z Jedynką
10.30 Polskie lektury obowiązkowe: Noce 
i dnie (1) - serial obyczajowy, Polska 1975
11.30 Ściśle tajne: Woda - niewyjaśnione 
zjawisko (2) - film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program infor­
macyjny
12.20 W zgodzie z naturą - magazyn
12.45 Klan (799) - telenowela TVP
13.15 Klan (800) - telenowela TVP
13.40 Stawiam na Tolka Banana (7 ost.) 
- serial przygodowy
14.20 Laboratorium - magazyn
14.35 Beata i śmieci
15.00 Wiadomości
15.10 Lekarz Jedynki - magazyn
15.30 My, wy, oni
16.00 Rower Błażeja
^6.25 Moda na sukces (2142) - serial 
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Poradnik europejski
17.35 Plebania (394) - serial obyczajowy
18.05 Na żywo - widowisko publicystycz­
ne
18.40 Motoexpress TV
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.08 Pogoda dla kierowców
20.15 Tequila i Bonetti w Rzymie (13) - 
serial kryminalny
21.10 Z pierwszej ręki
22.00 Sprawa dla reportera
22.35 Szerokie tory - reportaż
23.00 Monitor Wiadomości
23.15 Biznes - perspektywy
23.25 Seans na życzenie: Śniadanie mi­
strzów - film obyczajowy, USA 1999, reż. 
Alan Rudolph, wyk. Bruce Willis, Albert Fin­
ney, Nick Nolte, Barbara Hershey, Glenne 
Headly, Lukas Haas, Omar Epps
1.10 Zakończenie programu

7.00 10 minut tylko dla siebie - magazyn 
7.10 Dwójka dzieciom: Sześć milionów 
sekund (10) - serial przygodowy
7.40 Dwójka dzieciom: Mały Pingwin Pik- 
-Pok - serial animowany
7.45 Dwójka dzieciom: Kasztaniaki - serial 
animowany
8.00 Czterej pancerni i pies (17) - serial 
wojenno-przygodowy
9.00 Pytanie na śniadanie
10.30 Kabaretowa Scena Dwójki - Kabaret 
Ani Mru Mru
11.25 Ferie z Dwójką: Dziewczyna i chło­
pak (5) - serial przygodowy
12.15 Ferie z Dwójką: Rodzina Leśniew­
skich (4) - serial przygodowy
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Złotopolscy (460) -telenowelaTVP
13.45 Ferie z Dwójką: Jetsonowie - serial 
animowany
14.05 Siedem stron świata (6) - serial dla 
młodzieży
14.35 W krainie władcy smoków (24) - se­
rial fantastyczno-przygodowy
15.00 Kraina tygrysa (3) - Nieznane morze 
- serial dokumentalny
16.00 Panorama 
16.22 Pogoda
16.30 Witaj w Nowym Jorku (1)-serial 
komediowy, USA 2000, reż. Will Mackenz- 
zie, wyk. Christine Barański, Jim Gaffigan, 
Anthony DeSando, Mary Birdsong

Marsha Bickner jest szefową małej nowo­
jorskiej stacji telewizyjnej, w której rozpo­
czyna pracę nowy prezenter pogody. Jim 
Gaffigan pochodzi z prowincjonalnego Fort 
Wayne. Od pierwszego dnia w nowej pra­
cy powoduje chaos i dużo zabawnych nie­
porozumień.
17.00 Złotopolscy (573) - telenowelaTVP
17.25 Studio sport: mecz Pucharu UEFA- 
Groclin Grodzisk Wlkp. - Girońdins Bordeaux
20.05 Rain Man - dramat obyczajowy, USA 
1988, reż. Barry Levinson, wyk. Dustin 
Hoffman, Tom Cruise, Valeria Golino, Jer­
ry Molen, Jack Murdock
22.20 Panorama
22.40 Sport-telegram 
22.47 Pogoda
22.55 Zakręty losu: Hawana - film obycza­
jowy, USA 1990, reż. Sydney Pollack, wyk. 
Robert Redford, Lena Olin, Alan Arkin, Raul 
Julia, Thomas Milian
1.15 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Pokemon - anim.
7.30 Podwójna akcja - Cle­
opatra 2525 (6) - serial
8.00 Viper 3 (43) - serial
8.50 Rodzina zastępcza 
(120) - serial obyczajowy
9.20 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (18) - serial
9.50 Tajne przez poufne 
(18) - serial kryminalny 
10.40 Awantura o kasę
11.35 Samo życie (322) - 
serial obyczajowy
12.05 Interwencja
12.25 Serca na rozdrożu 
(75) - telenowela, Argentyna
13.15 Tv Market
13.30 Czułość i kłamstwa 
(118) - serial obyczajowy
14.00 Transformery - anim.
14.25 Podwójna akcja - 
Cleopatra 2525 (7) - serial
14.50 Pensjonat Pod Różą 
(2) - serial obyczajowy
15.45 Informacje
16.10 Interwencja
16.30 Kuba Wojewódzki - 
talk show
17.25 Hugo express
18.00 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (19) - serial
18.30 Informacje + sport
19.00 Prognoza pogody
19.10 Rodzina zastępcza 
(121 -122) - serial obyczajo­
wy
20.20 Miodowe lata (89) - 
serial komediowy
21.15 Samo życie (323) - 
serial obyczajowy, ok. 21.30 
Studio LOTTO
21.50 Zostać miss 2 (26) - 
serial obyczajowy
22.50 Z archiwum X (77) - 
serial sensacyjny
23.50 Biznes informacje 
0.10 Prognoza pogody 
0.15 Graffiti - program publi­
cystyczny
0.35 Playboy: Erotyczne 
zwierzenia (13)
1.05 Playboy: Miłosne se­
krety (13)
1.35 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

5.50 Uwaga!
6.10 Telesklep
6.50 Biały welon (62) - te­
lenowela, Meksyk
7.40 Ścieżki miłości (220)
- telenowela, Meksyk
8.30 Ostry dyżur (23) - se­
rial obyczajowy, USA
9.20 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.20 Telesklep
10.40 Dla ciebie wszystko
12.00 Rozmowy w toku
12.50 Na Wspólnej (254) - 
serial obyczajowy, Polska
13.20 Renegat (21) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Zaklęte serce (5) - 
telenowela, Meksyk
15.00 Ostry dyżur (24) - 
serial obyczajowy, USA
16.00 Fakty
16.15 Biały welon (63) - 
telenowela, Meksyk
17.05 Pan i pani Smith (6)
- serial przygodowy, USA
18.00 Rozmowy w toku
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (255) - 
serial obyczajowy, Polska
20.40 PRAWDZIWE HI­
STORIE: Podwójne życie 
mojego męża - film oby­
czajowy, USA 2001, reż. 
Alan Metzger, wyk. Marga­
ret Colin, Jay O. Sanders, 
Aaron Ashmore, Michael 
Cera, Erik Knudsen, Maria 
Ricosa
22.35 Adopcje - serial fabu- 
larno-dokumentalny
23.05 Fakty wieczorne
23.30 Co za noc - magazyn
24.00 Kasia i Tomek (51) - 
serial komediowy, Polska 
0.30 Pan i pani Smith (5) - 
serial przygodowy, USA
1.20 Nic straconego - po­
wtórki programów

20.40 Podwójne życie mojego męża
22SE2k

TVN 7
7.30 Odlotowa małolata (17) - se­
rial, USA
8.00 Nikki (6) - serial, USA
8.30 Wiosenna namiętność (56) - 
telenowela, Argentyna
9.20 Cena miłości (91) - telenowe­
la, Meksyk
10.15 Mała księżniczka (103) - te­
lenowela, Meksyk
11.10 Przygody Supermana (59) - 
serial przygodowy, USA
12.05 Telesklep
14.25 Wiosenna namiętność (57)
- telenowela, Meksyk
15.20 Cena miłości (92) - telenowe­
la, Meksyk
16.10 Zawód glina (6) - serial kome­
diowy, USA
16.40 Nikki (7) - serial komediowy, 
USA
17.10 Gliniarze na motorach (23)
- serial sensacyjny, USA
18.10 Przygody Supermana (60) - 
serial przygodowy, USA
19.10 Odlotowa małolata (18) - 
serial komediowy, USA
19.40 Zawód glina (7) - serial kome­
diowy, USA
20.10 Uzdrowić naród - film oby­
czajowy, USA 1988, reż. Michael

Pressman, wyk. Eric Roberts, Glyn- 
nis O’Connor, Marshall Colt, Scott 
Paulin, Lee Purcell, Brock Peters 
22.15 Rebelianci (2) - serial sensa­
cyjny, USA
23.10 Książę Bel Air - komedia oby­
czajowa, USA 1986, reż. Charles 
Braverman, wyk. Mark Harmon, Kir- 
stie Alley, Robert Vaughn, Patrick 
Labyorteaux, Bartley Braverman 
1.05 Wyrównać rachunki - film sen­
sacyjny, USA 2000, reż. Peter Lia- 
pis, wyk. Andrea Roth, Lisa Dean 
Ryan, Jaimz Woolvett, Cindy Pickett, 
Gil Gerard
2.45 Koniec programu

11.45 TV Market
12.00 Modna moda
12.30 KOT, czyli Ktoś Ogromnie 
Tajemniczy
13.30 Muzyczne listy
14.30 Droga do sławy (14) - serial 
obyczajowy
15.30 Hoboczaki (118) - serial dla 
dzieci
16.00 Różowa Pantera - serial ani­
mowany
16.30Cud miłości (106)-telenowe­
la, Peru
17.30 Egzamin z życia (2) - serial 
komediowy
18.00 Reporter
18.30 Daję słowo
19.00 Gdzie diabeł mówi dobra­
noc (7) - serial
20.00 Partnerki (22) - serial kome­
diowy
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.27 Prognoza pogody
21.30 Wielki Szu - komediodramat, 
Polska 1982, reż. Sylwester Chęciń­
ski, wyk. Jan Nowicki, Andrzej Pie­
czyński, Karol Strasburger, Dorota 
Pomykała, Leon Niemczyk
23.25 Zbuntowany android - thril­
ler science fiction, USA 1994, reż. 
John Murlowski, wyk. Olivier Grüner, 
DaphneAshbrook, John Glover, Jeff 
Kober, Dennis Lipscomb
1.10 Muzyczne listy
2.00 Sztukateria
2.25 KINOmaniak 
2.50 Zakończenie prog.

ggttgMgg&B ■
Milli ■

6.10 Strefa P - magazyn 6.45 VIP 
wydarzenia i plotki 7.00 TV Market 
7.15 Muzyczne listy 8.00 Hobocza­
ki (117) - serial dla dzieci 8.30 Eek! 
The Cat - serial anim. 9.00 Podwój­
na akcja - As wywiadu (21) - serial
9.30 Daję słowo
10.00 To się w głowie nie mieści - 
magazyn
10.30 Komenda - serial dokumental­
ny
11.00 Cud miłości (105) - telenowe­
la, Peru

■BSÜ
POLONIA
^i
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TVP Polonia

6.00 Antologia literatury emigracyj­
nej (1)
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17 
8.25 Złotopolscy (555)
8.50 Eurotel - mag.
9.00 Pies, kot i... - anim.
9.10 Jedyneczka

9.35 Niebezpieczna zatoka (49) - 
serial
10.00 360 stopni dookoła ciała
10.15 Pogotowie twórczości, czyli 
jak twórczo rozwiązać problemy
10.35 Brzuch - mag.
10.55 Irak 2004
11.05 Linia specjalna
11.30 Suplement
12.00 Wiadomości
12.10 Polska karta - mag. gospodar­
czy
12.40 Polaków portret własny
13.05 Teatr Telewizji: Dogrywka - 
autor: Gyorgy Spiro, reż. Filip Bajon
14.25 6. Festiwal Kultury Kresowej 
Mrągowo 2000 - Krzysztof Cwynar
14.45 Słynne Uwertury Operowe - 
Giuseppe Verdi ,,Nabucco”
15.00 Wiadomości
15.10 Raj - magazyn
15.35 Podróże kulinarne Roberta 
Makłowicza
16.00 Złotopolscy (555)
16.25 Szerokie tory
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Jedyneczka
18.00 Niebezpieczna zatoka (49) - 
serial przygodowy
18.25 Lasy i ludzie - mag.
18.45 Polaków portret własny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.08 Pogoda dla kierowców
20.15 Złotopolscy (555)
20.40 Dziewczynka w czerwonym 
płaszczyku - film dokumentalny
21.25 Teatr Telewizji: Dogrywka - au­
tor: Gyorgy Spiro
22.40 6. Festiwal Kultury Kresowej 
Mrągowo 2000 - Krzysztof Cwynar
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram
23.26 Prognoza pogody
23.30 Z pierwszej ręki 
0.15 Romeo i Julia - anim.
0.25 Monitor Wiadomości 
0.40 Biznes perspektywy 
0.45 Polaków portret własny 
1.15-6.00 Powtórki
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7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn
8.00 Starożytni Egipcjanie (2) - film 
dokumentalny
8.50 Zatrzymani w czasie - film 
przygodowy, USA 2002
10.25 Wybrańcy obcych - Kuchnia 
filmowa
11.10 Avalon - film science fiction, 
Japonia 2001
12.55 Ćma - dramat psychologicz­
ny, Polska 1980
14.40 Raj odnaleziony - film oby­
czajowy, Australia-WIk. Brytania- 
-Francja-Niemcy 2003, reż. Mario 
Andreacchio
16.20 Wybrańcy obcych - Wielkie 
nadzieje (3) - serial science fiction
17.55 Charlotte Gray- film obycza­
jowy, Wlk. Brytania-Australia-Niem- 
cy 2001, reż. GillianArmstrong, wyk. 
Cate Blanchett, Billy Crudup, Micha­
el Gambon, James Fleet
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 iyiinisport+ (o)
21.00 Świat gliniarzy (18) - serial
21.55 Przyjaciele IX (17) - serial 
22.30 Mucha 2 - horror, USA 1989, 
reż. Chris Walas, wyk. Erie Stoltz, 
Daphne Zuniga, Lee Richardson 
0.20 Biały Oleander - dramat, USA- 
Niemcy2002, reż. Peter Kosminsky, 
wyk. Michelle Pfeiffer, Renee Zell­
weger, Alison Lohman, Robin Wright 
Penn
2.10 Ryzyko - film obyczajowy, 
Szwecja-Australia 2000, reż. Alan 
White, wyk. Bryan Brown, Tom 
Long, Claudia Karvan
3.40 Wybrańcy obcych - Boskie 
równanie (7) - serial science fiction 
(o) - odkodowany

Miii
6.30 Ogłoszenie - komedia, Wlk. 
Brytania 2000
8.05 Pies, który czynił cuda - dra­
mat familijny, USA 2003
9.40 Wszyscy kochają Alice - dra­
mat, Szwecja 2002
11.35 Zobacz w HBO (50)
12.10 Póki ojciec nas nie rozłączy
- komedia romatyczna, Kanada 
2001
13.40 Piotruś Pan 2: wielki powrót - 
film animowany
14.55 Cinema, cinema (8)
15.25 Śnieżne psy - komedia, Ka­
nada 2002
17.05 Karate Kid 3 - film akcji, USA 
1989
19.00 Ogłoszenie - komedia, Wlk. 
Brytania 2000, reż. Aileen Tritchie, 
wyk. Ian Hart, Sean Mcginley
20.30 HBO na stojaka! (69)
21.00 Premiera: Komedia roman­
tyczna - film familijny, USA 2001, 
wyk. Jeremy London, Joey Lawren­
ce
22.30 Carniväle (4) - dramat, USA 
2003, reż. Peter Medak, wyk. Nick 
Stahl, Clancy Brown
23.20 Ciśnienie - horror, USA 2002
1.05 Szalona miłość - komedia ro­
matyczna, USA 1995
2.45 Tajemnicza zbrodnia - dramat; 
USA 2001
4.35 Póki ojciec nas nie rozłączy
- komedia romatyczna, Kanada 
2001
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21.00 HBO
KOMEDIA ROMANTYCZNA
Bohaterowie opowieści to dwaj sa­

motni, młodzi mężczyźni, Marc i Pa­
trick. Pracują w tej samej firmie i są 
najlepszymi kumplami. Gdy na ho­
ryzoncie pojawia się piękna Jenni­
fer, Marc, który jest niepoprawnym 
kobieciarzem, postanawia ją poder­
wać. Jennifer jednak pozostaje nie­

czuła na jego podchody. Wówczas 
Patrie - dobry znawca psychologii ko­
biecej, doradza koledze, żeby zmie­
nił strategię. Rady skutkują i Marc za­
czyna spotykać się z Jennifer.

22.30 CANAL +
MUCHA 2
Minęło już parę lat od tragicznej 

śmierci Setha Brundle’a - młodego 
naukowca, którego organizm w wy­

niku eksperymentów z teleportacją 
połączył się z muchą. Nie żyje rów­
nież Veronica Quaife, dzięki której 
monstrum zostało pokonane. Syn 
Veronici i Setha, Martin, został ad­
optowany przez pracodawcę Brun­
dle’a, Antona Bartoka, który chce 
użyć jego genów do celów militar­
nych. Już w wieku kilku lat chłopiec 
staje się w pełni dojrzałym mężczy­

zną i zaczynają się w nim odzywać 
zmutowane geny jego ojca.

22.55 TVP 2
HAWANA
Boże Narodzenie roku 1958 - Kuba 

przed obaleniem dyktatorskiego rzą­
du Batisty. Mimo napiętej sytuacji 
politycznej w kraju hawańskie kasy­
na nadal tętnią życiem. Na pokładzie 
liniowca płynącego z Miami do Ha­

wany znajduje się Jack Weil, ha- 
zardzista o romantycznej duszy. 
Jack zamierza rozegrać swoją ży­
ciową partię pokera. Podczas pod­
róży zostaje uwikłany w sprawę 
nieznajomej kobiety, sympatyzują­
cej z ruchem rewolucyjnym kiero­
wanym przez Fidela Castro, którą 
jest zafascynowany od pierwsze­
go wejrzenia.

POLECAMY
TVP 2, godz. 20.05
RAIN MAN
Charlie Babbit (Tom Cruise) to 

typowy produkt współczesnej cy­
wilizacji, karierowicz i spryciarz. 
Handluje samochodami, ale 
ostatnio interesy nie idą mu naj­
lepiej. Charlie tonie w długach. 
Aby przynajmniej na jakiś czas 
zapomnieć o problemach, wybie­
ra się z dziewczyną na wakacje 
do Palm Springs. Właśnie tu do­
staje wiadomość o śmierci ojca, 
z którym od dawna się nie kon­
taktował.

Po latach wraca do rodzinne­
go domu, gdzie dowiaduje się, że 
odziedziczył w spadku krzewy 
róż i starego buicka. Cały ogrom­
ny majątek ojciec zapisał niezna­
jomemu, przebywającemu w za­
kładzie specjalnym w Wallbrook. 
Pełnomocnikiem tajemniczego 
spadkobiercy jest dr Bruner, któ­
remu Charlie składa wizytę. Na 
miejscu przeżywa szok. Okazu­
je się, że ma rodzonego brata, 
Raymonda (Dustin Hoffman), 
który cierpi na autyzm. Postana­
wia zaopiekować się Raymon­
dem, tylko po to, by wymusić na 
nim prawo do połowy spadku. Ku 
wielkiemu zaskoczeniu nawet 
samego Charliego, sprawy poto­
czą się jednak zupełnie inaczej.

TV W REGIONIE

GDAŃSK -
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda 

‘6.45 Program dnia 6.50 Echa 
dnia 7.15 Telezakupy 7.45 Pano­
rama 8.00 Tygodnik gospodarczy
8.10 Gość „3" 8.20 Kwiaty i ogro­
dy 8.45 Gość dnia 9.00 Wielkie 
żarcie 9.40 Marzenia do spełnie­
nia 1 0.10 Artystyczne „Zdarzenia” 
w Tczewie 10.45 Telekurier 11.15 
Gość dnia 11.45 XXX Międzyna­
rodowe Spotkania Wokalistów 
Jazzowych 12.15 To jest temat 
12.35 Poznajmy je lepiej 13.50 
Agrobiznes 14.00 Zaproszenie
14.45 Eurotel 15.00 Maszyna 
zmian 15.45 Gość „3” 16.00 Te­
mat wiejski 16.15 Panorama
16.45 Rozmowa dnia 17.00 Bądź 
zdrów 17.50 Mag. Elbląski 18.00 
Panorama 18.45 Kość niezgody
19.10 Co mnie gryzie? 19.30 Te­
lezakupy 19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier20.45 Studio Po­
goda 20.50 Echa dnia 21.20 Eu­
rotel 21.45 Panorama 22.00 Halo 
Trójka 22.15 Ślizg 22.45 Kurier 
sportowy 22.55 Studio Pogoda 
23.05 Karate po polsku 0.40 Zam­
ki grozy 1.05 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna 7.50 
Gość Trójki 8.00 Włącz się 8.45 
Gość dnia 9.00 Wielkie żarcie 
9.40 Marzenia do spełnienia
10.10 Artystyczne „Zdarzenia” w 
Tczewie 10.45 Telekurier 11.15 
Gość dnia 11.45 XXX Międzyna­
rodowe Spotkania Wok. Jazzo­
wych 12.15 To jest temat 12.35 
Poznajmy je lepiej 13.50 Agrobiz­
nes 14.00 Zaproszenie 14.45 Eu­
rotel 15.00 Maszyna zmian 15.45 
Kronika regionalna 15.50 Akt wła­
sności 16.00 Instytut kulturalnych 
sporów 16.50 Rozmowa dnia
17.00 Bądź zdrów! 17.50 Artwizje
18.00 Kronika 18.45 Mag. repor­
terów^.15 Na afiszu 19.15 Gość 
Trójki 19.30 Telezakupy 19.45 
Rozmowa dnia 20.00 Telekurier
20.50 Studio pogoda 20.55 Echa 
dnia 21.20 Eurotel 21.45 Kronika 
regionalna 22.00 Na afiszu 22.15 
Ślizg 22.45 Kurier sportowy 22.55 
Studio pogoda 23.05 Karate po 
polsku 0.40 Zamki grozy

I
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^ i Dziś w Pucharze UEFA Groclin - Girondins Bordeaux

A Katowice dały przykład...
Dziś rozegrane zostaną pierwsze 

mecze IV rundy Pucharu UEFA. W 
Grodzisku Wielkopolskim miejsco­
wy Groclin Dyskobolia zmierzy się 
z Girondins Bordeaux. Początek 
meczu o godz. 18. Telewizyjna trans­
misja w TVP 2 o godz. 17.25.

Klub z Bordeaux został założony 
1 października 1881 roku jako Gi- 
rondins-Omnisport. Od 1930 roku 
tworzy go jedna (piłkarska) sekcja. 
W 1936 roku klub przyjął obowią­
zującą do dziś nazwę. Po raz pierw­
szy „żyrondyści” rozegrali profesjo­
nalny mecz w 1937 roku, przegry­
wając w Ii-ligowym debiucie z To­
ulouse FC 2-3. Największe między­
narodowe osiągnięcia klubu to 
awans do Finału Pucharu UEFA 
(1996; 0-2 i 1-3 z Bayemem Mona­
chium) i 8 kolejnych sezonów w eu­
ropejskich pucharach. Największe 
krajowe sukcesy klubu to 5 tytułów 
mistrza Francji (1950, 1984, 1985, 
1987 i 1999), 4 wicemistrzostwa 
kraju, 2 Puchary Francji (1986 i 
1987) i 5 udziałów w finale Pucha­
ru Francji oraz Puchar Ligi Francu­
skiej (2002). Największe porażki 
klubu to 2 spadki do II ligi (na po­
czątku lat 90. relegowany z powo­
du kłopotów finansowych). Najbar­
dziej znani piłkarze w historii klu­
bu to: Alain Giresse, Jean Tigana, 
Zinedine Zidane, Bixente Lizarazu 
i Christoph Dugarry. Najsłynniej­
szym trenerem prowadzącym ,,ży- 
rondystów” był Aime Jacqueta (w 
1998 roku zdobył z reprezentacją 
Francji mistrzostwo świata).

Drużyna z Bordeaux już raz zmie­
rzyła się z przedstawicielem nasze­
go futbolu. W 1994 roku w II run­
dzie Pucharu UEFA grała z GKS

Katowice i - choć miała w swym 
składzie Dugarry’ego, Lizarazu i 
Zidane’a - przegrała na wyjeździe 
0-1 oraz zremisowała u siebie 1-1, 
odpadając z rywalizacji.

W lidze francuskiej po 25 kolej­
kach spotkań Girondins zajmują 9. 
miejsce w tabeli z dorobkiem 37 
punktów (bramki: 25-26). W ostat­
nim meczu zremisowali u siebie - 
po słabej grze zwłaszcza w ataku - 
z Lens 0-0. Brakowało jednak nąj- 
lepszego Strzelca drużyny, leczące­
go kontuzję Darcheville’a (7 bramek 
w lidze).

Do tej pory polskie i francuskie 
drużyny spotkały się ze sobą w eu­
ropejskich pucharach 22 razy. Bi­
lans gier jest korzystniejszy dla 
naszych rywali: 10 zwycięstw, 6 re­
misów i 6 porażek (bramki: 35-21).

Wczoraj właściciel klubu w Gro­
dziska Wlkp. spotkał się z radą dru­
żyny, aby przedyskutować kwestie 
premii za wyeliminowanie Grin- 
dons Bordeaux. Piłkarze wicemi­
strza Polski za awans do 4. rundy 
dostaną dwa razy większą premię 
niż za wyrzucenie z rozgrywek Man­
chesteru City. Według nieoficjal­
nych informacji wtedy piłkarze 
otrzymali 400 tysięcy złotych.

Trener Francuzów Michel Pavon 
ma wiele zmartwień. Nie dość, że 
nękany kłopotami finansowymi 
klub nie dokonał zimą wzmocnień, 
to - w porównaniu z rundą jesien­
ną - został osłabiony. Odszedł ar­
gentyński obrońca Mauricio Pochet- 
tino i pomocnicy Nicolas Sahnoun 
oraz Olivier Auriac. Przed spotka­
niami z Groclinem Francuzi zgłosi­
li do rozgrywek o Puchar UEFA 
sprowadzonego Al Ain (Zjednoczone

Emiraty Arabskie) obrońcę Kodjo 
Afanou, który grał już w Bordeaux 
kilka lat temu, i niespełna 21-let- 
niego Sylvaina Franco. Obaj raczej 
nie zagrają w Grodzisku.
- Serial pt. „Bordeaux” trwa od 

początku tygodnia. Dziś kolejny od­
cinek - śmiał się napastnik Grocli- 
nu Tbmasz Moskała, który zastąpi 
w składzie Groclinu sprzedanego do 
NEC NijmegenAndrzeja Niedziela- 
na. - Oprócz ćwiczeń na boisku 
mamy też zajęcia w sali telewizyjnej. 
Trener opowiada nam o stylu gry ry­
wala. Wbrew pozorom to trudniejszy 
rywal niż np. Manchester City. An­
glicy pozwolili nam grać w piłkę, zo­
stawili sporo miejsca w środku bo­
iska. Teraz tego nie będzie. Tb naj­
ważniejszy mecz w historii klubu. 
Liczę na 1:0 w Grodzisku, ale ma­
rzę o wyniku 2:0 - dodał Moskała. 
W notowaniach bukmacherskich 
zwycięstwo Dyskobolii jest wycenia­
ne na równi z wygraną Francuzów.
- Cały nasz obiekt będzie do dyspo­

zycji drużyny z Bordeaux - mówi 
Karolina Matelska, doradca usług 
hotelowych w Green Hotelu, w któ­
rym zamieszkali Francuzi. - Przy 
obsłudze 35-osobowej ekipy pracuje 
30 ludzi. Zwiększona została liczba 
ochrony, recepcjonistów, portierów, 
mamy także osobę biegle władającą 
językiem francuskim. Polskich ku­
charzy nadzoruje szef francuskiej 
kuchni. Z pokoi piłkarzy usunięto 
barki. Podczas lunchu nie wolno po­
dać chleba i masła, zaś z menu śnia­
daniowego wykluczone są słodycze - 
dodała. Po spotkaniu piłkarze Giron­
dins Bordeaux zażyczyli sobie, aby 
każdy otrzymał pączka, kanapkę, 
piwo Tyskie i Coca-Colę. (wok)

§ Porażki Manchesteru Utd.
CHAMPIONS

— i Juventusu
Nie najlepiej rozpo­

częły pucharową fazę 
Ligi Mistrzów Man­
chester United i Ju­
ventus Turyn. Mi­
strzowie Anglii prze­
grali w Porto 1:2, nato­
miast mistrzowie 
Włoch ulegli na wy­
jeździe Deportivo 
La Coruna 0:1 w 
swoich pierwszych 
meczach 1/8 finału 
w najbardziej pre­
stiżowych euro­
pejskich roz 
grywkach.

Porto wygrał z 
Manchesterem 
United 2:1.
Jednak pierw­
szą bramkę 
zdobyli w 14. 
minucie goście 
za sprawą Qu- 
intona Fortu­
ne. Jeszcze w 
pierwszej czę­
ści spotkania 
wyrównał Ben- 
ni McCarthy, 
aby po przer­
wie prześlicz­
nym strzałem 
głową pod po­
przeczkę wy­
prowadzić Por­
to na prowa­
dzenie. Tuż 
przed końco­
wym gwizd­

kiem sędziego za celowy faul 
na bramkarzu gospodarzy 
Roy Kean ujrzał czerwoną 
kartkę i opuścił boisko.

W pozostałych środowych 
spotkaniach Chelsea Londyn 
wygrała w Stuttgarcie z VFB 
1:0, a Olympique Lyon w ta­
kim samym stosunku pokonał 
w San Sebastian miejscowy 
Real Sociedad.

Na Riazor w La Coruni spory 
zawód przeżyli kibice Juventusu. 
Mistrzowie Włoch praktycznie 
całe spotkanie bronili się przed 
atakami świetnie dysponowanych 
piłkarzy Deportivo. Napór pod­
opiecznych Javiera Irrurety przy­
niósł efekt w 37. minucie. Scaloni 
dośrodkował w pole karne, gdzie 
niefortunnie głową interweniował 
Thuram. Francuz odbił piłkę gło­
wą wprost pod nogi Alberto Lu- 
gue, który precyzyjnym wolejem z 
ostrego kąta pokonał bezradnego 
Buffona.

W baskijskim San Sebastian re­
welacja poprzedniego sezonu Pri- 
mera Division, Real Sociedad nie 
sprostał mistrzom Francji, druży­
nie Olympique Lyon. Na Anoeta 
losy spotkania rozstrzygnęły już w 
18. minucie, kiedy to po dośrodko- 
waniu Juninho Pernambucao pił­
kę do własnej bramki skierował 
Argentyńczyk Gabriel Schurrer.

Na zdjęciu: Saha z Mancheste­
ru United obok Jorge Costy z FC 
Porto.

Fot. PAP

Wyniki 1/8 finału
FC Porto - Manchester United 2:l (l:l)
Bramki: dla Porto - Benni McCarthy (29, 78) dla 
Manchesteru - Quinton Fortune (14)
Real Sociedad - Olympique Lyon 0: l (0: l) 
Bramki: dla Lyonu - Gabriel Schurrer (18-samobój) 
Deportivo Coruna - Juventus Turyn l:0 0:0) 
Bramki: Deportivo • Albert Luque (38)
VfB Stuttgart - Chelsea Londyn 0:l (O.T) 
Bramki: dla Chelsea - Fernando Meira (12-samobój)

Liga judo
/ J \ (\ \ W minioną sobotę w 
jf & vj Koszalinie odbyła się 

U wojewódzka liga judo. 
Blisko 200 zawodniczek i zawodni­
ków rywalizowało w dwóch katego­
riach grupowych.

Wyniki grupy starszej (rocznik 
1990/91): 38 kg - 1. Aleksander 
Pawłowski (Gwardia Koszalin), 2. 
Maciej Cichosz, 3. Kamil Snopek 
(obaj Bushido Szczecin), 3. Maciej 
Brateus (Samuraj Koszalin), 42 kg 
- 1. Marek Lisowski (Bushido), 2. 
Mariusz Zieliński, 3. Mariusz Ko- 
walec (obaj Gwardia), 3. Daniel 
Przybylski (Bushido), 46 kg - 1. 
Artur Kukliński (Gwardia), 2. Pa­
tryk Ogonowski, 3. Przemysław 
Puzan (obaj Samuraj), 3. Mateusz 
Czerwiński (Gwardia), 50 kg - 1. 
Giehan Hokopian, 2. Michał Kar­
piński (obaj Gwardia), 3. Paweł 
Strojek, 3. Jacek Juszczyk (obaj 
Samuraj), 60 kg - 1. Kamil Kostrze­
wa, 2. Piotr Lorenc (obaj Gwardia), 
+60 kg - 1. Damian Kowalczyk 
(Gwardia), 2. Krzysztof Agapof, 3. 
Bartosz Winconek, 3. Mateusz War- 
dacki (wszyscy Bushido).

W punktacji szkół triumfowali 
uczniowie Gimnazjum nr 11 z Ko­
szalina przed Gimnazjum nr 29 
Szczecin i Gimnazjum nr 6 Kosza­
lin. W klasyfikacji klubów sporto­
wych pierwsza lokata przypadła

zawodnikom Gwardii Koszalin, 
druga Bushido Szczecin, a trzecia 
Samurajowi Koszalin.

Grupa młodsza (rocznik 1992/95): 
26 kg - 1. Eryk Krzymiński (Gwar­
dia), 2. Arkadiusz Wodzyński (Bushi­
do), 3. Aleksander Mazur (Gwardia), 
3. Adrian Rączka (Samurąj), 30 kg -
1. Albert Wywioł (Gwardia), 2. Mar­
cin Snopek, 3. Denis Grzesiak (obaj 
Bushido), 3. Jakub Furtak (Gwardia), 
34 kg - 1. Mateusz Dobrzański (Bu­
shido), 2. Tbmasz May, 3. Kamil Ula- 
towski (obaj Gwardia), 3. Michał Gro- 
chowiak (Samurąj), 38 kg -1. Maciej 
Kaliszuk, 2. Mateusz Emche (obaj 
Bushido), 3. Tbmasz Wywioł (Gwar­
dia), 3. Bartosz Przybysz (Tbri Dąbro­
wa), 42 kg - 1. Sebastian Barański,
2. Paweł Danieluk (obaj Bushido), 3. 
Mateusz Gołembiewski (Gwardia), 3. 
J acek Gładyszewski (Bushido), 46 kg 
- 1. Przemysław Łach (Bushido), 2. 
Filip Guściora, 3. Michał Łępka (obaj 
Gwardia), +46 kg - 1. Michał Sikora 
(Bushido), 2. Sebastian Kalarus (Tbri 
Dąbrowa), 3. Michał Jakubowski 
(Gwardia).

W punktacji szkół pierwsze miej­
sce zajęła SP nr 47 ze Szczecina, 
drugie SP 17 Koszalin, a trzecie SP 
39 Szczecin. W klasyfikacji klubów 
triumfowało Bushido Szczecin 
przed Gwardią Koszalin i UKS Tbri 
Dąbrowa, (wok)

Grali dla młodych piłkarzy
W Koszalinie rozegra­

no już po raz czwarty 
Międzynarodowy Tur­

niej Piłki Nożnej Oldbojów - Kosza­
lin 2004. W imprezie zorganizowanej 
pod hasłem „Gramy dla młodych pił­
karzy Bałtyku” wystąpiło 5 zespołów, 
w tym ekipy Polonusów z Brukseli i 
Hamburga. Bezkonkurencyjna oka­
zała się drużyna Soncasu Połczyn 
Zdrój.

W sumie rozegrano 10 meczów. 
Wyniki: Bałtyk Oldboy’s I - Polonia 
Hamburg 2:2, Soncas - Polonia Bruk­
sela 0:3, Bałtyk Oldboy’s I - Bałtyk 
Oldboy’s II 2:0, Soncas - Polonia 
Hamburg 2:2, Polonia Bruksela - 
Bałtyk Oldboy’s II 0:3, Bałtyk Old­
boy5 s I - Soncas 1:4, Polonia Brukse­
la - Polonia Hamburg 1:2, Soncas - 
Bałtyk Oldboy’s II 4:0, Bałtyk Old- 
boy’s I - Polonia Bruksela 1:2, Polo­
nia Hamburg - Bałtyk Oldboy’s II 
3:5.
1. Soncas 4 7 10-6
2. Polonia B. 4 6 6-6
3. Bałtyk Oldboy's II 4 6 8-9
4. Polonia H. 4 5 9-10
5. Bałtyk Oldboy's I 4 4 6-8

Triumfator turnieju, zespół poł­
czyńskiego Soncasu, grał w składzie: 
Grzegorz Halec, Władysław Miszczy- 
szyn, Wacław Lesiewicz, Andrzej 
Owoc, Dariusz Tblkin, Maciej Bożek, 
Piotr Kwiatkowski, Jerzy Chodubski, 
Mieczysław Miszczyszyn, Piotr Fe-

i

renc, Leon Kempkiewicz. Jak zwykle 
organizatorów turnieju nie zawiedli 
piłkarze z klubów polonijnych, którzy 
każdego roku przyjeżdżają do Kosza­
lina, aby uczestniczyć w zawodach old­
bojów. W czwartym turnieju w zespo­
łach polonijnych grali między innymi: 
Polonia Hamburg - Manfred Wolny, 
Zbigniew Ginter (król strzelców tur­
nieju - zdobywca 6 goli), Jerzy Rut­
kowski, Jarosław Kłoda, Grzegorz 
Pyka, Piotr Stępniak, Jarosław Cie­
plik, Artur Knasiak; Polonia Brukse­
la - Sławomir Woźniak, Henryk Dę­
bicki, Edward Cieleń, Jerzy Szym­
czyk, Franciszek Kłotowski, Czesław 
Głuch. Gospodarz zawodów KKPN 
Bałtyk wystawił do rywalizacji aż dwie 
drużyny. W pierwszym zespole, który 
był niezwykle gościnny i uplasował się 
na ostatnim miejscu, występowali: Ja­
rosław Banach, Stanisław Janota, 
Adam Niepelt, Jan Kaniewski, Jerzy 
Poniatowski, Mirosław Poliński, Ze­
non Zgorszczak, Marek Januszewski, 
Zygmunt Góralczyk. Druga drużyna 
Bałtyku Oldboy’s spisała się znacznie 
lepiej i zajęła trzecie miejsce. W eki­
pie tej grali: Tadeusz Małecki, Dariusz 
Kowalski, Marian Jusza, Jan Bedna­
rek, Artur Mielcarek, Ireneusz Ba- 
zgier, Leszek Pałka, Jerzy Olszewski, 
Zbigniew Głuchowski, Mirosław Świr- 
ko, Robert Rokaszewicz.

Dochód z tej imprezy przekazano 
młodym piłkarzom Bałtyku, (wok)

Na olimpijskiej skoczni
W sobotę i w 

niedzielę w Salt Lake City, po 
przerwie spowodowanej mistrzo­
stwami świata w lotach w Plani- 
cy, odbędą się kolejne konkursy 
Pucharu Świata w skokach nar­
ciarskich. Po raz ostatni skoczko­
wie rywalizowali w zawodach in­
dywidualnych PŚ 14 lutego w nie­
mieckim Willingen.

Do USA wylatuje w środę trzech 
polskich zawodników: Adam Ma­
łysz, Marcin Bachleda i Wojciech 
Skupień. Kadrę poprowadzą tym 
razem trenerzy Piotr Fijas i Jan

Szturc. Apoloniusz Tajner tym ra­
zem został w kraju.

Skocznia K 120, gdzie odbędą 
się konkursy, znajduje się w Par­
ku Olimpijskim, który w 1992 
otrzymał nagrodę Międzynarodo­
wego Komitetu Olimpijskiego 
(MKOl) za projekt oraz plan śro­
dowiskowy. Znajdują się w nim 
również, m.in. tor bobslejowy i tra­
sy do uprawiania narciarstwa al­
pejskiego. Obiekt jest położony na 
wysokości 2200 m n.p.m.

W 2002 roku Salt Lake City go­
ściło zimowe igrzyska olimpijskie.

Rozegrano tam wtedy dwa kon­
kursy skoków - 10 lutego na 
obiekcie K 90 Adam Małysz wy­
walczył brązowy medal za Szwaj­
carem Simonem Ammannem i 
Niemcem Svenem Hannawaldem; 
13 lutego Małysz zdobył srebro, 
przegrywając rywalizację z Am­
mannem i wygrywając z Finem 
Mattim Hautamaekim.

Dotychczas w Salt Lake City od­
były się tylko dwa konkursy Pu­
charu Świata. 20 stycznia 2001 
roku w indywidualnym zwyciężył 
Małysz. Dzień wcześniej w kon­

kursie drużynowym triumfowali 
Japończycy.

Długość rozbiegu skoczni wyno­
si 98 m, a wysokość progu 2,3 m. 
Odległość jury, po przekroczeniu 
której każdorazowo zbiera się ko­
misja sędziowska wynosi 134 m. 
Na trybunach wokół skoczni może 
pomieścić się 50 tys. widzów.

Po 18. konkursach PŚ w klasy­
fikacji generalnej prowadzi Fin 
Janne Ahonen, który zgromadził 
1120 punktów. Norweg Roar Ljo- 
ekelsoey traci do niego 224 punk­
ty. Trzeci jest jego rodak Sigurd 
Pettersen z 718 punktami. Małysz 
ma 525 punktów i jest siódmy.

(wok)

„Szczyt” dla Grotu
13. kolejka rozgry­

wek Kołobrzeskiej 
Amatorskiej Ligi Siat­
kówki nie przyniosła 

niespodzianek. W poszczególnych 
meczach zwyciężali faworyci. W nąj- 
ciekawszym meczu „na szczycie” 
tabeli Grot Dygowo pokonał MOSiR 
Kołobrzeg 3:1, umacniając się na 
prowadzeniu. Mecz czołowych zespo­
łów dostarczył sporych emocji. W 
trzech partiach o wygranej jednej z 
ekip decydowała nąjmniejsza różni­
ca - 2 punktów. Najdramatyczniej 
było w czwartym, wygranym przez 
Grot na przewagi 28:26.

Ciekawy mecz rozegrały Nafta 
Karlino z Fanzą. Po dwóch zaciętych 
setach prowadzili zawodnicy z Kar­
lina 2:0. W trzecim Fanza zdołała 
zwyciężyć do 20, by w czwartym i tie- 
-breaku zdominować wydarzenia na 
parkiecie.

Wyniki 13. kolejki: Grot Dygowo - 
MOSiR Kołobrzeg 3:1 (25:23, 24:26, 
25:21, 28:26), Pawiaki Gościno -

Kaziki Siemyśl 3:0 (25:20, 25:22, 
25:12), Nafta Karlino - Fanza 2:3 
(25:22, 25:23, 20:25, 13:25, 6:15), 
Rega Trzebiatów - ZS im. H. Sien­
kiewicza 3:0 (25:20, 25:18, 25:20).
1. Grot 13 23 34-20
2. Pawiaki 13 22 31-21
3. MOSiR 13 21 30-22
4. Rega 13 21 28-25
5. ZS im. Sienkiewicza 13 19 24-23
6. Fanza 13 17 22-31
7. Kaziki 13 17 19-30
8. Nafta 13 16 16-31

W najbliższą niedzielę (29 bm.)
rozegrana zostanie ostatnia kolejka 
rundy zasadniczej. W hali sportowej 
przy ul. Wąskiej 1 zmierzą się: Rega 
- Nafta (godz. 15), MOSiR - Pawia­
ki (16.30), Grot - ZS im. H. Sienkie­
wicza (18), Kaziki - Fanza (19.30). 
Po tej kolejce zaplanowana jest faza 
play-off o mistrzostwo KALS. Orga­
nizator rozgrywek, MOSiR Koło­
brzeg przypomina, że do play-off nie 
zostaną dopuszczone drużyny, które 
nie wpłacą raty wpisowego, (jak)

O awans i utrzymanie
W Międzyzdrojach i 

Kołobrzegu rozegrane 
zostały turnieje tenisa 
stołowego w ramach 

rozgrywek IV ligi, grupy walczącej 
o awans. Uzyskano następujące 
rezultaty: UKS Chrobry II Mię­
dzyzdroje - Salos II Szczecin 6:1, 
SzSMTŚ Alfa Plus II Szczecinek - 
ATS II Stargard Szcz. 4:3, UKS 
Chrobry II - ATS II 5:2, Alfa Plus 
II - Salos II 5:2, Pomorzanin Sła­
woborze - UKS 7 Kołobrzeg 5:2, 
UKS Sucha Koszalińska/Sianów - 
UKS 13 Szczecin 6:1, UKS Sucha 
- UKS 7 Kołobrzeg 5:2, Pomorza-

walczącej o utrzymanie grały w 
Koszalinie i Gryficach. Wyniki: 
KTS Koszalinianin III Koszalin - 
ZTTS II Złocieniec 6:1, OSiK Ka­
mień Pom. - ZTTS III Złocieniec 
4:3, OSiK Kamień - ZTTS II 4:3, 
KTS Koszalinianin III - ZTTS III 
7:0, ZTTS II - ZTTS III 4:3, Na- 
siennik III Gryfice - Sälos III 
Szczecin 4:3, Nasiennik IV - Salos 
IV 6:1, Nasiennik III - Salos IV 
7:0, Nasiennik IV - OSiR Wyspiarz
III Świnoujście 3:4, Nasiennik III
- OSiR Wyspiarz III 4:3, Nasiennik
IV Gryfice - Salos III 4:3, Salos III
- Salos IV 6:1.

nin - UKS 13 Szczecin 3:4. 1. KTS Koszalinianin III 13 18 57-34
1. UKS Chrobry II 12 24 71-13 2. OSiR Wyspiarz III 13 14 53-38
2. SzSMTS Alfa Plus II 12 24 63-21 3. Nasiennik IV 14 14 45-53
3. UKS Sucha/Sianów 12 18 60-24 4. OKiS Kamień Pom. 13 10 34-57
4. Pomorzanin 12 18 56-28 5. Nasiennik III 14 10 44-54
5. Salos II 12 16 50-34 6. ZTTS II 13 8 34-57
6. ATS II Stargard 12 12 44-40 7. Salos III 13 6 33-58
7. UKS 13 Szczecin 12 12 42-42 8. ZTTS III 13 4 29-62
8. UKS 7 Kołobrzeg 10 10 38-46 9. Salos IV 13 4 19-72

Zespoły rywalizujące w grupie (jak

Na koszykarskim 
parkiecie

Po przerwie na ferie zimowe 
wznowiły rozgrywki młodzieżowe 
ligi koszykarskie w woj. zachodnio­
pomorskim. Juniorzy rozegrali 10. 
kolejkę spotkań. Była to udana ko­
lejka dla zespołów z regionu kosza­
lińskiego. Swoje mecze wygrały Żak 
Koszalin i Kotwica Kołobrzeg. Wy­
niki 10. kolejki: AZS Szczecin - Żak 
55:95, Kotwica - Chemik Gorzów 
98:78, Spójnia II Stargard Szcz. - 
Kusy Trójka Szczecin 83:79. Pauzo­
wała Spójnia I.
1. Kusy Trójka 8 15 676-500
2. Spójnia II 8 15 573-456
3. Chemik 10 14 798-800
4. Spójnia I 7 12 518-404
5. Żak 9 12 674-724
6. Kotwica 8 11 691-658
7. AZS Szczecin 8 8 376-764

Dwie kolejki rozegrali kadeci.

Wyniki: 18. kolejka - Spójnia II 
Stargard Szcz. - Kusy Trójka II 
Szczecin 60:70, Żak Koszalin - 
SKK Szczecin 83:12, Kotwica 50 
Super Pak Kołobrzeg - Kusy Trój­
ka I 53:91, Kotwica Kołobrzeg - 
Chemik I Gorzów 89:76, Herkules 
Białogard - Spójnia I - przełożony. 
Pauzował Chemik II; 19. kolejka - 
Kusy Trójka I - Żak 100:64, Spój­
nia I - Kotwica 75:69, Chemik I - 
Kotwica 50 Super Pak 80:76, SKK
- Spójnia II 29:77, Kusy Trójka II
- Chemik II 64:86. Pauzował Her­
kules. Mecz zaległy: Chemik I - 
Herkules 80:47.
1. Kusy Trójka I 17 33 1519-901
2. Żak 17 31 1394-1175
3. Spójnia I 15 29 1363-847
4. Chemik I 18 29 1372-1166
5. Kotwica 18 28 1490-1203

6. Herkules 16 25 1164-111
7. Kotwica 50 Super 17 25 1163-1212
8. Kusy Trójka II 18 22 1265-1528
9. Chemikll 16 20 1039-1202
10. Spójnia II 17 20 903-1238
11. SKK Szczecin 17 15 547-1632

Wyniki 12. kolejki ligi młodzi­
ków: Herkules I Białogard - AZS 
Koszalin 45:53, Kusy Trójka Szcze­
cin - Żak Koszalin 43:49, Chemik 
Gorzów - Herkules II 115:45, Spój­
nia Stargard Szcz. - SKK Szczecin 
139:39. Mecze zaległe: Herkules II 
- Kusy Trójka 22:101, Chemik - 
Herkules I 51:60.
1. Spójnia 12 24 1069-447
2. Kusy Trójka 12 21 806-571
3. Chemik 11 18 845-567
4. Herkules I 12 18 788-662
5. AZS Koszalin 12 18 737-698
6. Żak 11 17 741-599
7. SKK Szczecin 12 13 578-1050
8. Herkules II 12 12 366-1336

W lidze kadetek ze zmiennym
szczęściem grały zespoły Kotwicy 
50 Kołobrzeg. Zespół Śnieżki poko­
nał u siebie wysoko UKS 16 Kosza­
lin 109:52. Duet Karolina Kurusie-

wicz (36) - Paulina Kaczmarek 
zdobył w sumie 62 punkty (odpo­
wiednio 36 i 26), więcej niż cały 
zespół gości. Z kolei Maszoperia 
przegrała wysoko u siebie z Żakiem 
Koszalin 47:96. W innym meczu 11. 
kolejki: Olimpijczyk Drawsko Pom. 
- Wicher Reptowo 144:31. Pauzo­
wał Kusy Stolica Szczecin.
1. Kusy Stolica 9 18 828-495
2. Żak 10 17 842-557
3. Kotwica 50 Śnieżka 9 16 813-525
4. Kotwica 50

Maszoperia 10 14 730-674
5. Olimpijczyk 9 12 654-588
6. UKS 16 Koszalin 9 11 529-575
7. Wicher 10 10 176-1158

Rundę rewanżową rozpoczęły mło-
dziczki. W 4. kolejce odbył się jeden 
mecz, w którym Śalos Szczecin roz­
gromił Żaka Choszczno 70:9. Mecz 
Trójka Nowogard - Kotwica 50 
C.H.TiM Kołobrzeg został przełożony.
1. Salos 4 8 327-113
2. Trójka 3 5 193-170
3. Kotwica 50 CH.TiM 3 4 159-173
4. Żak 4 4 127-350

(jak)
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Ekstraklasa mężczyzn

AZS Gaz Ziemny Koszalin 
- Czarni Słupsk 88:70

(21:19, 17:24, 25:19, 25:8)
AZS: Wane 25 (1x3, 10 zbiórek), 

Darby 17 (3x3), Briegmann 12 (2x3, 
2 bloki), Tomaszewski 7 (1x3), Po- 
povic 0 (8 asyst) - Kowalczuk 15 (2 
bloki), Balcerzak 6 (2x3), Dąbrow­
ski 4, Klocek 2, Rajkowski 0.

Czarni: Reed 20 (5 zb.), Blum- 
czyński 13, Green 8, Białek 6 (2x3), 
Tenys 5 (5 zb.) - Żytko 7, Pluta 5 
(1x3), Frank 5 (5 zb.), Parzeński 1.

Po raz drugi w tym sezonie na­
przeciwko siebie 
stanęły zespoły 
koszykarskiej 
Era Basket Ligi, 
AZS Gaz Ziemny 

i Czarnych.
Po raz 

X drugi też 
i fawory- 

|§F zowani 
słupsz- 

czanie za­
znali goryczy 
porażki.

Oba zespoły nastawiły się na wal­
kę o każdy metr boiska, dzięki cze­
mu raz po raz dochodziło do gorą­
cych spięć. Większą wolą walki 
wykazali się gospodarze, którzy 
mimo straty w 3. kwarcie obu roz­
grywających potrafili wykrzesać z 
siebie dodatkowe siły i po znakomi­
tej ostatniej odsłonie zapewnić sobie 
pierwszy sukces po serii 7 porażek! 
Zawodnikiem meczu był center AZS 
Souleymane Wane, choć niewiele 
ustępowali mu Paweł Kowalczuk, 
Tomek Briegmann i mimo krótkie­
go występu Brent Darby. W trud­
nym momencie bardzo dobrą zmia­
nę dał Robert Klocek. W Czarnych 
podobali się Paul Reed i Daniel 
Blumczyński. Znacznie poniżej swo­
ich możliwości zagrali natomiast 
Zbigniew Białek i Jerry Green.

Gospodarze wyszli na parkiet 
bardzo skoncentrowani. Ich uważ­
na gra w obronie zaowocowała pro­

wadzeniem 4:0 po rzutach 
Darby’ego i Briegman- 

na. Konto Czarnych 
otworzył w 2. min 
Blumczyński. 

Prowadzenie 
AZS utrzymy­
wało się do 7. 

min (12:11), a nie 
do zatrzymania był 

Darby, który zdobył 8 
pkt. Między 7. i 8. min 
Czarni wykonywali 
całą serię rzutów wol­
nych. Pięć trafił „Blu- 
ma”, dwa Green i 
Czarni wyszli na pro­
wadzenie 16:12. Od­

powiedź AZS była na­
tychmiastowa. Akcją 

2+1 popisał się Wane, a 
dobrą formę zasygnalizo­

wał Kowalczuk, którego 4 
pkt wyprowadziły AZS na 
19:16. Wynik kwarty efek­
townym rzutem od tablicy 
ustalił Reed. Druga kwarta 
rozpoczęła się od pierwszej

Po meczu powiedzieli:
Trener AZS Gaz Ziemny Koszalin, Jarosław Zy- 

skowskl:
- Przed meczem dowiedziałem się, że w potyczkach 

koszalińsko-słupskich, przynajmniej w tym sezonie, nie 
ma innych rozwiązań niż wygrana AZS. Nie wypadało 
więc tego meczu przegrać. Chciałbym podkreślić, że 
bez dwóch podstawowych koszykarzy zagranicznych, 
grając w krajowym składzie - plus oczywiście Wane - 
drużyna rozegrała fantastyczne spotkanie. Graliśmy 
bardzo dobrze zespołowo, świetnie broniliśmy. Musi­
my jeszcze tylko poćwiczyć pady, żeby sędziowie czę­
ściej odgwizdywali dia nas faule.

Menadżer Czarnych Słupsk, Mirosław Lisztwan:
- Chciałbym pogratulować trenerowi Zyskowskiemu 

odniesionego w dobrym stylu zwycięstwa. Derby wy­
zwalają dodatkową mobilizację. Widać było to po ko­
szalińskich koszykarzach. Zagrali z olbrzymią deter­
minacją, przypominali mi Czarnych w zwycięskich me­
czach z czołowymi zespołami ekstraklasy. Nasi koszy­
karze myśleli, że wygrają mecz samymi umiejętnościa­
mi, a to jest trochę za mało w dzisiejszym sporcie, (jak)

KROTKO

■ Andrzej Liczik awansował do 
półfinału kategorii koguciej (54 kg) 
mistrzostw Europy w boksie w 
chorwackiej Puli. W ćwierćfinale 
pokonał NiemcaAndreasa Proppa 
37:27. Liczik zapewnił sobie co 
najmniej brązowy medal i tym sa­
mym prawo występu w igrzyskach 
olimpijskich w Atenach. W półfina­
le jego rywalem będzie Francuz Ali 
Hallab.

■ John Ruiz został oficjalnie 
uznany za mistrza świata w wadze 
ciężkiej przez organizację WBA. 
Od grudnia ubiegłego roku, po 
zwycięskiej walce z Hasimem Rah- 
manem, amerykański bokser miał 
przyznany tytuł tymczasowo.

WBA poinformowała Ruiza o ofi­
cjalnym przyznaniu tytułu, po tym 
jak Roy Jones Jr. zrzekł się pasa 
mistrzowskiego tej organizacji i 
oświadczył, że chce pozostać je­
dynie mistrzem świata WBC w wa­
dze półciężkiej.

HOKEJ NA LODZIE_________
■ Młodzi hokeiści MMKS Podha­

le Nowy Targ zostali pozbawieni 
tytułu wicemistrza Polski juniorów 
młodszych. Kapitan tej drużyny 
Kamil Puławski za uderzenie sę­
dziego został zdyskwalifikowany 
na dwa lata - postanowił w środę 
w Warszawie Wydział Gier i Dys­
cypliny PZHL.

WOKÓŁ SPORTU___________
■ Skradziony miesiąc temu w 

Warszawie złoty medal olimpijski,

zdobyty w skoku o tyczce przez 
Tadeusza Ślusarskiego w Montre­
alu (1976), nie odnalazł się. Oso­
bie, która go odda albo przyczyni 
się do jego odzyskania, Jacek 
Wszoła funduje nagrodę.
, Po tragicznej śmierci Tadeusza 
Ślusarskiego (zginął w 1998 roku 
w wypadku samochodowym wraz 
z Władysławem Komarem), jego 
rodzina oddała Jackowi Wszole 
pod opiekę sportowe trofea, m.in. 
złoty medal olimpijski. Przechowy­
wany on był w sejfie, w domu 
Wszoły, mistrza skoku wzwyż 
montrealskich igrzysk. Miesiąc 
temu nieznani sprawcy włamali się 
do posesji Wszoły i wyrwali ze 
ściany sejf.

PIŁKA NOŻNA______________
■ Katarzyna Nadolska, nasza 

najlepsza sędzina piłkarska, bę­
dzie arbitrem głównym spotkania 
inaugurującego rundę wiosenną. 
Na stadionie przy Łazienkowskiej 
Legia podejmować będzie Odrę 
Wodzisław.

■ Piłkarze Wysp Owczych poko­
nali Luksemburg 4:2 (0:1) w meczu 
towarzyskim rozegranym we wto­
rek w hiszpańskim San Fernando.

W sobotę w tej samej miejscowo­
ści reprezentacja Polski pokonała 
Wyspy Owcze 6:0.

■ W towarzyskim meczu sparin­
gowym Aluminium Konin pokona­
ło Chemika/Zawiszę Bydgoszcz 
1:0. Bramkę zdobył Rafał Witkow­
ski.

(wok)

w meczu trójki w wykonaniu Biał­
ka. Punkty dorzucili Reed oraz 
Blumczyński i w 13. min Czarni 
uzyskali najwyższe prowadzenie 
28:23. AZS odpowiedział serią 6-0 
i znów gra wyrównała się. Niemal 
do końca grano ,,kosz za kosz”. Do­
piero po prostym błędzie AZS przy 
wyprowadzeniu piłki słupszczanie 
po raz drugi odskoczyli na 5 pkt.

Straty z pierwszej połowy AZS 
odrobił już w pierwszych dwóch ak­
cjach 3. kwarty, zakończonych tra­
fieniami Tomaszewskiego. Do 25. 
min wynik oscylował wokół remisu. 
Wówczas dał o sobie znać Darby, 
trafiając dwie trójki (52:47). 
Wprawdzie akcją 2+1 odpowiedział 
Reed, ale kolejne rzuty za 3 Brieg- 
manna i Darby’ego dały AZS pro­
wadzenie 60:54. Radość gospodarzy 
trwała krótko. W odstępie 30 se­
kund parkiet za 5 fauli musieli opu­
ścić obaj playmakerzy Darby (3 
„ofense”!) i Zoran Popovic. Słupsz­
czanie zwietrzyli szansę i po trój­
kach duetu Pluta - Białek schodzi­
li na ostatnią przerwę ze stratą 1 
pkt. Spodziewano się, że 4. kwarta 
będzie dla gości formalnością. Tym­
czasem AZS z Klockiem na, jedyn­
ce” pokazał olbrzymi hart ducha. 
Kapitalną grą w obronie koszalinia- 
nie zatrzymali gości, pozwalając im 
zdobyć zaledwie 8 pkt (pierwsze w 
33. min). Kosz Czarnych bombardo­
wali Wane (9 pkt w kwarcie, w tym 
„kosmiczny” wsad i rzut za 3 pkt!) 
i Kowalczuk (7 pkt), a Balcerzak i 
Briegmann trafili w sumie 3 trójki. 
W 38. min po akcji 2+1 Kowalczu­
ka było 80:67 i Czarni zupełnie spa- 
sowali. (jak)

Fot. Kamil Jurkowski

Wielkopolska Spófka 
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opadami śniegu na wschodzie regionu. Kraków Rzeszów
Od soboty większy mróz i więcej śniegu.

Szczecinek »Człuchów

Wschód Słońca 6:50 - Zachód Słońca 17:21

Drawsko Koszalin Słupsk Człuchów

lutego ■

28
lutego i™~->

EKSTRAKLASA

AZS Gaz Ziemny Koszalin 
- Czarni Słupsk 88:70
Astoria Bydgoszcz 
-Prokom Trefl 73:100
(22:24, 18:23, 11:27, 24:26) 
Astoria: O’Bannon 17, Marciulionis 
16, Swanson 11, Baidakow 10, Wi- 
langowski 6, Wiekiera 5, Jurkunas 5, 
Krzykała 3, Arabas 0, Majchrzak 0. 
Prokom Trefl: Pluta 17, Jagodnik 
16, Miller 15, Masiulis 13, Jelić 12, 
Maskoliunas 9, Markovic 9, Dyle- 
wicz 8, Świętoński 1.
Unia/Wisła -
Arcus Detal-Met 101:75
(31:17, 23:18, 27:26, 20:14) 
Unia/Wisła: Avlijas 22, Ansley 19,

Hughes 12, Szybilski 12, Seweryn 11, 
Sulowski 11, Żurawski 9, Tuljkovic 5. 
Detal-Met: Samake 21, Frasunkie- 
wicz 13, Austin 13, Radke 12, Prsto- 
jević 9, Szubarga 5, Becin 2.
Idea Śląsk-Start Lublin 89:66 
(20:12, 27:23, 20:12, 22:19)
Idea: Randle 19, Greer 14, Tomczyk 
14, Wójcik 12, Zieliński 11, Tein 4, 
Hyży 4, Ignerski 4, Vasiljevic 4, Skib- 
niewski 2, Chanas 1, Kościuk 0. 
Start: Brown 12, Bielak 11, Olejni­
czak 10, Pelczar 8, Łuszczewski 7, 
Jackson 6, Marciniak 6, Vrsaljko 3, 
Ostrowski 3, Fijałka 0, Kurilic 0. 
Gipsar Ostrów -
Polonia Warszawa 52:94
(10:20, 15:22, 16:28, 11:24) 
Gipsar: Lofton 11, Huffman 6, Sro­
ka 5, Grudziński 4, Szawarski 4,

Sneed 12, Szczęśniak 9, Prawica 1, 
Małecki 0, Kuzian 0, Wiesner 0. 
Polonia: Jarutis 17, Elliott 14, Nord- 
gaard 12, Jones 10, Lerić 6, Jeklin 
12, Karwowski 8, Sidor 5, Koszarek 
4, Miłoszewski 4, Norville 2. 
Awansem:
Anwil Włocławek -
Spójnia Stargard 102:61

1. Prokom Trefl 18 14 4 32 1549:1322
2. Anwil 18 14 4 32 1488:1300
3. Unia/Wisła 18 13 5 31 1540:1493
4. Idea Śląsk 17 13 4 30 1473:1267
5. Polonia 18 12 6 30 1609:1438
6. Gipsar 18 11 7 29 1475:1467
7. Czarni Słupsk 17 8 9 25 1227:1227
8. Detal-Met 18 7 11 25 1504:1567
9. AZS Koszalin 18 5 13 23 1437:1579

10. Astoria 18 4 14 22 1405:1509 _
11. Start 18 3 15 21 1267:1527 3
12. Spójnia 18 3 15 21 1187:1465 £

Real Madryt szczę­
śliwie zremisował na 

Stadionie Olimpijskim z Bayernem 
Monachium 1:1. Jeszcze raz twa­
rzą w twarz stanęli bohaterowie 
azjatyckich finałów 17. mistrzostw 
świata Oliver Kahn i Ronaldo, któ­
ry na stadionie w Jokohamie dwu­
krotnie w finale pokonał bramka­
rza reprezentacji Niemiec i Bayer- 
nu. Tym razem bohaterem był jed­
nak Kahn. Ale z pewnością nie ta­
kim, jakim chciałby być...
- Musimy w zespołowej grze szu­

kać swojej szansy pokonania ma­
dryckiego Realu - twierdził przed

tym supermeczem obrońca 18-krot- 
nego mistrza Niemiec, były mistrz 
świata i aktualny mistrz Europy, 
Francuz Bixente Lizarazu. I tak też 
było. Niemcy przeprowadzali atak, 
za atakiem. Casillas jednak bronił 
znakomicie. Pokonać dał się tylko 
raz - po uderzeniu głową Roya 
Makaaya. Wyrównał po fatalnym 
błędzie bramkarza Olivera Kahna, 
Roberto Carlos.

O najsłynniejszym klubie na 
świecie panuje powszechna opinia,

że to drużyna z innej galaktyki. 
Wydawało się, że mistrzowie świa­
ta Ronaldo i Roberto Carlos, kapi­
tan Raul Gonzalez, król środkowej 
strefy Zinedine Zidane i David Bec­
kham jako najlepsi piłkarze globu 
nie będą mieli trudności w ograniu 
Niemców. Ajednak tylko kiks Kah­
na sprawił, że w tej konfrontacji z 
dobrze zorganizowaną i zmobilizo­
waną drużyną ze stolicy Bawarii 
nie doznali porażki.

Pozostałe wyniki: Sparta Praga 
-AC Milan 0:0, Celta Vigo - Arse­
nal Londyn 2:3 (1:1), Lokomotiv 
Moskwa - AS Monaco 2:1. (wok)

Wyniki meczów środowych na str. 15
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■ Pierwsze zwycięstwo
Dla Władysława 

Rosiaka i Jana Siedzika (obaj bry­
dżyści z Ustki) „trzynasty” feralny 
turniej „Grand Prix” w brydżu spor­
towym „Grand Prix 2003/2004” o 
puchar burmistrza Ustki był bardzo 
szczęśliwy. Obaj brydżyści w ustec- 
kim turnieju startują od kilku sezo­
nów, ale po raz pierwszy zajęli pierw­
sze miejsce. Bywali już na drugich i 
trzecich pozycjach. Na drugim i trze­
cim miejscu również uplasowały się

pary usteckie. Odpowiednio Stefan 
Pawlęty z Karolem Cabanem i Wie­
sław Rudnicki z Wojciechem Le­
wandowskim. Po trzynastu turnie­
jach w punktacji długofalowej czo­
łówkę stanowią brydżyści: Wiesław 
Rudnicki, Wojciech Lewandowski i 
Jan Hertlein. Kolejny XIV turniej 
odbędzie się 2 marca br. o godz. 17 
w barze „Bryza” przy ul. Marynar­
ki Polskiej w Ustce. Impreza ma 
charakter otwarty, (mar)

'% * Pływackie zawody
Towarzystwo Pły­

wackie Skalar w Słupsku informu­
je, że 7 marca br. organizuje zawo­
dy pływackie dla wszystkich chęt­
nych mieszkańców Słupska i oko­
lic. Zawody rozpoczną się o godz. 
11. TP Skalar do udziału zaprasza 
przede wszystkim dzieci i młodzież

szkolną. Mile widziani są pływa­
cy dorośli. Zapisy przyjmowane 
są codziennie w godzinach od 
16.30 do 19 w biurze Skalara 
mieszczącego się w holu hali 
„Gryfia” lub telefonicznie pod nu­
merami: 502-669-037 lub 696-021-825.

(mar)

Szachowe mistrzostwa
W ramach ferii zimo­

wych w Szkole Podsta­
wowej nr 2 w Słupsku 

rozegrano mistrzostwa miasta w 
szachach. W imprezie nie wystarto­
wali jedynie czołowi zawodnicy 
miejscowych klubów, którzy uczest­
niczyli w tym czasie w zgrupowaniu 
w Ustce, przygotowując się do mi­
strzostw Polski juniorów. Pod ich 
nieobecność na pierwszym miejscu 
uplasował się Michał Narkun (6,5

pkt), a na drugim Arkadiusz Kubów 
(5,5) - obaj TSz MCK Słupsk. Trze­
cie miejsce przypadło zawodnikowi 
Polonii 18 Słupsk Krzysztofowi 
Kałmukowi, który zgromadził 5 pkt. 
Równolegle z mistrzostwami odbył 
się tzw. pierwszy szachowy krok dla 
najmłodszych adeptów. Zwyciężył w 
nim Maciej Kondziela (SSP STO 
Słupsk) przedAdamem Szają (SP 2) 
i Sławomirem Wołczykiem (SP 3 
Słupsk), (mar)

Olimpijczyk wyróżniony
W tym roku przypada rocznica 

80-lecia Polskiego Żwiązku Bok­
serskiego. Z tej okazji w styczniu w 
warszawskim hotelu „Marriott” 
odbyły się uroczyste obchody. Pod­
czas jubileuszowego święta w sto­
licy gościł brązowy medalista 
igrzysk olimpijskich z Moskwy 
(1980) słupszczanin Kazimierz 
Adach. Kilka tygodni po obchodach 
osiemdziesięciolecia PZB, w Słup­
skim Klubie Bokserskim pojawił się 
przedstawiciel Polskiego Związku 
Olimpijskiego, który specjalnie dla 
pana Kazimierza przywiózł okolicz­
nościowy złoty medal olimpijski. 
Podobne pamiątki otrzymali wszy­
scy medaliści olimpijscy w boksie. - 
Takiego wyróżnienia się nie spodzie­
wałem. Nie wiedziałem, że w PKOl 
pamiętają o moich sukcesach spor­

towych i o moim medalu, który zdo­
byłem w turnieju olimpijskim w 
Moskwie 24 lata temu. Na co dzień 
o sporcie nie zapominam. Wpraw­
dzie już nie boksuję, ale szczególnie 
latem uczestniczę w wielu biegach 
rekreacyjnych. Poprostu truchtam z 
przyjemnością dla dobrej kondycji i 
samopoczucia. Natomiast pięściar- 
sko udzielam się w klubie uczestni­
cząc z młodzieżą w treningach. My­
ślę, że moje wskazówki dużo wnio­
są do ich wyszkolenia i wykorzysta­
nia podczas walk na ringu - wyznał 
„Głosowi” Kazimierz Adach, który 
nie tylko pomaga w treningach. Jest 
również prezesem klubu, (mar)

Na zdjęciu: Kazimierz Adach pre­
zentuje okolicznościowy złoty medal 
olimpijski.

Fot. Ryszard Mazur

Zawody krwiodawców
W Kępicach odbyła się Zimowa Spar­

takiada klubu Honorowych Dawców 
Krwi. W tamtejszej hali sportowej do 
rywalizacji w konkurencjach sporto­
wo-rekreacyjnych przystąpiło ponad 
20 zawodników reprezentujących trzy 
kategorie. Wyniki - mężczyźni: 1. 
Piotr Domaszk, 2. Piotr Rychter, 3. An­
drzej Pastuszek, 4. Waldemar Chę- 
siak, 5. JarosławAnfolecki, 6. Tbmasz 
Sawicz. Kobiety: 1. Iremna Małek, 2. 
Mariola Sajna. Dzieci: 1. Patryk Saj­
na, 2. Przemysław Chęsiak, 3. Dawid 
Sajna, 4. Tomasz Małek, 5. Natalia 
Domaszk, 6. Kamil Domaszk, 7. 
Krzysztof Małek.

(mar)

A. Pianka 
trzecia

Podczas mistrzostw 
okręgu pomorskiego seniorów w 
tenisie stołowym bardzo dobrze 
spisała się Aleksandra Pianka z 
KTS „Ustka” działającego przy 
tamtejszej Szkole Podstawowej nr 
2. Mimo że jest jeszcze juniorką, w 
rywalizacji z seniorkami zdobyła 
trzecie miejsce. W walce o finał A. 
Pianka przegrała 1:3 z później­
szą mistrzynią okręgu Agatą 
Chrząszcz (MRKS Gdańsk). Trene­
rem usteckiej zawodniczki jest 
Marek Przełuski, zarazem nauczy­
ciel wf. w SP 2. (mar)

Puchar
wójta

W podsłupskim Bierkowie ro­
zegrano dwa turnieje piłkar­
skie juniorów i seniorów z tere­
nu gminy Słupsk. Stawką za­
wodów były puchary ufundo­
wane przez wójta gminy. Wśród 
juniorów na pierwszym miej­
scu uplasował się zespół Szan­
sy Siemianice, na drugim Sta­
li Jezierzyce, a na trzecim Swe 
Pol Link Bruskowo Wielkie. 
Natomiast w kategorii senio­
rów turniej zakończył się suk­

cesem drużyny Stali Jezierzy­
ce przed Dębem Kusowo i Swe 
Pol Link Bruskowo Wielkie. 
Królem strzelców w turnieju 
juniorów został z 14 bramkami 
Leszek Ślusarz (Szansa), a w 
turnieju seniorów z 6 bramka­
mi Paweł Priemut (Dąb). Nato­
miast za najlepszych bramka­
rzy w obu zespołach uznano 
golkiperów Stali Jezierzyce 
Łukasza Wierzbickiego i Jana 
Zdanowicza, (mar)
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